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Tällä hetkellä meitä haastaa paitsi koronaviruspandemia, niin myös 
Ukrainan kriisi. Samalla Suomessa tehdään historiallisen suuria hallin-
nonuudistuksia sosiaali- ja terveyspalveluiden sekä työllisyyspalveluiden 
osalta. Kunta varautuu ennalta monenlaisiin tilanteisiin, jotta pystymme 
pitämään kuntalaisistamme ja heidän palveluistaan huolta. 

Jatkamme strategian viitoittamalla tiellä, mutta mikäli tarve on, tarkaste-
lemme tilannetta uudessa kansainvälispoliittisessa ja yhteiskunnallisessa 
tilanteessa uudelleen. Visionamme on tarjota ”Elämisen taidetta kestä-
västi kasvavassa Tuusulassa”. Uuden strategian toteuttaminen on lähte-
nyt käyntiin nyt vuonna 2022: talousarviossa eurot ohjataan siten, että 
pääsemme strategiasta käsin asetettuihin tavoitteisiin. 

Lehden välissä ilmestyy kattava Tuusula rakentaa -liite, jossa on vuosittain 
ilmestyvän kaavoituskatsauksen lisäksi kirjoituksia esimerkiksi uudistu-
van palveluverkon kohteista. Kaavoituksessa, palveluverkossa – ja lehden 
ja sen liitteen monissa muissakin jutuissa – on eri tavoin kyse kunnan 
elinvoiman, sen veto- ja pitovoiman, varmistamisesta. Esittelemme, mitä 
kaikkea meillä on tarjota nykyisille ja tuleville tuusulalaisille.

Yksi kuntalaisten hyvinvointiin vaikuttavista tekijöistä on osallisuus 
– mahdollisuus vaikuttaa oman elinympäristönsä ja kunnan palvelui-
den kehittämiseen osana yhteisöä. Kerromme tässä lehdessä myös muun 
muassa Tuusulassa jo vakiintuneesta osallistuvasta budjetoinnista.

Nyt koronarajoitusten lievennyttyä järjestämme jälleen tapahtumia, jot-
ta saamme mahdollisuuksia rakentaa yhteisöllisyyttä uudestaan. Tänä 
vuonna osa tapahtumista liittyy Minä elän! - -mielenterveyden teema-
vuoteen. Kesällä Tuusulassa tapahtuu paljon. Joukkoon mahtuvat muun 
muassa uusi Rykmentinpuiston Rock ja Krapin Puutarhajuhlat. Myös 
esimerkiksi perinteinen Montturock palaa koronavuosien jälkeen.

Tutustu lehteen ja jätä palautetta! Mistä sinä haluaisit kuulla seuraavassa 
lehdessä? Palautetta ottaa vastaan asiakaspalvelu TuusInfo.
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KUNTASTRATEGIA

Elämisen taidetta kestävästi  
kasvavassa Tuusulassa!

Tuusulan kunta houkuttelee uusia asukkai-
ta ja yrityksiä, ja se on kunnan tavoitteena 
myös tulevaisuudessa.

Tuusulan väkiluku kasvaa, ja vuonna 2021 Tuusulan 
väestönkasvu oli suhteellisesti  suurinta koko maassa. 
Väestönkasvu nojaa vahvasti muuttoliikkeeseen, ja 
kunta on saanut muuttovoittoa erityisesti Vantaalta, 
Helsingistä ja Espoosta.

– Vuonna 2021 hyväksyimme uuden strategian, 
joka tähtää siihen, Tuusulassa on mahdollisuuksia 
kasvaa ja menestyä – että Tuusula on jatkossakin ve-
tovoimainen kunta. Haluamme tarjota monipuolisia 
ja laadukkaita asumisen mahdollisuuksia, yritys- ja 
työpaikka-alueita sekä harrastamisen ja kulttuurista 
nauttimisen paikkoja, pormestari Kalle Ikkelä ker-
too.

– Viime vuodet ovat olleet Tuusulassa hyvää ai-
kaa asuntotuotannon kannalta. Esimerkiksi vuonna 
2021 Tuusulaan valmistui 557 asuntoa. Myös seu-

Teksti: Paula Miettinen
Kuva: Kari Kohvakka

raavat vuodet tulevat olemaan vilkkaan rakentamisen 
vuosia, sillä tontteja on myyty runsaasti sekä oma-
koti- että tuottajamuotoiseen rakentamiseen. Monia  
hankkeita on käynnissä tai käynnistymässä, pormes-
tari sanoo.

– Asukasluvun uusi virstanpylväs, 40 000 asu-
kasta, tulee nyt keväällä täyteen. Tulemme tietenkin 
iloitsemaan yhdessä kehityksestä, Ikkelä paljastaa.

Kasvua kestävästi

– Kasvun tulee tapahtua siten, että myös tulevilla 
sukupolvilla on hyvä elää täällä. Kestävä kasvu tar-
koittaa monia asioita, esimerkiksi tiukentuvien ilmas-
totavoitteiden huomioimista asumisessa, pormestari 
painottaa.

Tuusula valmistelee parhaillaan asuntopoliittista 
ohjelmaa, jossa pohditaan, esimerkiksi sitä, miten 
asukkaiden ilmaston kannalta hyviä ratkaisuja voi-
daan avittaa. Myös asumisen monipuolisuus ja laatu 
ovat esillä ohjelman valmistelussa.
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Strategiasta tulee totta 
vuositavoitteilla ja 
talousarvion euroilla

Tuusulan valtuusto hyväksyi 2021 uuden 
strategian vuosille 2021–2025. Tuusulan 
visiona on tarjota ”Elämisen taidetta kes-
tävästi kasvavassa Tuusulassa”. Strate-
gia asettaa kunnalle kolme päämäärää: 
Tuusulassa on mahdollisuuksia kasvaa 
ja menestyä, Tuusulassa on hyvä elää, 
Tuusula kehittyy kestävästi. Uuden kun-
tastrategian toteutus on lähtenyt käyntiin 
vuoden 2022 aikana 14 valtuustokauden 
tavoitteen ja niitä toteuttavien vuosi-
tavoitteiden ja toimenpiteiden myötä. 
Talousarviossa vuodelle 2022 myönne-
tyt eurot auttavat tekemään tavoitteista 
totta. 

Kunta, jossa on hyvä elää

– Uusien asukkaiden ja yritysten houkuttelun lisäksi 
haluamme pitää huolta kunnan pitovoimasta, eli sii-
tä, että täällä jo olevien on hyvä yrittää ja elää. Tämä 
tarkoittaa esimerkiksi laadukkaita, eri elämäntilan-
teissa tarvittavia palveluita, mahdollisuutta vaikuttaa 
omaan elinympäristöönsä ja turvallisuuden tunnetta, 
pormestari listaa.

Kunnan investoinnit pysyvät vuonna 2022 histo-
riallisen korkealla tasolla. Niissä korostuvat elinvoi-
man ja vetovoiman tukeminen, 
palvelurakenteen uudistaminen 
sekä tuusulalaisten hyvinvoin-
nin ja terveyden edistäminen.

– Kohdennamme euroja uu-
sien asuinalueiden ja työpaik-
katonttien kannalta keskeisten 
kaavoituksen ja maankäytön 
hankkeiden eteenpäin viemi-
seen. Lisäksi rakennamme esi-
merkiksi uusia päiväkoteja, 
kouluja ja yhdessä tekemisen 
paikkoja, jotta voimme tarjota terveet ja turvalliset 
tilat kasvulle, oppimiselle ja harrastamiselle, Ikkelä 
muistuttaa.

Elokuussa 2022 otetaan käyttöön uusi päiväkoti 
Martta Wendelin. Lukio ja kulttuuritalo Monio val-
mistuu syksyksi 2023. Tulossa on myös Kirkonkylän 
kampus, Riihikallion monitoimikampus, Rykmen-
tinpuiston monitoimikampus, Lahelan monitoimi-
kampus ja Jokelan koulukeskus.

– Meillä Tuusulassa uskotaan vahvasti siihen, että 
osallisuus – vaikuttaminen ja yhdessä tekeminen – 
tuovat lisää hyvinvointia kaikille. Näitä palveluver-
kon kohteita ja muita palveluita kehitetäänkin kun-
talaislähtöisesti.

Korona ja Ukraina kriisi haastavat kuntaa

– Turvallisuus on saanut viimeisen muutaman vuo-
den aikana korostetun roolin: Ensin turvallisuuden-
tunnetta haastoi koronapandemia. Nyt Ukraina on 

joutunut sotaan Venäjän hyö-
kättyä maahan. Kriisit näkyvät 
kunnankin toiminnassa. Koro-
nan aikana opettelimme teke-
mään palveluita uudella tavalla, 
myös verkossa, ja nyt olemme 
varautuneet pakolaisten vas-
taanottamiseen. Varautumalla 
etukäteen erilaisiin uhkatilan-
teisiin pystymme pitämään tur-
vallisuudesta huolta, pormesta-
ri kertoo.

– Toistaiseksi vallitsevalla tilanteella ei ole vaiku-
tusta kunnan strategian toteuttamiseen, mutta varau-
dumme erilaisiin tilanteisiin. Jos tarvetta tulee, päivi-
tämme strategiaa, Ikkelä toteaa. 

Turvallisuus on saanut viimeisen 
muutaman vuoden aikana 

korostetun roolin.

Palveluverkon kohteita ja 
muita palveluita kehitetään 

kuntalaislähtöisesti.

Uusien asukkaiden ja yritysten 
houkuttelun lisäksi haluamme pitää 

huolta kunnan pitovoimasta.

Viime vuodet 
ovat olleet 

Tuusulassa hyvää 
aikaa asuntotuotannon 

kannalta.
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Teksti: Johanna Rinta-ahoKULTTUURI JA HYVINVOINTI

TAITEILIJAELÄMÄÄ 
HALOSENNIEMESSÄ
8.3.–28.8.2022

HALOSENNIEMI
Halosenniementie 4–6 (Rantatie), Tuusula
p. 040 314 3466
www.halosenniemi.fi

Avoinna 
8.3.–1.5. ti–su klo 12–17
2.5.–28.8. ma–su klo 10–17

Pääsymaksut
10/8/4 €. Museokortti-museo

Halosenniemen museo on avattu maalis-
kuun alussa puolen vuoden kunnostustöi-
den jälkeen uudella näyttelyllä ”Taiteilijaelä-
mää Halosenniemessä”. Esillä olevien Pekka 
Halosen maalausten ohella näyttelyssä 
kerrotaan esinenostoin ja valokuvin Halosen 
perheen arjesta ja myös juhlasta. Juhla-ai-
kaan, kuten jouluna tai vieraiden käydessä, 
on perheen ruokapöytään kuulunut ns. 
Pariisin serviisi.

Halosen perheen Pariisin serviisi eli ruoka-astiasto on 
katettuna Halosenniemen ruokasalin pöydälle näytte-
lyn ajan. Tämä ”Réverbère Fin” -niminen astiasto on 
ranskalaista tunnettua Lunévillen fajanssia. Astioiden 
pohjassa olevien leimojen mukaan valmistusaika on 
vuodesta 1889 eteenpäin, mutta klassikkosarjaa valmis-
tetaan edelleenkin. Halosenniemeen nämä alkuperäis-
astiat palautuivat lahjoituksena 1990-luvulla. 

Taidemaalarinakin tunnettu Prinssi Eugen, Ruot-
sin kuninkaan Kustaa V:n nuorin veli, vieraili Halo-
senniemessä keväällä 1925. Tarinan mukaan Pekka 
Halonen kestitsi jo Pariisin ajoilta tuntemaansa van-
haa ystäväänsä kotitekoisella valkoviinillä huolimat-
ta ohjeistuksesta, ettei kuninkaalliselle saisi tarjota 
mitään. Kun prinssi halusi pestä kätensä, niin Maija 
Halonen mietti, mistä saada tarpeeksi hieno pesuva-
ti kuninkaalliselle. Ratkaisu löytyi pariisilaisserviisin 
kulhosta. Se täytettiin kaivovedellä ja vietiin prinssille. 

Halosilla juhlapäivinä 
katettiin Pariisin serviisi

Visavuoren arkistossa olevassa kirjeessä 5.12.1900 
Järnefelt pyytää Pariisissa olevaa Wikströmiä 
lähettämään astioita perheelleen.

”Asia on se, että minun vaimoni on kauan aikonut hank-
kia ruokaserviisin ulkomailta, sillä täällä ne ovat sekä 
kalliit, että etupäässä hyvin rumat… Tämä serviisi, jota 
nyt pyydän sinua hankkimaan pitäisi olla: 12:lle hengelle, 
fajanssia, (ei posliinia) ei liiaksi koloreerattu, jotakin yk-
sinkertaista ja maukasta, pääväriltään valkeata, stiililtään 
jotakin modernia tahi hyvää imitionia (ei rokokoota!) … 
Hinta saa olla 50-80 fr. Käsket sitten pakkaamaan huolel-
lisesti ja lähettämään heti tänne, että ennättää jouluksi.”

Kuka tai mikä on vuoden 
2022 kulttuurimyönteisin 
Tuusulassa?
Ehdota Vuoden kulttuurimyönteinen -palkinnon 
saajaa 1.6. mennessä! 

Rahapalkinto ja kunniakirja myönnetään yksityiselle henkilölle, yhdistykselle tai 
yhteisölle, joka on toiminnallaan elävöittänyt, uudistanut tai nostanut esiin kulttuuria 
Tuusulassa. Päätöksen palkinnon saajasta tekee kulttuuri- ja vapaa-aikalautakunnan 
nimittämä palkintoraati. 

Tee ehdotuksesi: tuusula.fi/vuodenkulttuurimyonteinen

Halosenniemen ohella taidemaalari Eero Järne-
feltin perheellä Suvirannassa sekä kuvanveistäjä Emil 
Wikströmin Visavuoressa on ollut samaa ranskalaista, 
ruusujen ja tulppaanien koristamaa astiastoa. Järne- 
feltin 1900-luvun alun kirjeenvaihdosta löytyy mai-
nintoja astioiden hankinnasta Pariisista, mutta tarkkaa 
tietoa ei kuitenkaan ole, miten sama suosittu astiasarja 
on päätynyt kolmeen taiteilijakotiin. 
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Teksti: Jaana Hopeakoski
Kuvat: Haasteltujen kotialbumi, Antero Kerkän kuva Jyri Keronen

Mielen hyvinvoinnin 
kuntokortti tarjoaa vinkkejä 
Minä elän! -merkkivuoden 

ohjelmasta.

Kivi-kunnat Tuusula ja Nurmijärvi viettävät 
Aleksis Kiven kuoleman 150-vuotismerkki-
vuotta mielenterveyden edistämisen tee-
malla. Molemmissa kunnissa järjestetään 
aiheeseen liittyviä tapahtumia. 

Pekka Lintusaari
Yrittäjä, valokuvaaja & videokuvaaja, 

sisällöntuottaja @resupekka

Ulla Pulkka
Kirjoittaja

Antero Kerkkä
Laulaja-lauluntekijä

Pia Sundholm-Tirkkonen
Taiteilija

Katsoitko jo Aleksis Kivi keltanokille -keskuste-
lun? Perustiedot Aleksis Kiven elämäntyöstä kertoi-
vat Nurmijärven museon työntekijät Leena Koskela 
ja Petri Lehtonen, jotka työskentelevät Kiven syn-
nyinkodissa Nurmijärven Palojoella, sekä Tuusulan 
museon työntekijät Jaana Koskenranta ja Aino 
Malminen, jotka työskentelevät Kiven kuolinmökil-
lä Tuusulan Rantatiellä. Kiven teksteihin sävellettyä 
musiikkia ohjelmassa esittää Petri Krzywacki. Video 
on katsottavissa Tuusulan kulttuuripalveluiden You-
tube-kanavalla. 

HC-tason Kivi-tietäjät ottavat toisistaan mittaa 
Kiven kovaa -väittelyssä torstaina 12.5. klo 18 Hyök-
kälän koulun auditoriossa Tuusulassa, tervetuloa 
kannustamaan! Leikkimielisen kilpailun väittelijöinä 
toimivat kirjailija Kirsti Manninen, näyttelijä Heik-
ki Lund ja tutkija Tiina Katriina Kukkonen. Alek-
sis Kiven Seuran puheenjohtaja Sakari Katajamäki 
sekä kirjallisuudentutkija Esko Rahikainen toimivat 
kommentoijina ja Tuusulan museon yleisötyön ama-
nuenssi Harri Nyman väittelyn seremoniamestarina. 
Tapahtuma livestriimataan. Nurmijärvellä tapahtu-
maa voi seurata samanaikaisesti Klaukkalan kirjastos-
sa. Lisätietoja Tuusulan tapahtumakalenterista. 

Minä elän! -merkkivuodesta 
tuli entistäkin ajankohtaisempi 

Tuusulalaiset pitävät huolta mielen hyvinvoinnista 
kulttuurin ja taiteen avulla

Vinkkejä mielen hyvinvoinnin  
ylläpitoon kuntokortista 

Mielen hyvinvoinnin kuntokortti tarjoaa vinkkejä 
Minä elän! -merkkivuoden ohjelmasta sekä arkipäivän 
teoista, joilla ylläpitää omaa hyvinvointiaan. Vuoden 
mittaan tekoja kokeilleiden ja kortin palauttaneiden 
kesken arvontaan kaksi Museokorttia tai hyvinvointi-
valmennusta. Suurin osa teoista, kuten kirjan lukemi-
nen, liikkuminen ja ystävyyssuhteiden ylläpitäminen, 
kuuluvat varmasti jo nyt tuusulalaisten arkeen. 

Mielen hyvinvoinnin kuntokortti on jaossa Tuu-
sulan ja Nurmijärven pääkirjastoilla sekä Jokelan, 
Kellokosken, Klaukkalan ja Rajamäen kirjastoilla. 

”Mielen hyvinvointiin vaikuttaa po-
sitiivisesti jo se, kun katsoo taidetta 
tai kuuntelee musiikkia. Kulttuuri tuo 
iloa ja valoa mieleen, ja kokemusten 
jakaminen auttaa jaksamaan. Maalaan 
abstrakteja isokokoisia tauluja öljyvä-
reillä, minulla on kotigalleria Tuusulan 
Mattilassa. Maalaustekniikkani on fyy-
sinen, rosoinen ja runsas. Käytän sivelti-
miä, sieniä, käsiä, lastoja ja veitsiä, joilla 
raaputan, hion ja kaiverran. Prosessissa 
etsin voimaa ja energiaa. Maalauksissani 
on punaisena lankana rakastamani värit, 
sekä tunnetila, jonka teokseeni laitan 
– toivon sen myös välittyvän katsojalle.

”Musiikki tarjoaa monenlaista mie-
lenterapiaa. Säveltäjälle se on hyvä kei-
no käsitellä vaikeitakin aiheita ja myös 
tuoda äänensä kuuluviin. Kuuntelijalle 
musiikki tarjoaa samaistumispintaa ja 
voi hyvinkin tarjota vaikkapa lohtua su-
run hetkellä – tai nostattaa tunnelmaa. 
Livetapahtumat luovat yhteenkuulu-
vuuden tunnetta, tuovat kokemuksia 
ja ovat kaikella tapaa hyvä tapa käydä 
ihan vaikka vain ”tuulettumassa” arjen 
keskellä. Tämä pätee varmasti niin soit-
tajiin kuin yleisöönkin.”

”Taiteen ja kulttuurin keinoin pääsee 
huoltamaan mieltä syvällä tunnetasolla. 
Mielestäni voima perustuu tunnekoke-
muksen jakamiseen ja näkyväksi teke-
miseen. Taiteen äärellä kokee helposti 
olevansa osa jotakin suurta ja herkkää. 
Hetkeksi paljastuu, ettei elämä olekaan 
yksinäistä taivaltamista maisemissa, jois-
sa kukaan muu ei koe samanlaisia asioi-
ta. Kaiken mitä koemme, kokee moni 
muukin, ja sekopäisin porukasta tekee 
kokemuksestaan taideteoksen itsensä ja 
muiden iloksi. Minusta taide on par-
haimmillaan, ellei jopa aina, lahja vas-
taanottajalle, hyvin altruistinen teko.”

”Minusta kulttuuri tarjoaa parhaim-
millaan pieniä (tai miksei isompiakin) 
pakoteitä arjesta. Se voi myös muokata 
omia käsityksiä ja tapoja elää. Minulla 
on aina pyöräillessä mukana kamera 
sykemittarin sijaan, kamera antaa mi-
nulle hyvän ”tekosyyn” pysähtyä ja ha-
vainnoida ympäröivää maailmaa, mutta 
myös minua itseäni.”

KULTTUURI JA HYVINVOINTI
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OSALLISUUS

Teksti: Marjo-Kaisa Konttinen
Kuva: Ella-Maria Konttinen
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Teksti: Jaana Hopeakoski
Kuvat: Haasteltujen kotialbumi, Antero Kerkän kuva Jyri Keronen

Tuusulan kunta tukee yhteisöjä ja asukkaiden omaeh-
toista toimintaa erilaisin avustuksin, tarjoamalla tiloja 
ja opastusta sekä lainaamalla yhteisölainaamosta tapah-
tumissa tarvittavia välineitä, 

Yhteisölainaamosta voi lainata muun muassa eri-
kokoisia telttoja, äänentoistolaitteita, videotykin, 
a-telineitä, ensiaputarvikkeita ja taittopöytiä.

– Yhteisölainaamo on Tuusulan järjestösuun-
nitelman mukaista toimintaa. Yhteisölainaamo on 
tarkoitettu kunnan sisäisen käytön lisäksi myös tuu-
sulalaisille yhdistyksille ja yhteisöille, kertoo kehittä-
mispäällikkö Heidi Hagman.

Lainaamo sijaitsee kunnantalolla. Varausvahvis-
tuksen yhteydessä varaaja saa tarkemmat toiminta-
ohjeet välineiden noutoon ja palautukseen. Yhteisö-
lainaamoon voi tutustua osoitteessa www.tuusula.fi/
materiaalit.

Hyvän Tuulen Tuvat

Hyvän Tuulen Tuvat ovat kunnan ja seurakunnan 
yhdessä järjestämiä kohtaamispaikkoja, joita vetävät 
vapaaehtoiset emännät ja isännät. Tarjolla on seuraa, 
ohjelmaa ja kahvia. Vapaaehtoinen kahvimaksu. Kai-
kenikäiset kävijät ovat tervetulleita ja kaikki Tupien 
toiminta on avointa kaikille. Tervetuloa!

Hyrylä
Martta Augusta -koti, Kievarinkaari 1,  
04300 Tuusula
Avoinna ma-pe klo 10–13.

Ohjelmassa mm. tiistaisin tuolijumppaa ja käsityöryh-
mä Lankaruusut, keskiviikkoisin pelipäivä ja torstaisin 
yhteislaulua. 

Jokela
Ester Matilda -koti, Konduktöörinkuja 2, 
05400 Jokela
Avoinna ma klo 10–11.30 (16.5. asti) ja parittomi-
en viikkojen keskiviikkoina, jolloin ohjelmassa tuoli-
jumppa klo 10.

Kellokoski
Kellotupa, Koulutie 20, 05400 Kellokoski
Avoinna torstaisin klo 10–12 (12.5. asti).

Riihikallio
Rihasali, Pellavamäentie 5, 04320 Tuusula
Avoinna maanantaisin klo 13–15 (9.5. asti).

Hyvän Tuulen Tupien ohjelma vaihtelee tupakohtai-
sesti. Kevään aikana ohjelmassa on muun muassa tuo-
lijumppaa, yhteislaulua, tietoiskuja kuulopalvelusta ja 
kuulosta sekä liikunnan merkityksestä ikääntyneiden 
hyvinvoinnille.

Lisätiedot: 

Tuusulan seurakunta
p. 040 706 8706

osallisuus- ja hyvinvointikoordinaattori 
Marjo-Kaisa Konttinen, p. 040 314 3035, 
marjo-kaisa.konttinen@tuusula.fi

Kohtaamispaikkoja ikäihmisille
Ikäihmisten olohuonetoiminta  
Kalliopohjassa

Kalliopohjan olohuoneella voi viettää aikaa seurustel-
len, kahvitellen ja mukavan tekemisen parissa. Olo-
huonetoiminta on maksutonta ja kaikille avointa. 
Tervetuloa!

Paikka: Kalliopohjan kerhohuone, Kalliopohjantie 5, 
Tuusula, sisäänkäynti C-rapusta 
Avoinna torstaisin klo 13–15 kesäkuun alkuun saakka.

Lisätiedot: 

osallisuus- ja hyvinvointikoordinaattori 
Marjo-Kaisa Konttinen, 
p. 040 314 3035

Tiia Sunila
p. 040 314 2962

Yhteisölainaamossa lainattavissa välineitä 
yhdistysten ja yhteisöjen käyttöön

Ohjeet välineiden lainaamiseksi
1.	 Ota yhteyttä yhteisolainaamo@tuusula.fi ja kerro, 

mitä välineitä haluaisit lainata ja milloin.
2.	 Nouda varaamasi välineet lainaamosta saamiesi 

ohjeiden mukaisesti.
3.	 Palauta välineet.

Lisätiedot:

osallisuus- ja hyvinvointikoordinaattori 
Marjo-Kaisa Konttinen, 
marjo-kaisa.konttinen@tuusula.fi

yhteisömanageri 
Katja Repo, katja.repo@tuusula.fi



Teksti: Katja Repo
Kuva: Pia Visti-KorhonenOSALLISUUS
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31 asukkaiden ideaa toteutuu 
vuoden loppuun mennessä
Osallistuvan budjetoinnin 2022 asukasää-
nestyksen kolmen aiheen kärki – kesätöitä 
nuorille, kukkapeltoja ja roska-astioita  
– tuo iloa ympäri Tuusulaa.

Puolet tämän vuoden osallistuvan budjetoinnin äänes-
tyksessä menestyneistä ehdotuksista liittyvät ympäris-
töön, loput liikuntaan ja tapahtumiin. Toteutettavia 
projekteja ovat muun muassa koko kunnan alueella 
toteutettava hävikkiruokajakelu ja liikkuva kesäkah-
vila. Etelä-Tuusulassa kunnostetaan pulkkamäkiä, 
Riihikalliossa kuntoillaan ja pidetään kesäjuhlat, Joke-
lassa järjestetään kaikkien aikojen kouludisko ja Kello-
koskella lainataan sup-lautoja ja toteutetaan nuorten 
puisto-olohuone. Ikäihmisiin ja erityisryhmiin liitty-
vät ehdotukset menestyivät äänestyksessä tänä vuonna 
edellisvuosia heikommin. 

– On ollut ilo huomata miten asukkaat ideoivat ja 
äänestävät yhteisöllisiä, laajoille joukoille hyvinvoin-
tia tuottavia asioita, kertoo  pormestari Kalle Ikkelä. 
Osallistuva budjetointi on vakiintunut yhdeksi kun-
nan toimintatavaksi toteuttaa asukaslähtöisyyttä ja 
osallisuutta. 

Vuoden 2022 osallistuvan  
budjetoinnin toteutukset

Koko Tuusula, käytettävissä 30 000 euroa
•	 Nuoret kesätöihin-viihtyisämmät viheralueet,  

ääniä: 322
•	 Tuusulan niityt kukkimaan, ääniä: 310
•	 Eroon Espanjan siruetanoista, ääniä: 249
•	 Hävikkiruokajakelu, ääniä: 236
•	 Puiden istutus joutoalueille, ääniä: 222
•	 Tuusulalaisten kesäkahvila, ääniä: 176*

*Ehdotus Bussipysäkit kuntoon (15 000 euroa) sai 
kuudenneksi eniten ääniä (192), mutta sitä ei voinut 
toteuttaa jäljelle jääneellä budjetilla (4000 euroa). Tä-
män vuoksi seuraavaksi eniten ääniä saanut ehdotus 
Tuusulalaisten kesäkahvilasta valikoitui toteutetta-
vaksi. 

Jokela, käytettävissä 13 000 euroa
•	 Kukkaketoja Jokelaan, ääniä 191
•	 Roskiksia Jokelaan, ääniä 168
•	 Jokelan tienvarsien siistiminen, ääniä 159
•	 Vihdoinkin! -Kaikkien aikojen kouludisko 

Jokelassa, ääniä 151
•	 Piknik-pöytä Jokelan uimarannalle, ääniä 150

Kellokoski, käytettävissä 10 000 euroa
•	 Joen varret kuntoon Kellokoskella, ääniä 197
•	 Nuorten oma puisto-olohuone, ääniä 170
•	 Auringonkukkapelto Kellokoskelle, ääniä 163
•	 Sup-lautoja lainaan Kellokoskella, ääniä 147

Etelä-Tuusulan kylät, käytettävissä 15 000 euroa
•	 Roska-astioita Etelä-Tuusulaan, ääniä 306
•	 Kirsikkapuisto Lahelaan, ääniä 295
•	 Jatkuvatoiminen sinilevänmittauslaite Rusutjärven 

uimarannalle, ääniä 258
•	 Pulkkamäet kuntoon!, ääniä 235
•	 Maksutonta liikuntaa Etelä-Tuusulaan, ääniä 207
•	 Frisbeegolf-koreja Lahelaan, ääniä 187

MIKÄ OSBU?

•	 Asukkaiden mahdollisuus päättää mihin osa verorahoista käytetään.
•	 Asukkaat ideoivat, yhteiskehittävät ja äänestävät mitkä ideoista toteutetaan.
•	 Projektien toteuttamiseen kutsutaan mukaan kaikki kiinnostuneet asukkaat ja yhteisöt.
•	 Projekteja voi seurata ja kommentoida osallistu.tuusula.fi osoitteessa.
•	 Toteutettu Tuusulassa vuodesta 2018.
•	 Valtuusto päättää vuosittain määrärahan, vuonna 2022 käytettävissä on 100 000 euroa.

Riihikallio, käytettävissä 10 000 euroa
•	 Roska-astioita Riihikallioon, ääniä 189
•	 Maksutonta liikuntaa Kotkanpuistossa, ääniä 136
•	 Kuntoilupaikka Rihan kuntoradalle, ääniä 131
•	 Riihikallion kesäjuhlat, ääniä 125

Hyrylä, käytettävissä 22 000 euroa
•	 Roska-astioita Hyrylään, ääniä 317
•	 Penkkejä ja pöytiä Hyrylään, ääniä 291
•	 Liikuntaa lapsille ja nuorille, ääniä 259
•	 Uimahalliin liikuntavälineiden lainaamo, ääniä 255
•	 Ravintolapäivä, ääniä 250
•	 Frisbeegolf-koreja Hyrylään, ääniä 245*

*Elonkorjuumarkkinat Krapilla (5 000 euroa) sai 
kuudenneksi eniten ääniä (248), mutta sitä ei voi 
toteuttaa jäljelle jääneellä budjetilla (2 000 euroa).  
Tämän vuoksi seuraavaksi eniten ääniä saanut ehdo-
tus Frisbeegolf-koreja Hyrylään valikoitui toteutetta-
vaksi. 

“Kaunis auringonkukkapelto 
sopii kylän maisemaan ja ihana 
jos siitä saa kävelylenkin lomassa 

napsaista muutaman kukan 
omaan maljakkoon 
arjen piristykseksi.”

 
“Koen, että kesäjuhlat olisi 

mukava perinne tuusulalaisille, 
varsinkin niille, ketkä asuvat 
riihikalliossa. Juhlissa tapaisi 
vanhoja ja uusia kasvoja.”

Lähde: Osbu-kysely



Nyt etsitään keinoja sujuvoittaa 25–45-vuotiaiden arkea
Käynnissä olevassa Open Agenda -hankkeessa halutaan helpottaa 25–45-vuotiaiden tuusulalaisten arkea kehittämällä uudenlaisia osal-
listumisen tapoja ja ratkaisuja arjen sujuvoittamiseksi. Huhti- ja toukokuun aikana kysellään ja kootaan ruuhkavuosia elävien asukkaiden 
odotuksia ja näkemyksiä siitä, miten strategiatavoite ”Tuusulassa on hyvä elää” heidän kohdallaan parhaiten toteutuisi.  

– Näiden hyvien kotikuntaan ja naapurustoon liitty-
vien odotuksien kerääminen on jo verkossa käynnis-
sä, mutta seuraavaksi jalkaudumme haastattelemaan 
asukkaita eri puolille kuntaa ja yleisötapahtumiin, ker-
too Open Agenda -hankkeen projektipäällikkö Katja 
Repo. Käynnissä oleviin kyselyihin pääsee osoitteessa 
https://zef.fi/s/vpjzguet/.

– Kesän aikana tehdään muutama nopea kokeilu, 
jotta päästään testaamaan eri ratkaisujen toimivuut-
ta. Kun on löydetty asukkaiden arkea sujuvoittavia 
ratkaisuja, päästään muotoilemaan palvelulupausta. 
Se mikä palvelulupaus tulee olemaan, on vielä suuri 
arvoitus, mutta joka tapauksessa tavoitteena on suju-
voittaa tuusulalaisten arkea, Repo lupaa. 

Open Agenda on valtionvarainministeriön rahoittama 
kaksivuotinen kehittämishanke. Hankkeen lähtökohta-
na on ratkaista asukkaiden arjen pulmatilanteita muo-
toilullisin menetelmin ja digitalisaatiota hyödyntäen. 
Hankkeen toteuttajana toimii Iin kunnan toimeksian-
nolla Iin Micropolis Oy, ja osatoteuttajina Pietarsaari, 
Inari, Lapinjärvi ja Tuusula. Mukana on myös PROTO 
– Pohjois-Suomen muotoilijat ry.

Teksti ja kuva: Katja Repo

Kuva: Kari Kohvakka
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OSBU liikuttaa 
Tuusulalaiset saavat nauttia tänä kesänä entistä monipuolisemmista liikuntamahdolli-
suuksista. Asukkaat äänestivät osallistuvassa budjetoinnissa 25 000 euron edestä lapsille 
suunnattuja matalan kynnyksen liikuntakerhoja, puistojoogaa, HIIT- ja kahvakuulatreenejä, 
frisbeegolfkoreja Hyrylään ja Lahelaan, ulkokuntoilupaikkaa Riihikallioon ja kaikkien lainat-
tavissa olevia liikuntavälineitä uimahalliin. 

– Nyt äänestetyt osbu-toteutukset monipuolis-
tavat Tuusulan liikuntatarjontaa entisestään, kertoo 
uimahallin esimies Pasi-Jussi Hyytinen. Ja mikä pa-
rasta, nämä ovat tarkoitettu kaikille ja lisäävät liikku-
mista omilla lähialueilla. 

– Kellokoskella järjestetään 10 kerran kokeilu, 
jonka aikana pääsee kokeilemaan suppausta maksut-
ta. Lainaus sisältää SUP-laudan, pelastusliivin sekä 
tarvittaessa opastuksen suppailun saloihin, kertoo 
osallisuus- ja hyvinvointikoordinaattori Marjo-Kaisa 
Konttinen. 

Maksutonta puistoliikuntaa on tulossa kesällä 
Kotkanpuistoon Riihikallioon ja Etelä-Tuusulan ky-
lien alueille. 

Nyt äänestetyt osbu-toteutukset 
monipuolistavat Tuusulan 

liikuntatarjontaa 
entisestään.
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KYLÄT/POHJOIS-TUUSULA

Terveyskeskus, rautatie ja ruukki nousivat esiin 
Jokelan ja Kellokosken mielikuvakyselyissä

Asiakaspalvelu TuusInfo  
palvelee kokeiluluonteisesti  
Jokelassa ja Kellokoskella

Tammi-helmikuussa toteutettu mielikuvakysely kiinnittää Jokelan vahvasti junayhteyteen 
Helsinkiin. Kellokoskesta mielikuvaan maalataan ruukin alue.

Edullisemmat asunnot ja hyvä ympäristö lapsille hou-
kuttelevat etätyöläisten lisäksi lapsiperheitä Jokelaan. 
Valtaosa vastaajista (81 %) suosittelisi Jokelaa asuin-
paikkana.

– Junayhteys, sijainti, luonnonläheisyys ja rauhal-
lisuus olivat TOP4-syitä Jokelaan muuttoon, kertoo 
hankekehittäjä Jenni Kontto Tuusulan kunnasta.

Terveyspalveluiden säilyminen Jokelassa 
nousi esiin kyselyn vastauksissa. Oma täy-
den palvelun terveyskeskus koettiin usein 
ratkaisevaksi tekijäksi 
asumiselle. 

Ruukin rikas historia
Kellokoskelle muutetaan luonnon ja maaseutumaisen 
miljöön vuoksi. Sijaintia naapurikaupunkien kaupal-
listen palveluiden lähellä pidettiin etuna. 

Mielikuvissa korostuvat ruukin ja sairaalan alueet, 
joki, kauniit maisemat, arkkitehtuuri ja viihtyisä mil-
jöö. Yhdeksän kymmenestä kyselyyn vastanneesta 
suosittelisi Kellokoskea asuinpaikkana. 

Katseet Pohjois-Tuusulaan

Kyselyyn vastanneet toivoivat Tuusulan kunnalta ai-
empaa näkyvämpiä toimia Jokelassa ja Kellokoskella 
esimerkiksi vajaakäyttöisten kiinteistöjen elävöittämi-
seksi ja alueiden yleisilmeen kohentamiseksi. Molem-
pien kyselyiden vastauksissa ilmeni, että alueiden koe-
taan unohtuneen kunnan kehittämisessä.

Jenni Kontto kutsuu kellokoskelaisia ja jokelalai-
sia yhteisöjä mukaan kehitystyöhön.

– Saimme syötteitä asioista, joita yhdessä asuk-
kaidenkin kanssa parantamalla Pohjois-Tuusula on 
entistäkin parempia paikka asua ja yrittää, Kontto 
sanoo. 

Työ alkaa heti: esimerkiksi Kellokosken Annan-
puisto kunnostetaan. Puiston valaistus uusitaan ja 
istutukset, käytävät ja oleskelualueet kunnostetaan. 
Lisäksi osallistuvan budjetoinnin toteutukseen valitut 
hankkeet tehdään vuoden aikana.

Tuusulan kunnan järjestämä kysely oli avoinna 
27.1.–28.2.2022 verkossa. Siihen saatiin yhteensä 
657 vastausta. 

Teksti: Johanna Kaunisto 
Kuvat: Antti Kallio ja Sari Tsokkinen

Teksti: Kati Laaksonen, Pia Visti-Korhonen
Kuva: TuusInfo/kuva-arkisto

Tuusulan kunnan keskitetty asiakaspalvelu TuusInfo palvelee Hy-
rylän pisteen lisäksi kokeiluluonteisesti myös Jokelassa ja Kellokos-
kella. TuusInfo Jokela avattiin 1.9.2021, ja TuusInfo Kellokosken 
ovet avautuivat puolestaan 7.10.2021. Palvelupisteet palvelevat syys-
kuun 2022 loppuun asti kestävällä kokeilujaksolla yhtenä päivänä 
viikossa.

TuusInfon asiakaspalvelupisteeltä saat neuvontaa HSL:n asioi-
hin sekä ostettua kätevästi HSL:n matkalippuja. Lisäksi opastusta 
on tarjolla kunnan omiin palveluihin,  muun muassa yhteisötilojen 
varauksiin liittyen. Viljelyspalstojen vuokraukset hoituvat myös sa-
malta tiskiltä. TuusInfo hoitaa myös kunnan työntekijöiden erilai-
sia työpyyntöjä, avustaa projekteissa sekä hoitaa yhdessä kunnan 
asiantuntijoiden kanssa kaikki kuntaan tulevat palautteet. 

Tervetuloa asioimaan 
TuusInfon 
asiakaspalvelupisteisiin!

TuusInfo Jokela
Keskustie 20, Jokela, Jokelan kirjaston rakennus
keskiviikkoisin klo 10–17

TuusInfo Kellokoski
Kuntotaival 2 B, Kellokoski, 
Kellokosken kirjaston rakennus
torstaisin klo 12–17

TuusInfo Hyrylä
Autoasemankatu 2, Tuusula
maanantaisin klo 8–17.30 
tiistai-torstai klo 8–16
perjantaisin klo 8–12
Puhelin: 09 8718 3070 
Sähköposti: tuusinfo@tuusula.fi 
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Tuusula rakentaa 2022–2023

Tuusula kasvaa

Tuusula oli yksi Suomen nopeimmin kasvavista kunnista vuonna 2021. Erikoisen 
hyviä olemme saamaan muista kunnista muuttavia valitsemaan Tuusulan uu-
deksi kotipaikakseen. Miten tämä on mahdollista?

Tilastoviisaat varmaan vielä kertovat tarkemmat muuttamisen syyt. Joitakin päätelmiä voi tehdä jo nyt. Tärkein 
syy muuttaa on yleensä se, että uusi asuinkunta on hyvä paikka asua. Tuusulalla on monta etua: sijaitsemme työ-

paikkojen lähellä, ympäristö on väljää ja maalaismaista, palvelut ovat hyvät, ulkoilu- ja liikkumismahdollisuuksia löytyy, asuminen 
on edullisempaa kuin etelämpänä.

Kasvu voi estyä, jos tulijoilla ei ole paikkaa, minne muuttaa. Tämän esteen poistamisessa olemme onnistuneet hyvin. Erilaisia 
asumisen vaihtoehtoja on tarjolla paljon: voi muuttaa vuokralle tai omaan asuntoon, voi asua kerrostalossa tai omakotitalossa. 
Rakentamisen mahdollistaminen ei ole helppoa. Tarvitaan maata, kaavoitusta, on rakennettava kadut ja puistot, myönnettävä 
rakennusluvat ja autettava kaikilla muillakin tavoilla. Vähäinen rooli ei ole rakennuttajilla, urakoitsijoilla ja omatoimirakentajilla. 
Ilman heidän panostaan ei koteja synny.

Suuri merkitys on myös yhteisöllä. Tuusulalaiset ovat olleet valmiita ottamaan tulijat vastaan ja hyväksymään kasvuun ja rakenta-
miseen liittyviä haittoja. Luottamushenkilöiden ja kunnan työntekijöiden yhteistyö toimii ja ongelmia on pystytty ratkaisemaan 
yhdessä. Suhteet yrityselämään ovat avoimia ja suoria.

Kasvusta seuraa monenlaista hyvää. Saamme lisää kaupallisia ja muita yksityisiä palveluja, voimme tarjota parempia julkisia pal-
veluja sekä niille terveelliset ja turvalliset tilat, pystymme pitämään huolta ympäristöstämme. Vähäinen asia ei ole se, että kasvun 
vaatimista investoinneista huolimatta taloutemme on terveellä pohjalla.

Kuntakehitysjohtaja 
Heikki Lonka 

Onko sinulla ideoita  
tai palautetta meille?  
Lähetä palautetta  
verkko-osoitteessa: 

www.tuusula.fi/ 
annapalautetta

Jari Immonen 
Kuntakehityslautakunnan  
puheenjohtaja ja 
apulaispormestari
jari.immonen@tuusula.fi

Toimitus: Johanna Kaunisto, Anne Olkkola, Heikki Lonka
Sisältö: Kasvu ja ympäristö, Tuusulan Vesi, Sisältötoimisto Rouva Sana 
Taitto: Grapica oy, Pia Kauppinen
Kannen kuva: Kari Kohvakka
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Keskeisimmät työkalut kunnan kaavoituksen avaa-
miseksi asukkaille ovat vuosittainen Maankäyttö- ja 
rakennuslain edellyttämä kaavoituskatsaus, joka perus-
tuu vuosille 2022–2025 laadittuun kaavoitussuunni-
telmaan sekä vuodelle 2022 laadittuun kaavoituksen 
työohjelmaan.

Kaavoituskatsaus on tiedote kuluvana vuonna 
käynnissä olevista ja vireille tulevista merkittävis-
tä kaava-asioista. Kaavoituskatsauksessa kerrotaan 
muun muassa kaavoitukseen liittyvästä osallistumi-
sesta ja vuorovaikutuksesta sekä kaavoituksen etene-
misestä. 

Kaavoituksen työohjelma tarkentaa, mitä kaavoi-
tussuunnitelman 2022–2025 kaava- ja yleissuunni-
telmatöitä tehdään vuonna 2022. Se laaditaan vuosit-
tain valtuuston hyväksymän kaavoitussuunnitelman 
perusteella keskittyen kärkihankkeiden edistämiseen. Löydät lisää 

tietoa Tuusulan vireillä 
olevista kaavahankkeista 

osoitteesta:

www.tuusula.fi/
kaavatvireilla

Kaavoituskatsaus 2022 

Tuusula rakentaa /  
Kaavoituskatsaus

Maakuntakaava on yleispiirteinen suunni-
telma alueiden käytöstä Uudellamaalla. 
Maakuntakaavan tehtävänä on ratkais-
ta valtakunnalliset, maakunnalliset ja 
seudulliset alueiden käytön kysymykset. 
Uusimaa-kaavan kokonaisuus on tullut 
voimaan Helsingin hallinto-oikeuden 
päätöksellä. Kaavakokonaisuus korvaa 
pääosin aiemmin voimassa olleet maa-
kuntakaavat.

Katso lisää:  
tuusula.fi/kaavoitus »  
maakuntakaava Uusimaa

https://www.tuusula.fi/sivu.tmpl?sivu_id=7959
https://www.tuusula.fi/sivu.tmpl?sivu_id=7959
https://www.tuusula.fi/attachments/text_editor/37774.pdf
https://www.tuusula.fi/attachments/text_editor/37774.pdf
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III-luokka

APOLI. Arkkitehtuuripoliittinen ohjelma. Työ kes-
ken. (Anne Olkkola, Vilma Karjalainen, Petteri Erling)

Tuomala III, osayleiskaavan tarkistaminen. Oikeus-
vaikutteisella osayleiskaavalla tutkitaan maankäytön te-
hostamismahdollisuuksia sekä alueen suhdetta muihin 
Hyrylän taajaman kasvusuuntiin. Lisäksi suunnitellaan 
vaihtoehdot alueen kytkemiseksi pääliikenneväyliin ja 
käydään läpi raideliikenteen hyödyntämismahdolli-
suudet. (Henna Lindström)

Kaavoitus-
suunnitelma 
2022–2025 

Yleiskaavat  
ja -suunnitelmat

Kärkihankkeet

Tuusulan yleiskaava 2040. Yleiskaavassa osoitetaan 
asumisen-, työpaikkatoimintojen ja virkistyksen koh-
teet, sekä vastataan liikenneverkon tarpeisiin. Voimaan 
jääviä osayleiskaavoja täsmennetään määrättyjen tee-
mojen, kuten arvokkaiden luontokohteiden osalta. 
(Henna Lindström) 
» Hyväksymiskäsittelyyn kesällä 2022.

Yleiskaavan toteutussuunnitelma. Tutkitaan yleis-
kaavan toteutusvaihtoehtoja ja niiden kaavataloudelli-
sia vaikutuksia. (Henna Lindström) 
» Alkaa, kun Tuusulan yleiskaava 2040 hyväksytty.

Koillis-Hyrylä-osayleiskaava. Kulloontien, Järven-
pääntien, Tuusulantien ja Keravan rajan rajaaman 
alueen osayleiskaavan aluerajauksia tarkistetaan ja 
täydennetään rakentamisalueiden osalta huomioiden 
mm. liikennesuunnitelmat. Osayleiskaava laaditaan 
oikeusvaikutteisena. (Henna Lindström) 
» Alkaa (OAS) alustavasti syksyllä 2022.

Focus-alueen yleissuunnitelma. Tutkitaan Kehä IV:n 
rinnakkaiskadun ja voimajohtojen linjaus sekä alueelli-
nen hulevesien hallinta. (Petteri Puputti) 
» Alkaa (OAS) keväällä 2022.

Hyrylän keskustan yleissuunnitelma. Laaditaan 
yleissuunnitelma keskustan kehittämisen suuntavii-
voista, toimintojen sijoittamisesta ja liikenneverkon 
kehittämisestä. (Petteri Erling) 
» Hyväksymiskäsittely 5/2022.

Lahelanpellon yleissuunnitelman päivitys. Tutki-
taan mm. Lahelanorren ja Lahelanpellontien linjaus, 
alueen korttelirakenne sekä monitoimikampuksen saa-
vutettavuus. (Teija Hallenberg) 
» Alkaa (OAS) syksyllä 2022.

Osallistava metsäsuunnittelu. Työssä kehitetään 
osallistavan vuorovaikutuksen malli, jota voidaan jat-
kossa soveltaa muihin Tuusulan metsäkohteisiin sekä 
laaditaan kunnan metsiin hoito- ja käyttösuunnitelma.  
(Terhi Wermundsen) 
» Työ käynnissä ja se valmistuu kesällä 2022.

Tuusulanjokilaakson virkistyskäytön yleissuunni-
telmatyö.  Työssä kootaan ja päivitetään lähtötietoja ja 
suunnitellaan Tuususulanjokilaakson virkistyskohteita 
ja reitistöä, joka johtaa vierailijan tutustumaan alueen 
monipuoliseen luontoon, maisemiin ja virkistyspaik-
koihin. (Terhi Wermundsen) 
» Alkaa (OAS) syksyllä 2022.

Muu kuin kärkihanke:

Tuusulan Rantatien maisemanhoitosuunnitelma.  
(Teija Hallenberg; Marja Mikkola, Sitowise Oy) 
» Työ käynnissä ja se valmistuu kesällä 2022.

Vuonna 2022 edistettävien kärki-
hankkeiden yhteydessä kerrotaan 
kyseisen kaavatyön tai yleissuun-
nitelman seuraavan vaiheen aika-
tauluarvio (lautakunnan käsittely). 
Aikataulu saattaa tarkentua ja ajan-
kohtaisen tiedon kaavan aikataulus-
ta saa nettisivuilta:
www.tuusula.fi/kaavatvireilla 

Kun kaavatyö alkaa eli tulee vireille, 
julkaistaan Osallistumis- ja arviointi-
suunnitelma (OAS).

Tuusulan kunnanvaltuusto on hy-
väksynyt kaavoitussuunnitelman 
13.12.2021 ( §165).

Kaavoitusta koskevat vireille- ja 
voimaantulot sekä nähtävilläolot 
julkaistaan kunnan nettisivuilla. 
Tapauskohtaisesti kuulutus voidaan 
julkaista myös paikallislehdessä.

Kaavoituksen 
eteneminen

Kuva: Kari Kohvakka

Vireilletulo ja OAS

•	 Osallistumis- ja arviontisuunnitelma 
(OAS) julkaistaan kaavatyön alkaessa ja 
sitä päivitetään tarvittaessa.

•	 osallisilla mahdollisuus jättää mielipide. 

Luonnos

•	 Osallisilla mahdollisuus jättää mielipide 
nähtävilläolon aikana.

•	 Luonnos laaditaan tarvittaessa.

Ehdotus

•	 Kaavehdotus asetetaan nähtäville 
•	 kuntakehityslautakunta > kunnanhallitus 
•	 osallisilla mahdollisuus jättää kirjallinen 

muistutus nähtävilläolon aikana.

Hyväksyminen

•	 Kaavan hyväksyy kunnanvaltuusto (tai 
vähäisissä kaavamuutoksissa kuntakehi-
tyslautakunta).

•	 valitusaika 30 päivää, jolloin osallisilla on 
mahdollisuus valittaa hallinto-oikeudelle 
kaavan hyväksymispäätöksestä.

Voimaantulo

•	 Kaavan voimaantulosta kuulutetaan niin 
kuin kunnalliset ilmoitukset kunnassa 
julkaistaan.

Kuva: Kari Kohvakka

Tuusula rakentaa /  
Kaavoituskatsaus

https://www.tuusula.fi/sivu.tmpl?sivu_id=7959
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Jokela
Kärkihankkeet

Vanutehdas. (ent. Opintien ja Nukarintien risteyksen 
ympäristö). Tavoitteena on muuttaa Jokelan keskustan 
palveluiden tuntumassa olevia nykyisiä työpaikka-
toimintojen kortteleita tehokkaaseen asuinkäyttöön. 
(Vilma Karjalainen)  
» Alkaa (OAS) 1/2022.

Jokelan asemanseutu II.  Jokelan aseman koillispuo-
lella olevan alueen asemakaavahanke, jossa tutkitaan 
pysäköinnin järjestämistä, tehokasta asuinrakentamis-
ta ja kevyen liikenteen yhteyksien kehittämistä. (Petteri 
Erling) 
» Alkaa (OAS) syksy 2022.

Jokelan paloasema. Muutetaan työpaikka-alueen 
asemakaavaa siten, että paloaseman toteuttaminen on 
mahdollista. (Lauri Kopposela) 
» Alkaa (OAS) loppuvuodesta 2022.

Rautatiealueen tarkistus. Liittyy ratasuunnitelmaan 
(Petteri Erling) 
» Alkaa (OAS) 1/2022.

Vähäiset kaavamuutokset

Vetohäränlenkki. Kahden asuinpientalojen kortteli-
alueen pääkäyttötarkoitus muutetaan erillispientalojen 
korttelialueeksi, XS-kaavatyö vähäisten vaikutusten ta-
kia. (Timo Mattila) 
» Alkaa (OAS) kevät 2022.

II-luokka 

Jokelan hevoskylä. Taajaman eteläosaan kehitetään 
asumisen, hevosharrastamisen ja -yrittämisen yhdistä-
vä alue. (Anne Olkkola)

Kartano II. Entistä työpaikka-aluetta muutetaan 
asuinkäyttöön. Selvitetään suojelutarve ja uusiokäyttö-
mahdollisuuksia. (Anne Olkkola)

Keskustie. Jokelan keskustan kortteleita tehostetaan 
osayleiskaavan mukaisesti. (Lauri Kopposela) 

Lepola III (Anne Olkkola)

Pertuntie 3. Suunnitellaan vanhan liikerakennuksen 
tilalle pientalokortteleita ja tutkitaan virkistysalueen 
täydennysrakentamismahdollisuuksia.  
(Vilma Karjalainen) 

III-luokka

Tiilitehtaan alue. Tiilitehtaan alueen asemakaavan 
muutos hankekaavana. Ratkotaan suojelukysymyksiä 
ja päätetään alueen uusiokäytöstä. (Anne Olkkola)

Kolsan länsipuoli. Pientaloalueen laajennus. 
(Anne Olkkola)

Kärkihankkeet ovat kaavoja, joiden val-
misteluun panostetaan ensisijaisesti.

Odottavat hankkeet on tavoitteena 
saada valmisteltavaksi viisivuotisen 
suunnittelujakson loppupuolella.

III-luokan hankkeet 

Merkityksiltään vähäisiä asema- 
kaavojen muutoksia laaditaan  
ilman erillistä priorisointia töiden  
niin salliessa.

Vähäiset kaavamuutoshankkeet 

Tulossa olevat hankkeet ovat kaavoi-
tushankkeita, joita pääasiassa valmis-
tellaan kiireellisempien jälkeen.

II-luokan hankkeet 

Kärkihankkeet

Asemakaavat

Pertun koulu. Muutetaan asemakaavaa mahdollis-
taen asumisen, mikäli se koulutoiminnan kannalta on 
mahdollista. (Anne Olkkola)



Kuva: Kari Kohvakka

Tuusula rakentaa /  
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Kellokoski
Kärkihankkeet

Seppäinpuisto. Suunnitellaan katuverkkoa ja 
täydennetään taajamaa asuinkortteleilla.  
(Lauri Kopposela) 
» Alkaa (OAS) 3/2022.

HUS:n alue. Entistä sairaala-aluetta kehitetään 
selvittäen alueen ja rakennusten uusiokäyttömah-
dollisuuksia ja suojelukysymyksiä. 
(Anne Olkkola) 
» Kaavatyö alkaa, kun tulevaisuuden 
kehittämistavoitteet ovat selvinneet.

Joenranta. Kellokosken osayleiskaavan pohjal-
ta kaavoitetaan uusi pientalovaltainen asuinalue 
Linjatien ja Keravanjoen rannan väliselle alueelle. 
(Asko Honkanen) 
» Asemakaavaehdotus 4/2022.

II-luokan hankkeet

Rajalinnan työpaikka-alue IV. Työpaik-
ka-alueen laajennus. (Lauri Kopposela) 

III-luokan hankkeet

Rajalinnan työpaikka-alue III. Työpaikka- 
alueen laajennus. (Lauri Kopposela) 

Riiheläntie. Kellokosken osayleiskaavan pohjalta 
kaavoitetaan uusi asuinalue Riiheläntien varressa 
oleville peltoalueille. (Vilma Karjalainen) 
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Hyrylä ja Etelä-Tuusula 
Kärkihankkeet

Anttilan tilakeskus. Suunnitellaan alueen kehittämis-
tä Europan 15 -kilpailun myötä syntyvien ehdotusten 
pohjalta. Rannan virkistyskäyttöä suunnitellaan samalla. 
(Teija Hallenberg) 
» Asemakaavaehdotus loppuvuonna 2022.

Focus-liikekeskus. Focus-osayleiskaavan pohjalta 
suunnitelmia tarkennetaan liikekeskuksen rakentami-
sen mahdollistamiseksi. (Petteri Puputti).
» Asemakaavaehdotus syksy 2022.

Hyrylän palvelukeskus. Yhteistyöhankkeena kehi-
tetään keskustaan monipuolinen palvelukeskus, joka 
sisältää runsaasti liiketiloja ja kunnan käyttöön mm. 
toimistotiloja sekä rakennettavan korttelin ympärille 
korkealaatuista jalankulkuympäristöä. 
(Asko Honkanen). 
» Hyväksymiskäsittely 5/2022.

Harjula (Mesta ja Kievarin päiväkoti). Kunnan 
omistaman kiinteistön kehittäminen asuinkortteliksi. 
Kaavatyö on erotettu Kehitettävät kiinteistöt II-kaava-
työstä erilliseksi asemakaavamuutokseksi. 
(Petteri Erling) 
» OAS 5/2022.

Hökilä. Kulloontien varressa asemakaavoitetaan 
osayleiskaavan periaatteiden mukaisesti mahdollista-
malla museotoiminnan jatkuminen sekä asuinrakenta-
minen Klaavolan ympäristöön. (Jouni Määttä) 
» Asemakaavaehdotus loppuvuonna 2022.

Jussilantie 13. Erillispientalojen korttelialueella oleva 
kiinteistö muutetaan asuinpientalojen korttelialueeksi 
mahdollistaen rivitalorakentamisen. (Petteri Erling)  
» Hyväksymiskäsittely 6/2022.

Kehä IV asemakaava ja työpaikkakortteleita kaavoite-
taan tulevan Kehä IV:n pohjoispuolelle. 
(Petteri Puputti) 
» Jatkuu Focus-alueen yleissuunnitelman 
jälkeen loppuvuodesta 2022.

Kehitettävät kiinteistöt II. Kunnan omistamien kiin-
teistöjen kehittäminen vastaamaan tulevaa käyttöä. 
Kaavamuutoksessa: Fjällbo, Hirsitie, Koppelipelto 
(Mikkolan päiväkoti). (Petteri Erling)  
» Hyväksymiskäsittely 6/2022.

Kivikiila. Koskenmäentien kiertoliittymän viereen 
suunnitellaan täydennysrakentamista. Koskenmäen-
tien liikennejärjestelyjä tarkastellaan samassa yhtey-
dessä. (Lauri Kopposela) 
Hyväksymiskäsittely 4/2022.

Koskensillantie. Entisen kunnantalon kortteli ja lähi-
alueita muutetaan keskustamaisen asuinrakentamisen 
alueeksi ja ideoidaan Jokipuiston alueen kehittämistä. 
(Petteri Erling) 
» Alkaa (OAS) loppuvuodesta 2022.

Lahelanpellon monitoimikampus. Suunnitellaan 
uudistettavaan palveluverkkoon liittyen koulun sijoit-
tamista alueelle. (Teija Hallenberg) 
» Asemakaavaehdotus loppuvuonna 2022.

Lahelanpelto III. Suurehko asuinalueen laajennus 
keskeisellä Lahelanpellon alueella. (Teija Hallenberg) 
» Alkaa Lahelan yleissuunnitelman päivityksen jäl-
keen 2023.

Lahelanorsi. Katualueen asemakaava. Tehdään yleis-
suunnitelman pohjalta. 
(Teija Hallenberg, Tiia Numminen) 
» Alkaa (OAS) syksy 2022.

Lepomäki (ent. Kalliopohjankuja). Asuinkorttelien 
tehostamista, Tuusulan kunnan kiinteistöjen hanke-
kaava. (Petteri Erling) 
» Alkaa (OAS) 3/2022.

Mattila II. Mattilan pientaloalueen laajennus. 
(Vili Lustman, Lauri Kopposela) 
» Alkaa (OAS) 3/2022.

Moukarinkuja II. Kaavamuutoksella tutkitaan lisä-
rakentamisen edellytyksiä ja pysäköinnin uudelleen 
järjestämistä liikerakentamiskorttelissa. (Petteri Erling) 
» Asemakaavamuutoksen luonnos syksy 2022.

Olympiakylä. Jatketaan Rykmentinpuiston keskuk-
sen ja urheilukeskuksen välisen alueen kaavoittamista 
kerrostalovaltaiseksi huomioiden vanhojen rakennus-
ten käyttö ja yhdistäminen urheilukeskukseen. 
(Jouni Määttä) 
» Asemakaavaehdotus vuonna 2023.

Palkkitie. Selvitetään työpaikka-alueen laajentamis-
mahdollisuuksia. Laaditaan ainakin kaksi eri kaava-
muutosta. (Lauri Kopposela)  
» Asemakaavaehdotus vuonna 2023.

Puistokylä. Puustellinmetsän eteläpuolelle sijoittuval-
la kunnan omistamalle alueelle suunnitellaan moni-
puolista asuinaluetta kerrostaloista kytkettyihin pien-
taloihin ja erillispientaloihin. Alueen toteuttaminen 
mahdollistaa katuyhteyden rakentamisen Fallbackan-
tielle Rykmentinpuiston alueen kytkemiseksi Tuusu-
lanväylään. (Jouni Määttä) 
» Luonnosvaihtoehtoja kevät 2022.

Pähkinämäki 90. Pientalokorttelin tehostamista.  
(Vilma Karjalainen). 
» Alkaa (OAS) 5/2022.

Rykmentinportti I. Asemakaavalla tutkitaan työ-
paikka-alueen laajentumista, viheralueen ja työpaik-
ka-alueen yhteensovittamista sekä jalankulun ja pyö-
räilyn yhteystarkastelua. (Lauri Kopposela) 
» Alkaa (OAS) 3/2022.

Tuuskoto. Selvitetään rakennuskannan ja maiseman 
suojelutarve, alueen virkistyskäyttöä ja täydennysra-
kentamismahdollisuudet kulttuurihistorialliset ja mai-
sema-arvot huomioon ottaen. (Teija Hallenberg) 
Asemakaavaehdotus kesä 2022.
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Yleiskaavaehdotus linjaa kestävän 
kasvun suuntia Tuusulassa vuoteen 2040
Yleiskaava on kunnan yleispiirteinen maankäytön 
suunnitelma. Sen tehtävänä on asutuksen, palvelujen 
ja työpaikkojen sekä virkistysalueiden sijoittamisen 
yleispiirteinen ohjaaminen sekä toimintojen yhteen-
sovittaminen. Yleiskaavoituksella ratkaistaan tavoitel-
lun kehityksen periaatteet, ja yleiskaava ohjaa alueen 
asemakaavojen laatimista. Yleiskaava vaikuttaa siihen, 
millainen kunta Tuusula on 20 vuoden kuluttua. 

Yleiskaavaehdotuksen mukainen Tuusula on kas-
vava ja menestyvä.

Tuusulassa yleiskaavaa on laadittu mahdollistaen 
kunnan suunnitelmallinen ja kestävä kasvu. Aikajän-
ne Tuusulan yleiskaavassa yltää vuoteen 2040. Yleis-
kaavaehdotuksessa korostuvat erityisesti 

Tutustu 
yleiskaavaehdotukseen 

verkossa 
tuusula.fi/yleiskaava

•	 monimuotoiset asuinalueet,
•	 keskustojen kehittäminen,
•	 kunnan elinkeinoelämän ja palveluiden 

toimintaedellytyksien parantaminen,
•	 liikenteen, erityisesti joukkoliikenteen, pyöräilyn 

ja jalankulun edistäminen. Lisäksi varaudutaan 
merkittäviin uusiin raideyhteyksiin ja Keski-
Uudenmaan logistiikan poikittaisyhteyksiin.

•	 rakennetun ympäristön, maiseman, 
luonnonarvojen ja luonnon monimuotoisuuden 
vaaliminen ja

•	 virkistysalueiden riittävyyden turvaaminen.

Senkkerinmäki.  Kiertotalousalue ja Seepsulan etelä-
osan asemakaava. (Petteri Puputti) 
» Asemakaava- tai yleissuunnitelmavaihe
 alkaa (OAS) syksy 2022.

II-luokka 

Boston II. Asemakaavaa ajanmukaistetaan selvittä-
mällä kaupan rakentamisen ohjaustarvetta. Vanhan 
tehdasrakennuksen itäpuolelle osoitetaan uusia asuin-
kerrostaloja. (Vilma Karjalainen)

Halkivaha III. Pientaloalueen laajennus. 
(Anne Olkkola), useita sopimuskumppaneita 

Hiivoonlahti. Selvitetään maiseman- ja kulttuuriar-
vojen suojelutarve sekä täydennysrakentamismahdol-
lisuudet. Asemakaavaa muutetaan tarpeen mukaan. 
(Teija Hallenberg)

Hirvenpolku. Korttelin saattaminen loppuun hyväk-
symiskäsittelyyn. (Laura Jalonen)

Hyökkälän koulunseutu II. Koulun korttelin ase-
makaavaa muutetaan tarvittaessa kunnan palveluverk-
koon liittyvien päätösten pohjalta. (Petteri Erling) 

Korvenrannantie. Asemakaavaa ajanmukaistetaan sel-
vittämällä kaupan rakentamisen ohjaustarvetta.  
(Vilma Karjalainen) 

Kulomäentien työpaikka-alue III. Työpaikka-alueen 
laajentaminen asfalttiaseman alueelle. (Petteri Puputti)

Mahlamäentie 44. Asemakaavan muutos korttelis-
sa 37509, johon tavoitellaan päivittäistavarakauppaa. 
(Anne Olkkola) 

Moukarinkuja III. Sahankulman liikekorttelin poh-
joisosan kehittämistä. (Teija Hallenberg)

Mäntymäki. Luurikuja 1, kaavamuutos, jossa raken-
nus tulee korttelialueelle. 
(Vilma Karjalainen/Petteri Erling)

Nappulakatu. Olevan liikekiinteistön tontin hanke-
kaava, jossa pyritään mahdollistamaan asuinkerrosta-
lon rakentaminen. (Asko Honkanen) 

Parsitie. Asuinalueella olevan työpaikkakorttelin käyt-
tötarkoituksenmuutos asuinkäyttöön.  
(Teija Hallenberg)

Peurantie 20. Riihikallion taajamanosan täydentämis-
tä asuinkortteleilla Tuusulanväylän varrella. 
(Anne Olkkola)

Pähkinämäentien alue. Pientalorakentamista yleis-
kaava 2040:ssa tehtävien ratkaisujen pohjalta.  
(Laura Jalonen) 

Rantatie I–IV. Selvitetään Rantatien alueella olevien 
avointen alueiden kaavamuutostarve mm. kulttuu-
riympäristön arvojen säilyttämisen ja täydennysraken-
tamisen kannalta.  (Teija Hallenberg) 

Sahatie II (Hyrylän koulukeskus). Koulun korttelin 
asemakaavaa muutetaan tarvittaessa kunnan palvelu-
verkkoon liittyvien päätösten pohjalta. (Petteri Erling)

Taistelukoulu. Selvitetään Rantatien alueella olevan 
avoimen maisema-alueen kaavamuutostarve mm. 
kulttuuriympäristön arvojen säilyttämisen ja täyden-
nysrakentamisen kannalta.  (Teija Hallenberg)

III-luokka 

Anttilanranta II. Paijalan koulun ja järven väliselle 
peltoalueelle kaavoitetaan pientaloalue, tavoitteena 
maisemaan sopeutuva ja omaleimainen asuinalue sekä 
virkistysalue. (Anne Olkkola)

Katiskakuja. Virkistysalueen asemakaavanmuutos 
asuinrakentamisen korttelialueeksi. (Anne Olkkola)

Pilottirakentamisen alue. Pilottirakentamista mah-
dollistava kaava, esim. erityisherkille tai sähköyliher-
kille soveltuvan rakentamisen alue. Kaavoitus odottaa 
hanketta, sijaintia ei määritelty. (Anne Olkkola)

Saviriihen alue. Asuinalueiden asemakaavoitusta 
olemassa olevaa yhdyskuntarakennetta täydentäen.  
(Anne Olkkola)

Tuusulan Itäväylän työpaikka-alue. Työpaik-
ka-alueen laajennus Tuusulan Itäväylän eteläpuolelle, 
Fallbackantiehen rajautuen.  (Lauri Kopposela) 

Vähäiset kaavamuutokset

Neitoperho. Tuusulan kunnan kiinteistöt Oy:n (TU-
KUKI) hanke olemassa olevan palvelutalon tontille, 
rakennusoikeutta jäljellä. (Päivi Parviainen) 
» Alkaa OAS 3/2022.

Reppurinkuja. Tutkitaan lähivirkistysalueen muutta-
mista tonttimaaksi. (Anne Olkkola)

Tuusulanväylä. Maantiealue muutetaan katualueeksi 
Hyrylän keskustan kohdalla. (Anne Olkkola)

Tuusula rakentaa /  
Kaavoituskatsaus

Kuva: Kari Kohvakka

https://www.tuusula.fi/sivu.tmpl?sivu_id=2801
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Rakennuspiirustukset 
verkkokaupasta 24/7
Asunto on menossa myyntiin tai remonttiin, 
mutta tarvittavat rakennuspiirustukset ovat 
hukassa. Hätä ei ole iso. Rakennuspiirustuk-
siin erikoistunut Lupapiste Kauppa palvelee 
sinua 24/7.

Jos rakennuspiirustukset ovat kadonneet, ne löytyvät 
yleensä kunnan rakennusvalvonnasta. Kunnilla on vel-
vollisuus arkistoida ja säilyttää kaikki myönnettyjen 
rakennuslupien mukaiset piirustukset. 

Rakennuspiirustusten tilaaminen on nyt helppoa 
erityisen Lupapiste-verkkokaupan kautta.

– Lupapiste Kaupasta on mahdollisuus ostaa ra-
kennusvalvonnan sähköiseen arkistoon tallennettuja 
rakennuspiirustuksia. Sellaisia ovat erityisesti pääpii-
rustukset sekä erilaiset erityissuunnitelmat kuten il-

manvaihto- tai putkisuunnitelmat, kertoo Tuusulan 
kunnan johtava rakennustarkastaja Johanna Aho.

Lupapiste Kauppa on helppo ja vaivaton

Lupapiste Kaupan etuna on sen vaivattomuus. 
– Verkkokauppa on avoinna ympäri vuorokau-

den, silloinkin, kun rakennusvalvonnan oma asiakas-
palvelu on suljettu. 

Verkkokauppaa käyttävät erityisesti kiinteistönvä-
littäjät ja asunnon myyjät, rakennesuunnittelijat, ta-
loyhtiön hallituksen edustajat sekä omaan asuntoon 
tai kiinteistöön remonttia suunnittelevat.

Lupapiste Kaupan käyttö on pyritty tekemään 
mahdollisimman yksinkertaiseksi. Verkkokauppa oh-
jaa asiakasta koko ostotapahtuman ajan. 

– Ostotapahtuma on mahdollista kohdistaa oi-
keaan rakennukseen usein eri keinoin. Monessa ta-

pauksessa riittää pelkkä osoite, joskus rakennukseen 
liittyvät suunnitelmat löytyvät palvelussa olevan kar-
tan avulla.

Piirustuksia myös aineistopyynnön avulla

Lupapiste Kaupan kautta saatavilla ovat parhaiten pii-
rustukset rakennuksista, jotka ovat enintään 10 vuo-
den ikäisiä.

– Tiedot vanhemmista rakennuksista löytyvät 
myös, jos piirustukset on ehditty digitoida rakennus-
valvonnan sähköiseen arkistoon, Aho kertoo. 

– Jos piirustuksia ei ole, verkkokauppa tarjoaa 
mahdollisuuden aineistopyynnön jättämiseen. 

Rakennusvalvonnan 
tekninen palvelupiste 

ma-pe 10–15
040 314 3144 

rakennusvalvonta@tuusula.fi

Teksti: Minna Luoma

Lupapiste kauppa – näin se toimii

Etsi Lupapiste Kauppa verkosta osoitteella kauppa.lupapiste.fi ja rekisteröidy tai kirjaudu 
Lupapiste-tunnuksella.

Etsi verkkokaupasta haluamasi kohde esimerkiksi rakennuksen numeron, osoitteen tai 
vaikka karttapalvelun avulla.

Siirrä haluamasi piirustukset ostoskoriin ja maksa.

Lataa sähköisesti saamasi dokumentit ja tallenna ne omalle koneellesi.

Jos toivomiasi piirustuksia ei ole tarjolla, jätä verkkokaupan kautta sähköinen 
aineistopyyntö. Saat dokumentit sähköisesti jälkikäteen toimitettuna.

Piirustuksia on mahdollisuus tilata edelleen myös teknisestä palvelupisteestä sen 
aukioloaikoina. 

Kuva: Shutterstock.com
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Elokuussa avautuvassa päiväkoti 
Martta Wendelinissä näkyy kuvataide
Tuusulan kunnan mittavista rakennuspro-
jekteista ensimmäinen, päiväkoti Martta 
Wendelin, avautuu lapsille ensi elokuussa.  Päiväkoti Martta Wendelin 

sai nimensä kuvataiteilijalta

Päiväkoti Martta Wendelin kunnioittaa 
nimellään Tuusulassa elämäntyönsä 
tehnyttä kuvataiteilijaa.

Martta Wendelin tuli erityisesti tunnetuksi 
lapsille tekemistään kuvituksista.

Kuvituksia julkaistiin laajalti niin satukirjoissa 
ja aapisissa kuin opetustauluissakin 
1900-luvun ensimmäisinä vuosikymmeninä.

Wendelinin kädenjälki näkyy nimen lisäksi 
myös päiväkotirakennuksen sisustuksessa ja 
toiminnassa.

Tutustu päiväkotiin Tuusulan kunnan 
verkkosivuilla: tuusula.fi/marttawendelin 
ja tuusula.fi/uudistuvapalveluverkko

Teksti: Minna Luoma
 Kuva: AFKS Oy

Hankkeista ensimmäisenä valmistuva päiväkoti Martta 
Wendelin rakennetaan hirsirakenteisesta Moniosta poi-
keten niin sanotuista CLT-massiivipuuelementeistä.

Julkisivut verhotaan huoltovapaalla ja luonnos-
taan harmaantuvalla lehtikuusella. Siperianlehtikuu-
set tulevat Luumäeltä, ei Siperian uhanalaisista met-
sistä.

Rakennushankkeen taustalla on ollut joukko ta-
voitteita, jotka ovat ohjanneet rakennusprojektia sen 
suunnitteluvaiheesta lopulliseen tulokseen asti. 

– Turvallisuus, terveellisyys, käyttäjäystävällisyys, 
johon kuuluu muun muassa viihtyisyys, esteettisyys 
ja hyvä akustiikka sekä rakennuksen ympäristöys-
tävällisyys ja pitkäikäisyys, listaa Tuusulan kunnan 
suunnitteluarkkitehti Riitta Laurila.

Rakennukselle haetaan Joutsenmerkkiä

Hankkeessa on haluttu erityisesti varmistaa sisäilmal-
taan turvallinen rakennus. 

– Sen vuoksi rakennuksen runko elementtinostoi-
neen ja ulkovaippa julkisivuverhouksineen toteutet-
tiin sääsuojassa.

Päiväkodille haetaan rakennuksen valmistumisen 
jälkeen Joutsenmerkkiä. Arvostetun pohjoismaisen 
ympäristömerkin tarkoituksena on varmistaa raken-
nuksen ympäristöystävällisyys, hyvä sisäilma sekä 
energiatehokkuus. 

Päiväkotiin tulee muun muassa kaksi ateljeetilaa, 
jotka mahdollistavat kättentaitojen harjoittamisen 
sekä tilaa lasten töille. 

– Lapsille on viihtyisä, lähes ravintolatason ruo-
kasali sekä siihen siirtoseinin yhdistettävissä oleva 

liikuntasali, valottaa Laurila. – Liikuntasali palvelee 
myös lasten tanssin ja taiteen perusopetusta mahdol-
listaen ilma-akrobatian opetuksen.

Tuusulan suurin sadekatos

Piha-alueeseen ja sen viihtyvyyteen on kiinnitetty eri-
tyistä huomiota. Tavoitteena on ollut mahdollisimman 
vehreä sekä liikkumista että tutkimista motivoiva piha. 
Rakennukseen tulevan laajan terassin kattaa Tuusulan 
suurin sadekatos. Katos mahdollistaa leikit ulkona niin 
sadesäällä kuin helteelläkin. 

Päiväkodin tiloja on suunniteltu siten, että niis-
sä on mahdollista järjestää asukkaiden ja yhdistysten 
toimintaa päiväkotiaikojen ulkopuolella. 

Tuusula rakentaa /  
Tilapalvelut

Rakennustyöt etenivät hyvässä tahdissa päiväkoti Martta 
Wendelinin työmaalla. Kuva on alkutalvelta 2021.  
Kuva: Aikatallennus Oy/ Mikko Metso.

https://www.tuusula.fi/galleria/index.tmpl?sivu_id=10092
https://www.tuusula.fi/index.tmpl?sivu_id=9944
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Tuusulan suurin hirsirakennus  
Monio rakentuu sääsuojan alla
Tuusulan suurimman hirsirakennuksen, 
lukio ja kulttuuritalo Monion rakentaminen 
etenee suunnitellusti. Monio avaa ovensa 
elokuussa 2023.

Monio  
– tuusulalaisten oma olohuone

Osa Monion tiloista on tarkoitus olla 
kaikille avointa kellonajoista riippumatta.

Tilojen tavoitteena on toimia kuntalaisille 
avoimena olohuoneena. 

Tilaan on suunnitteilla kahvila, jonka 
palveluja kaikki voisivat hyödyntää.

Myös Monion laaja ja monipuolinen piha-
alue tulee kuntalaisten käyttöön. 

Pihalle rakennetaan muun muassa 
ulkonäyttämö sekä pingis-, petankki-, 
pihakoripallo- ja pihashakkialueet.

Tutustu Monioon verkossa osoitteessa: 
tuusula.fi/monio ja tuusula.fi/
uudistuvapalveluverkko

Hyrylän maisemakuvaa on hallinnut tovin aikaa vä-
liaikainen maamerkki. Martta Wendelin -päiväkodin 
rakennustyömaalta siirretty sääsuoja on nyt lukio ja 
kulttuuritalo Monion käytössä arviolta kesään saakka.
– Monio koostuu kuudesta eri lohkosta, jotka pystyte-
tään vaiheittain, kertoo Tuusulan kunnan rakennutta-
jainsinööri Antti Kellokumpu. 

– Sääsuojaa liikutellaan työmaalla vaiheiden mu-
kaan. Se poistetaan kokonaan, kun viimeinenkin hir-
sirakennuksen osa on vesikatteineen valmis.

Hirsi on kestävä rakennusmateriaali

Monioon hirret toimittaa Kontiotuote Oy. Sen tunne-
tuin taidonnäyte on kotipaikkakunnalla Pudasjärvellä 
sijaitseva, maailman suurimmaksi koulurakennukseksi 
tituleerattu hirsikampus.

– Hirsi on luonnollinen, hengittävä, hieno ja hy-
vin suomalaiskansallinenkin materiaali, joka on oi-
kein hyödynnettynä turvallinen ja kestävä.

Tuusulasta löytyy oivallinen vertailukohta, Ha-
losenniemi, joka seisoo samoilla sijoillaan yhä 100 
vuotta rakentamisensa jälkeen.

– Talotekniikkaa ylläpidetään ja uusitaan raken-
nuksen elinkaaren aikana, mutta rungon osalta voi-
daan olettaa Moniolle pitkää ikää.

Monioon tulee kaksi konsertti-  
ja näyttelysalia

Monion käyttöä on suunniteltu ja ideoitu Tuusulassa 
palvelumuotoilun keinoin.

– Käytön suunnitteluun on osallistunut suuri 
joukko kiinteistön loppukäyttäjiä eli lukion, opiston, 
musiikkiopiston ja kuvataidekoulun käyttäjiä, mut-
ta myös opiskelijoita, kolmannen sektorin edustajia, 
kunnan työntekijöitä sekä asukkaita, kertoo ohjelma-
päällikkö Katerina Zaitseva.

Koska Monio on kaikkien kuntalaisten yhteiskäy-
tössä lukion toiminta-aikojen ulkopuolella, tilojen 
suunnittelussa on huomioitu muunneltavuus ja toi-
mivuus. 

Tuusulassa on ollut konsertti- ja näyttelytilojen 
mentävä aukko. Monion myötä tilanteeseen tulee sel-
keä kohennus. 

– Monion kahden konsertti- ja näyttelytilan an-
siosta Tuusulassa on jatkossa mahdollisuus järjestää 
paitsi musiikkiesityksiä myös erilaisia tapahtumia, 
messuja ja asiakastilaisuuksia. 

Teksti: Minna Luoma
Kuva:  Aarti Ollilla Ristola Arkkitehdit Oy

Monion hirsirunkoa asennettiin talvella 2022 sääsuojan 
alla. Kuva: Pioneeri Production Oy

https://www.tuusula.fi/galleria/index.tmpl?sivu_id=10095
https://www.tuusula.fi/index.tmpl?sivu_id=9944
https://www.tuusula.fi/index.tmpl?sivu_id=9944


22    TUUSULA RAKENTAA 2022–2023

Kirkonkylän kampuksen  
rakentaminen on käynnistynyt
Tuusulan mittaviin rakennushankkeisiin 
kuuluvan Kirkonkylän kampuksen raken-
nustyöt ovat alkaneet vanhan kouluraken-
nuksen purkutöillä. Projekti kestää kaik-
kiaan parisen vuotta.

Tutustu monitoimikampukseen  
Tuusulan kunnan verkkosivuilla: tuusula.fi/
kirkonkyla ja tuusula.fi/uudistuvapalvelu-
verkko

Kirkonkylän kampuksen rakennusprojekti on polkais-
tu käyntiin. Hanke on alkanut väistötilojen siirtämisel-
lä ja vanhan koulurakennuksen purkamisella.

– Halusimme taata lapsille ja koulun henkilökun-
nalle mahdollisimmat turvalliset olosuhteet. Siirsim-
me siksi väistötilat Järvenpääntien toiselle puolelle 
Tuuskodon viereen, kertoo Tuusulan kunnan ohjel-
mapäällikkö Katerina Zaitseva.

Työvaiheista ensimmäisenä puretaan vanha, huo-
nokuntoinen koulurakennus. Rakennusprojektissa 
on otettu huomioon ympäristöystävällisyys ja ekolo-
gisuus usein eri näkökulmin. 

– Hyödynnämme esimerkiksi kiertotaloutta ra-
kentamalla piha-alueelle meluvallin rakennuksen 
purkamisesta syntyneestä murskasta. Näin purkujä-
tettä ei tarvitse kuljettaa kierrätysasemalle. 

Kampukselle asennetaan myös aurinkopaneelit ja 
sähköautojen latauspisteet, ja valittu kaukolämpö on 
100 prosenttisesti hiilineutraalisti tuotettua.

Varhaiskasvatusta ja opetusta  
kahdella kielellä

Kirkonkylän kampukselle sijoittuvat suomenkielinen 
ja ruotsinkielinen alakoulu sekä päiväkoti, jossa anne-
taan varhaiskasvatusta suomen ja ruotsin kielellä.

Kampuksen on määrä toimia asukkaiden kohtaa-
mispaikkana. 

Kirkonkylän kampukselle on rakentumassa yhtei-
siin tiloihin niin sanotut näyttämöportaat, joita on 
mahdollisuus hyödyntää oleiluun ja esitysten katso-

miseen, liikuntasali ja lähes ravintolatasoa oleva ruo-
kasali. 

Suunnittelua jatketaan asukkaiden kanssa

Kampuksen piha-alueen on määrä jatkaa lähiliikunta-
paikkana ja sen toimintaa on tarkoitus kehittää kaik-
kien asukkaiden tarpeisiin. 

– Kirkonkylän kampuksen toimintakulttuurin 
luominen on käynnistymässä vähitellen. Tarkoitukse-
namme on suunnitella kampuksen käyttöä vielä yh-
teistyössä kuntalaisten kanssa.

Kirkonkylän kampus valmistuu kesään 2024 
mennessä, ja se otetaan käyttöön elokuussa 2024. 

Teksti: Minna Luoma
Kuva: Arkkitehtitoimisto Lehto Peltonen Valkama OyTuusula rakentaa /  

Tilapalvelut

https://www.tuusula.fi/sivu.tmpl?sivu_id=9947
https://www.tuusula.fi/sivu.tmpl?sivu_id=9947
https://www.tuusula.fi/index.tmpl?sivu_id=9944
https://www.tuusula.fi/index.tmpl?sivu_id=9944
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Palveluverkon seuraavat  
rakennushankkeet käynnistymässä
Keskeisillä paikoilla sijaitsevat modernit ja 
monikäyttöiset kampukset kutsuvat kaiken- 
ikäisiä tuusulalaisia yhteen oppimaan ja 
harrastamaan. 

Monitoimikampuksina toteutettavat kiinteistöt tar-
joavat tiloja kouluopetuksen lisäksi vapaa-ajan toi-
minnalle koulun toiminta-ajan ulkopuolella. Tila-
suunnittelun tavoitteena on tilojen monikäyttöisyys 
ja tilojen muuntojoustavuus palvellen mahdollisia eri 
käyttäjäryhmiä kuntalaisten olohuoneena ja yhteise-
nä oppimis- ja harrastusympäristönä. Jo rakenteilla 
olevien uudiskohteiden lisäksi seuraavaksi käynnisty-
vät kampusprojektit Riihikallioon, Rykmentinpuis-
toon ja Lahelaan.

Elinkaarimallilla toteutettavassa rakentamisessa pal-
veluntuottajalla on suunnittelun ja toteutuksen jäl-
keinen ylläpitovastuu tyypillisesti 20 vuotta. Raken-
taminen 2023–2025.

Lahelan monitoimikampus 

Alkuvuonna aloitettua Lahelan monitoimikampuk-
sen hankesuunnittelua viedään eteenpäin rinnan 
kampuksen kaavatyön laatimisen kanssa. Alustavas-
ti uudisrakennus suunnitellaan ala- ja yläkoululle ja 
päiväkodille. Elinkaarimallilla toteutettavan kampuk-
sen on arvioitu valmistuvan 2026.

Riihikallion monitoimikampus 
Koulu suunnitellaan noin 800 oppilaalle 1–9-luo-
killa ja yhdelle esikouluryhmälle. Koulun toiminnot 
sijoittuvat uudisrakennukseen. Lisäksi kampuksella 
hyödynnetään olevia kiinteistöjä: nykyinen liikunta-
salirakennus peruskorjataan. Riihikallion monitoimi-
kampuksen rakentaminen alkaa 2022 ja se valmistuu 
2024.

Rykmentinpuiston monitoimikampus

Rykmentinpuiston monitoimikampus sijoittuu Etelä- 
Tuusulaan uudelle asuinalueelle, jossa rakennetaan 
eniten uusia asuntoja. Monitoimikampus on Monion 
ohella alueensa keskus.
•	 3-sarjainen alakoulu ja 6-sarjainen yläkoulu 
•	 yhteensä n. 1 000 oppilasta 
•	 vaativaa erityisopetusta n. 150 oppilaalle.
•	 koulun yhteyteen rakennetaan tilat kahdelle 

esikouluryhmälle 

Kuva: Kari Kohvakka
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Vauhtia Pohjois-Tuusulan kehittämiseen

Tuusula varautuu ikääntyneiden  
asumisen muutokseen

Tuusulan pohjoisten keskusten ruususen 
uni on takana. Pohjois-Tuusulan hankeke-
hittäjäksi nimitetty Jenni Kontto herättelee 
kellokoskelaisia ja jokelalaisia Pohjois-Tuu-
sulan elinvoimaisuuden lisäämiseen. Hän 
haluaa olla alueen asukkaiden ja toimijoi-
den ikioma kunnan äänitorvi.

– Vien viestejä eteenpäin ja organisoin asioita asuk-
kaiden apuna, Kontto sanoo. Työstettävänä on isoja 
kokonaisuuksia kuten Jokelan tiilitehdas ja hevoskylä, 
sekä Kellokoskella Ruukin alue ja sairaalakiinteistöt.

Kehitystyötä Jokelan ja  
Kellokosken ehdoilla

– Olen jutellut niin yhdistysten toimijoiden, kahvipo-
rukoiden, eläkeläisten, valtuutettujen, virkamiehien, 
yrittäjien ja osallistuvan budjetoinnin väen kuin muse-
oiden, kirjastojen ja sivistystoimenkin edustajien kans-
sa. Kokonaiskuva on alkanut hahmottua. 
Vuoden alussa toteutettiin mielikuvakyselyt, joilla sel-
vitettiin, mitä Kellokoskesta ja Jokelasta ajatellaan. 

– Kellokoskella on valtava määrä matkailullista 
potentiaalia. Siellä yhteisöllisyyden historia on myös 
pitkä. Jokelan valtteja ovat puolestaan puutarha-, 
jopa maaseutumaiset asumisen mahdollisuudet sekä 
kulkuyhteydet. 

Teksti: Minna Luoma
Kuva: Kari Kohvakka

Tuusulassa on käynnistetty hanke, jossa 
kehitetään uusia yhteisöllisen asumisen rat-
kaisuja, jotta ikääntyvät voisivat asua heille 
tutussa asuinympäristössä mahdollisim-
man pitkään yhteisön turvin. 

Yhdessä asukkaiden, kunnan, muiden toimijoiden 
ja rakennuttajien kanssa tavoitteena on luoda Tuu-
sulaan malli, jolla voitaisiin toteuttaa yhteisöllistä 
asumista eri hallintamuodoissa ja asuntotyypeissä 
kuten kerrostalo-, rivitalo- ja minitaloasunnoissa tai 
vaikka ”mummonmökkikylässä”.

Ympäristöministeriö on myöntänyt Tuusulalle 
rahoitusta Ikääntyneiden asumisen toimenpideoh-
jelmasta, jonka tavoitteena on tukea ikääntyneitä ja 
kuntia ennakoimaan ikääntyneiden asumisen tarpei-
ta ja varautumaan niihin, lisätä ikäystävällisten asu-
misvaihtoehtojen tarjontaa sekä kehittää asuinalueita 
ikääntyneille sopiviksi. 

Tuusula rakentaa /
Elinvoima
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Kunnan verkkosivun karttapalvelu  
on aarrekartta kotikulmille

Paikkatiedon visuaalinen ilmentymä on 
kartta. Monet muistavat koululiikunnasta 
suunnistuskartat. Nykyään kartta löytyy 
jokaisen taskusta älypuhelimesta. Saatat 
käyttää sitä lähimmän noutoruokaravinto-
lan etsimiseen ja sinne nopeimman ajorei-
tin löytämiseen. 

Googlemapsit ja muut kännykkä- tai navigaattori-
karttasovellukset eivät kuitenkaan aina ole ajan tasalla. 
Ajantasaisin karttatieto kunnan alueelta löytyy kunnan 
karttapalvelusta.

– Kunnan karttapalvelusta löytyy aina viralliset 
osoitetiedot, jotka kunnat ilmoittavat Digi- ja väestö-
tietovirastolle. Kaupalliset karttapalvelut päivittävät 
omalla rytmillään osoitteita sovelluksiin joko DVV:n 
tietokannasta tai muualta, kertoo Annalena Saariki-
vi Tuusulan kunnan paikkatiedosta. 

– Jos uutta katua ei kännykkäkartasta löydy, voit 
tarkistaa kunnan karttapalvelusta, löytyykö osoite 
sieltä. Puutteista kännykkäkartoilla kannattaa olla 
suoraan yhteydessä karttaäpin tekijään.

Teksti: Johanna Kaunisto

Mutta kartta on paljon muutakin kuin opaste pai-
kasta A paikkaan B. 

Suunnista tiedon lähteille  
kunnan karttapalvelussa 

Kunnan verkkosivuilta löytyvä karttapalvelu kertoo 
paljon tietoa kotikulmien palveluista ja tulevista 
muutoksista esimerkiksi asuinrakentamisessa tai 
teiden ja vesihuollon rakentamisessa. 

Kaipaatko tietoa suunnitelluista kaavoitus- tai 
vaikkapa luonnonsuojeluhankkeista ja niiden selvi-
tyksistä, mutta et tiedä mistä etsiä? 

– Yleensä tietty luontoselvitys liittyy johonkin 
valmisteilla olevaan kaavaan ja siksi ne on päätetty 
sijoittaa saataville karttapalvelun kautta, kertoo eri-
tyisasiantuntija Terhi Wermundsen. 

Missä kunnan tontteja myynnissä? 

Karttapalvelua hyödynnetään laajasti kunnan verk-
kosivuilla ja se vilahteleekin monien asumiseen ja 
ympäristöön liittyvien palveluiden esittämisen apu-
välineenä. 

Palautetta tai toiveita 
Tuusulan karttapalvelulle? 

Lähetä viesti osoitteeseen 
paikkatieto@tuusula.fi

– Tonttia etsivä löytää karttapalvelusta yhdellä silmäyk-
sellä tonttien sijainnit ja varaustilanteet. Tonttialuet-
ta klikkaamalla pääsee käsiksi esimerkiksi hintaan ja 
tonttien hakemiseen, opastaa Olli-Pekka Mikkonen 
maankäytöstä.

Klikkaa karttapalveluun kartta.tuusula.fi

Karttapalvelu on aarrekartta mitä moninaisemman 
tiedon äärelle. Haluatko tietää, mitkä ovat kunnan 
omistamia metsäalueita? Missä on äänestyspaik-
kasi? Mille postinumeroalueelle uusi asuinalue si-
joittuu? Missä sijaitsee lähin kierrätyspiste? Missä 
kirjastoauto pysähtyy tai missä pääsee uimaan ja 
hiihtämään?

Katso kunnan karttapalvelusta, mitä mielenkiin-
toista omilta kotikulmiltasi löytyykään! 

Ohjeita palvelun monipuoliseen käyttöön löydät 
sivun ylävalikon Tiedot & Ohjeet –valikosta ja tuu-
sula.fi/tietoakarttapalvelusta. 

Tuusula rakentaa /  
 Tontit, maankäyttö ja paikkatieto

Tonttia etsivä löytää 
karttapalvelusta yhdellä 

silmäyksellä tonttien sijainnit 
ja varaustilanteet.
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Tuusulan Veden 
toiminta-alue laajenee
Tuusulan Vesi on vedenjakelulaitos, joka huolehtii toi-
minta-alueellaan talousveden jakelusta ja viemäriveden 
poisjohtamisesta. Vesihuoltoliikelaitos on esittänyt ja 
Tuusulan kunta ehdottaa vesihuoltolaitoksen nykyistä 
toiminta-aluetta muutettavaksi seuraavasti:

Vesijohto- ja jätevesiviemäriverkoston toiminta-aluee-
seen lisätään asemakaava-alueet:
•	 Pähkinämäki (alustava rakentamisaikataulu 2022)
•	 Sulan työpaikka-alue (alustava  

rakentamisaikataulu 2022)
•	 Rykmentinpuiston työpaikka-alue (alustava 

rakentamisaikataulu 2022)
•	 Joenranta (alustava rakentamisaikataulu 2023)
•	 Anttilan tilakeskus (alustava  

rakentamisaikataulu 2023)

Vesijohto- ja jätevesiviemäriverkoston toiminta-aluee-
seen lisätään taajama-alueet asemakaava-alueen ulko-
puolella:
•	 Rusutjärven pohjoisosa (asukashankemuotoisesti 

toteutettu vesi- ja paineviemäriverkosto, siirtynyt 
Tuusulan vesihuoltoliikelaitokselle v. 2017)

•	 Ruotsinkylä (vesiosuuskunnan vesi- 
ja paineviemäriverkosto siirtynyt 
vesihuoltoliikelaitokselle v. 2021)

•	 Huhtariihi (vesihuoltoverkosto toteutetaan 
alustavan aikataulun mukaan 2022–23).

Tuusulan Vesi saneeraa

Tuusulan Vesi saneeraa lisäksi vuosittain vesijohtoja 
ja viemäreitä. Saneerausaikataulut joudutaan usein 
sovittamaan muiden töiden ehdoilla. Kun vesilaitos 
saneeraa vesijohtoa, tulee kustannuksia myös asiak-
kaalle, kun teknisistä syistä on saneerattava myös osa 
asiakkaan tonttijohtoa. Tuusulan Veden seuraavat sa-
neerauskohteet ovat
•	 Teollisuustien/Neliökujan/Fallbackantie,  

Etelä-Tuusula
•	 Saviriihentie, Heinämaantie, Varstantie  

ja -kuja, Etelä-Tuusula
•	 Kirkonkylän koulun kampus, Etelä-Tuusula
•	 Askolinintie, Jokela

Lisätietoa tuusulanvesi.fi 

Tonttijohdot laitteineen 
ovat kiinteistön omaisuutta  
ja kunnossapito kuuluu  
omistajan vastuulle.

Viivoitetut osuudet  
johdoista kuuuluvat 
vesilaitoksen vastuulle.

Vikapäivystys:
Vikapäivystys työajalla ma-to 

7.30–16 ja pe 7.30–15
040 314 3147

Vikapäivystys työajan 
ulkopuolella
040 314 3125

Huom! Kiireetön tekninen  
neuvonta ma-pe 9–15

040 314 3138
Asiakaspalvelu:

Ma-pe 9–15
040 314 3577

---
Ilmoita vesimittarilukemasi  

kerran vuodessa 
(ei koske etäluettavia  

vesimittareita)  
www.tuusula.fi/

vesimittarilukema 
 

Tilaa vesihuollon 
häiriötiedotteet, lue lisää 

www.tuusula.fi/vesitekstari

K
uvat: T

K
 M

ediatalo O
y

Vesihuollon  
häiriökartta,  

yhteystiedot ja ohjeet 
www.tuusulanvesi.fi

Tuusula rakentaa /
Tuusulan Vesi

Kuva: Kari Kohvakka

https://www.tuusula.fi/index.tmpl?sivu_id=1421
https://www.tuusula.fi/index.tmpl?sivu_id=8952
https://www.tuusula.fi/index.tmpl?sivu_id=8952
https://www.tuusula.fi/sivu.tmpl?sivu_id=8371
https://www.tuusula.fi/index.tmpl?sivu_id=1421
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Tarkemmat kartat 
löytyvät » tuusula.fi/
vesihuollontoiminta-

alue2022

https://www.tuusula.fi/sivu.tmpl?sivu_id=10172
https://www.tuusula.fi/sivu.tmpl?sivu_id=10172
https://www.tuusula.fi/sivu.tmpl?sivu_id=10172
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Tuusulanjärvi on 
tuusulalaisten oma virkistysaitta

Tuusulanjärven virkistyskäytön yleissuunni-
telman on tarkoitus jatkaa hyvin käynnisty-
nyttä järvialueen kehitystyötä. 

Tuhansia ulkoilijoita ramppaa uusmaalaisella järvellä, 
kuulutti Helsingin Sanomat tammikuussa. Tuusulan-
järvi on ollut tänä talvena kaikkea sitä, mitä maakunta-
järvi voi parhaimmillaan olla: ehtymätön virkistysaitta. 

Järvellä vallinnut olotila ei ole kuitenkaan ollut 
itsestään selvyys. 

– Talvi on ollut otollinen. 
Vähäluminen ja kylmä alku-
talvi kerrytti paksun teräs-
jääkerroksen, joka on mah-
dollistanut poikkeuksellisen 
suuren reitistön ylläpidon, 
kertoo Tuusulan vapaa-aika-
palveluiden päällikkö Risto 
Kanerva. 

–  Ylläpitotiimi on pysty-
nyt toteuttamaan pitkäaikai-
sen haaveensa: leveän ja suoran yhteyden Tuusulan-
järven päästä päähän Tuusulasta Järvenpään puolelle. 

Ulkoilumahdollisuuksien ylläpitäminen on vaati-
nut yhteistyötä niin kunnan omien työntekijöiden, 
alueen eri toimijoiden kuin naapurikaupungin Jär-
venpään liikuntatoimen kanssa. Kanervan mukaan 
työtä on ollut paljon, mutta se on kannattanut.

– Kävijämäärät jäällä ovat olleet valtavia. On myös 
tosi hienoa, että järvelle on syntynyt ilahduttavasti 
palveluita ulkoilijoille.

Päätökset toimista  
tehdään keväällä

Lisää hyvää on luvassa myös tulevaisuudessa. Tuusulan 
kunnanvaltuusto on hyväksynyt viime vuoden lopus-
sa niin sanotun Tuusulanjärven virkistyskäytön yleis-
suunnitelman. 

Suunnitelma sisältää kohennus- ja parannusehdo-
tuksia siihen, miten ranta-alueet saadaan laajemmin 
kaikkien asukkaiden käyttöön, kaikkina vuodenai-
koina. Työ on tarkoitus polkaista käyntiin kuluvan 
vuoden aikana. 

– Tuusulanjärven virkistyskäytön yleissuunnitel-
man toteuttaminen on kuntastrategian vuoden 2022 

tavoitteena, toteaa erityisasiantuntija Terhi Wer-
mundsen. 

Mitä kaikkea kehittämistyö käsittää, se selviää ke-
vään aikana. Päätökset toimista tekee tekninen lau-
takunta. 

Olivatpa toimet mitä tahansa, ne eivät onnistu 
ilman ranta-alueiden maanomistajien yhteistä näke-
mystä. 

Tuusulan kunta omistaa järveä ympäröivistä 
maa-alueista vain murto-osan, joten se ei voi päät-

tää toimista yksin. Alueella 
tarvitaan samanlaista yhteen 
hiileen puhaltamisen tahto-
tilaa kuin talvisella Tuusu-
lanjärven jäällä.

Kehittäminen on 
yhteistyötä

Tuusulanjärven virkistyskäy-
tön yleissuunnitelma ase-
tettiin viime vuonna ennen 

sen hyväksymistä julkisesti nähtäville. Wermundsenin 
mukaan yleissuunnitelma sai yleisesti ottaen runsaasti 
positiivista palautetta. 

– Rannan saavutettavuuden parantamista pidet-
tiin erittäin hyvänä tavoitteena. Useassa lausunnossa 
korostettiin myös, että suunnitelmassa oli onnistuttu 
sovittamaan yhteen lisääntyvä virkistyskäyttö, arvo-
kas kulttuuriympäristö ja merkittävät luontoarvot. 

Wermundsen kuitenkin muistuttaa, että yhteis-
työtä maanomistajien kanssa tulee jatkaa.   

– Virkistyskäytön suunnittelussa periaatteena on 
kulun ohjaaminen siten, että se haittaa asukkaita 
mahdollisimman vähän. Maanomistajien kannalta 
virkistäytyjät koetaan kuitenkin usein haittana. Haas-
teena on löytää ratkaisuja, jotka sopisivat kaikille osa-
puolille.

Kun kaikki osatekijät napsahtelevat paikoilleen, 
Tuusulanjärvestä on moneksi. Sen on osoittanut ku-
lunut talvi ja raja-aidat ylittävä yhteistyö.

– Järvi on yhteinen ja toimenpiteiden tulee 
hyödyttää kaikkia. Työlistalla tulee olla kaikki se, 
mikä parantaa asiakaskokemusta: luontokohtei-
den saavutettavuus, pysäköinti, opasteet, yhteinen 
viestintä, markkinointi ja ylläpitotoimet, kiteyttää 
Kanerva.

Tutustu Tuusulanjärven ja jokilaakson virkis-
tyskäytön kehittämissuunnitelmaan verkkosivuilla 
osoitteessa tuusula.fi/tuusulanjarvi

Nouseeko kirkon viereen  
uusi ranta-alue?

Yksi ajankohtaisista Tuusulanjärven kehittämishank-
keista on kunnanpuutarhuri Riitta Kalliokosken mu-
kaan Kaukjärvenranta-alue. 

Kaukjärvenranta tarkoittaa kirkon ja Gustave-
lundin väliin jäävän ranta-alueen kunnostamista ja 
kohentamista. Gustavelund ja seurakunta ovat hank-
keen yhteistyökumppaneita.

– Asukkaiden palautteissa korostuvat toiveet yh-
tenäisemmästä rantareitistä. Kaukjärvenrannan on 
tarkoitus vastata tähän tarpeeseen.

Paljon on tehty ilman  
yleissuunnitelmaakin

Kalliokoski muistuttaa, että Tuusulassa on tehty jo pal-
jon ennen Tuusulanjärven virkistyskäytön yleissuunni-
telman hyväksymistä.

– Esimerkiksi Fjällbon puistosta on muodostu-
nut, ehkä hieman yllättäenkin, yksi Tuusulan suosi-
tuimmista vetonauloista. Fjällbohon suunnitellaan 
kasvaneen käyttöasteen vuoksi nyt yhtä uutta nuo-
tiopaikkaa. 

Koronavuosina suosittuuttaan on kasvattanut 
myös Uudenmaan virkistysalueyhdistyksen kanssa 
yhteistyössä ylläpidettävä Sarvikallio.

Jokilaaksossa pääsee kesällä  
katsomaan lampaita

Jo toteutetuista kohteista Kalliokoski nostaa esiin Ant-
tilan tilakeskuksen rannassa sijaitsevan piknikpaikan, 
Tuuskodon rantamaisemissa kulkevan uuden rantarei-
tistön ja venevalkaman valmistumisen sekä Rantatien 
pohjoispäässä sijaitsevan uudistetun Tuomalan vene-
valkaman ja rantamaisemien kohennustyöt.

– Myös Mikkolan jokilaaksossa on tehty mittavia 
kohennuksia. Siellä on tätä nykyä isot alueet, joita lai-
duntaa kesäisin suuri joukko lampaita, joita on mah-
dollisuus seurata katselutasanteilta. 

Tuusula rakentaa /
Puistot ja virkistys

Teksti: Minna Luoma
Kuva: Toni Ajanti

 Järvi on yhteinen 
ja toimenpiteiden tulee 

hyödyttää kaikkia.
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Tuusulan kunta kehittää osallistavan  
metsäsuunnittelun menetelmiä 
Tuomalansuolla
Tuomalansuo on noin 250 hehtaarin yhte-
näinen metsäalue ja tärkeä lähivirkistysalue 
niin Tuusulan, Keravan kuin Järvenpään 
asukkaille. Alueen maanomistus jakautuu 
kunnan, valtion sekä lukuisten yksityisten 
metsänomistajien kesken.

Nyt alueen metsänhoitoa suunnitellaan monitavoittei-
sesti niin luonnon monimuotoisuuden, virkistyskäy-
tön kuin metsänomistuksen näkökulmista. 

Työn lopputuloksena syntyy alueen hoito- ja käyt-
tösuunnitelma sekä osallistavan vuorovaikutuksen 
malli, jota voidaan jatkossa soveltaa muiden Tuusulan 
metsäkohteiden suunnittelussa.

Teksti: Aino Ropponen, Ramboll
Kuvat: Terhi Wermundsen

Alueen käyttäjät, metsänomistajat ja muut aiheesta kiinnostuneet ovat osallistuneet syksyn 
2021 aikana muun muassa aloitustilaisuuteen, metsäkävelylle sekä karttakyselyyn. 

Eri vaiheissa korostuivat monimuotoisen luonnon tarjoama virkistysarvo sekä toisaalta 
kasvavan virkistyskäytön tuomat haasteet.

Hankkeesta kiinnostuneista tahoista on myös muodostettu monipuolisesti erilaisia metsän 
käyttöön liittyviä näkökulmia edustava metsäpaneeli. Ryhmä kommentoi niin metsien hoito- 
ja käyttösuunnitelman kuin vuorovaikutuksen mallin edistymistä hankkeen eri vaiheissa.

Tutustu hankkeeseen
tuusula.fi/ 
osallistavametsasuunnittelu
 
Hankkeen valmistumisen 
tavoiteaikataulu on alkukesä 
2022. Työn toteuttaa 
konsulttitoimisto Ramboll.

Vuorovaikutuksen mallin muodostamiseksi hank-
keessa kehitetään osallistumisen menetelmiä sekä 
käydään tavoitteellista vuoropuhelua eri sidosryhmi-
en kanssa metsän käyttöön liittyvistä tarpeista.  

https://www.tuusula.fi/sivu.tmpl?sivu_id=10083
https://www.tuusula.fi/sivu.tmpl?sivu_id=10083


30    TUUSULA RAKENTAA 2022–2023

Tuusula rakentaa /
Yhdyskuntatekniikka

Kadut ja puistot
Tuusulassa rakennamme vuonna 2022 
maanteitä, katuja, vesihuoltoa ja puistoja 
22,2 miljoonalla eurolla. Rakentamisen pai-
nopiste on muutaman viime vuoden tapaan 
edelleen Etelä-Tuusulassa, mutta myös 
Jokelassa ja Kellokoskella käynnistyy uusia 
rakennushankkeita. 

Uudisrakentamisen ja vanhan saneeraamisen ohella 
pyrimme ylläpitämään jo rakennettua infraa. Hoidet-
tavia puistoja kunnassa on 25 ha, muita viheralueita 
59 ha, katuja 250 km ja jalankulun ja pyöräilyn reittejä 
193 km. Kunnan omien investointihankkeiden ohessa 
osallistumme osallistuvan budjetoinnin (osbu) hank-
keisiin. 

Etelä-Tuusula

Kadut ja tiet
Häriskivi. Aloitamme uuden, noin 800 asukkaan 
asuinalueen rakentamisen keväällä 2022. Ensimmäi-
sille tonteille, nk. Vesitorninmäelle, pääsee rakenta-
maan kesällä 2023. Loppualueen kunnallistekniikka 
valmistuu toukokuun 2024 loppuun mennessä. Kaa-
va-alueelle rakennetaan hulevesien hallintajärjestelmä.

Hyrylän palvelukeskus. Siirrämme palvelukeskuksen 
rakentamisen tiellä olevat johdot ja viemärit pois ke-
sällä. 

Kankurintie. Saneeraamme tontin pääsytien.

Kirkonkylän koulun liittymäjärjestelyt. Kirkonky-
län koulun uudisrakennushanke edellyttää liikennejär-
jestelyjen muutosta Tuusulantiellä uusien liittymäjär-
jestelyjen vuoksi.

Kirkonmäki. Jatkamme vanhan Tykkitien saneerausta 
ja rakennamme liitosyhteyden idästä Rykmentintielle.

Pellavamäentie. Saatamme Pellavanmäentien sanee-
rauksen päätökseen välillä Kauriintie - Sotkantie. Han-
ke liittyy Riihikallion koulun uudisrakennushankkee-
seen ja sen edellyttämiin infran muutostöihin.

Pellavamäki. Aloitamme uuden, noin 500 asukkaan 
asuinalueen rakentamisen syksyllä 2022. Alueen kun-
nallistekniikka valmistuu kokonaisuudessaan vuoden 
2024 keväällä. Samassa yhteydessä saneerataan Pella-
vamäentien liittymä Ruotsinkyläntielle. Kaava-alueelle 
rakennetaan hulevesien hallintajärjestelmä.

Rykmentinpuiston keskusta. Jatkamme alueen ka-
tujen rakentamista. Vuorossa on hidaskaduksi suun-
niteltu Varusmiehentie, jonka varteen on kaavailtu 
mm. Rykmentinpuiston monitoimikampusta. Tämän 
lisäksi aloitamme syksyllä rakentamaan Hyrylän uutta 
matkakeskusta, jonka tulee olla käytössä vuonna 2024.

Rykmentinpuiston työpaikka-alue. Aloitamme uu-
den työpaikka-alueen rakentamisen Rykmentinpuis-
ton alueelle keväällä 2022. Ensimmäisen vaiheen kun-
nallistekniikka valmistuu keväällä 2023. Kaava-alueelle 
rakennetaan hulevesien hallintajärjestelmät.

Sulan työpaikka-alue. Aloitamme Sulan työpaik-
ka-alueen ensimmäisen vaiheen rakentamisen loppu-
keväällä 2022 pohjanvahvistustöillä ja jatkaen loppu- 

kesällä kunnallistekniikan rakentamisella. Sulan työ-
paikka-alueen II vaiheen rakentamisen valmistelut 
aloitetaan viimeistään, kun alueen asemakaava on saa-
nut lainvoiman. Kokonaisuudessaan alueen arvioidaan 
olevan valmis vuonna 2024. Kaava-alueelle rakenne-
taan hulevesien hallintajärjestelmät.

Tuusulanjoentie. Saatamme Tuusulanjoentien pai-
numan korjaamisurakan päätökseen. Työn on määrä 
valmistua viimeistään elokuussa.

Vesihuollon erillishankkeet
Hyrylän teollisuusalueen vesihuolto. Hyrylän teol-
lisuusalueella saneeraamme vanhaa vesijohtoa ja uu-
simme viemäreitä. Viemäreiden uusimisen yhteydessä 
kasvatetaan niiden kapasiteettia ottaa vastaan Rykmen-
tinpuiston työpaikka-alueella muodostuvat jätevedet.

Kirkonkylän kampus. Siirrämme uuden kouluraken-
nuksen tiellä olevan jätevesiviemärin pois.

Puistot
Lahelanpelto II. Viimeistelemme asuinalueella ase-
makaavan mukaiset VL-alueet.
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Hyökkälän leikkipuisto. Saatamme leikkipuiston sa-
neerauksen loppuun.

Puustellinmetsän puisto. Rakennamme pinnat ja 
kasvukerrokset Puustellinniitynpolulle, tekomäelle ja 
hulevesialtaiden reunoille.

Kaukjärvenranta. Kunnostamme puiston puis-
tosuunnitelman mukaisesti uusimalla valaistus sekä 
kunnostamalla alueen istutukset, käytävät ja oleske-
lualueet.

Muut kohteet
Pähkinämäentien melukaide. Rakennamme Päh-
kinämäentien varteen kesän aikana melukaiteen suo-
jaamaan Martta Wendelin -päiväkotia katuliikenteen 
aiheuttamalta melulta.

Tuusulanjärven eteläosan ruoppaukset. Jatkamme 
ruoppauksia jäiden lähdettyä. Eteläosan ruoppauksilla 
poistetaan turvepalteita, joille on alkanut kasvaa puus-
toa uhaten näin Natura-alueen säilymistä avoimena.

Urheilukeskus. Rakennamme urheilukeskuksen suunni- 
tellun BMX-radan viereen kaavan mukaisen yleisen 
pysäköintialueen.

Jokela

Kadut ja tiet
Härkäkaivon alue. Rakennamme Peltokaaren asuina-
lueen III-vaiheen kunnallistekniikan. Tällä pyrimme 
turvaamaan omakotitonttitarjonnan Jokelassa.

Lepokallionkaari. Uusimme kadun rakennekerrok-
set. Samassa yhteydessä jäsennellään katutilan käyttöä.

Uunimiehenpolku. Rakennamme täydennyskaavan 
mukaisen tonttikadun ja kiinteistöjen edellyttämän 
kunnallistekniikan Kolsaan.

Vesihuollon erillishankkeet
Askolinintie. Saneeraamme vesijohdon.

Puistot
Lankalenkin alue. Viimeistelemme Peltokaaren asui-
nalueella asemakaavan mukaiset VL-alueet.

Muut kohteet
Temmon alue. Parannamme Temmon alueen kuiva-
tusta kunnostamalla avo-ojia ja muuttamalla osan ojis-
ta hulevesiviemäriksi.

Kuva: Kari Kohvakka
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Kellokoski
Kadut ja tiet
Joenranta. Aloitamme uuden, noin 400 asukkaan 
asuinalueen rakentamisen Kellokoskelle loppuvuo-
desta 2022. Tällä pyrimme turvaamaan omakotitont-
titarjonta Kellokoskella. Tavoitteena on, että alueen 
kunnallistekniikka on valmis viimeistään vuoden 2024 
ensimmäisellä puoliskolla. Kaava-alueelle rakennetaan 
hulevesien hallintajärjestelmä.

Kellokosken keskusta. Jatkamme Vanhan valtatien 
saneerausta ja kaavan mukaisten uusien väylien raken-
tamista. Tavoitteena on, että saamme saneerauksen 
päätökseen vuoden 2022 aikana.

Omenalahdentie. Saneeraamme Omenalahdentien 
eteläosan välillä Koulutie-Hämeenojantie. Saneerauk-
sen yhteydessä uusitaan jätevesi- ja hulevesiviemärit ja 
valaistus sekä täydennetään kevyen liikenteen yhteyksiä.

Puistot
Annanpuisto. Kunnostamme puiston puistosuunni-
telman mukaisesti uusimalla valaistuksen sekä kunnos-
tamalla alueen istutukset, käytävät ja oleskelualueet. 
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Tavoitteena siisti ja  
liikenteelle turvallinen katu
Katujen ja teiden kunnossapito on neljän 
osapuolen yhteinen tehtävä. Kunnossapi-
totöitä, kuten lumen aurausta ja liukkauden 
torjuntaa, pölynsidontaa, päällysteiden 
kunnossapitoa tai liikennemerkkien, kai-
teiden yms. laitteiden ylläpitoa tehdään 
vuoden jokaisena päivänä.

Tuusulan alueella on paljon valtion maanteitä, joiden 
kunnossapito on Elinkeino-, liikenne- ja ympäristö-
keskuksen vastuulla. Niiden osalta kunnossa- ja puh-
taanapito kuuluu Uudenmaan ELY-keskukselle. 

Kunta puolestaan vastaa kaava-alueilla eli lähinnä 
tiheämmin asuttujen tai työpaikka-alueiden katujen 
ja kunnan kunnossapidon piiriin otettujen yksityis-
teiden kunnossapidosta. Kaava-alueiden ulkopuoli-
set tiet ovat pääsääntöisesti tiekuntien hoitovastuulla 
olevia yksityisteitä. 

Tontin omistajalla on kiinteistöön rajautuvaan 
katualueeseen liittyviä hoitovastuita. Kunnossapi-
tolaki määrittää esimerkiksi, että katualueelta tont-
tiliittyvän kohdalle auratun lumen poisto kuuluu 
tontin omistajalle, samoin kuin tonttiin välittömästi 
rajoittuvan viherkaistan ja ojan alueella roskien pois-
taminen, muu puhtaanapito ja kasvillisuuden siistinä 
pitäminen. 

Puhtaanapito
•	 lian, lehtien, roskien, 

rikkaruohojen ja irtonaisten 
esineiden poisto

•	 kasvillisuuden siistiminen.

Kiint. A 
max.  
3 m

Kiint. A Kunta Kiint. A Kiint. B Kiint. B Puhtaanapito
•	 lian, lehtien, roskien,  

rikkaruohojen ja irtonaisten 
esineiden poisto

•	 kasvillisuuden siistiminen.

Talvikunnossapito
•	 lumen ja jään poisto
•	 liukkauden torjunta
•	 hiekoitushiekan poisto
•	 jalkakäytävälle ja sen vie-

reen aurattujen lumivallien 
poiskuljetus

•	 katuojien ja sadevesikouru-
jen pitäminen lumettomana 
ja jäättömänä

Ei  
talvi-
kun-

nossa-
pitoa

Kunta Kiint. B Talvikunnossapito
•	 lumen ja jään poisto
•	 liukkauden torjunta
•	 hiekoitushiekan poisto
•	 jalkakäytävälle ja sen vie-

reen aurattujen 
 lumivallien poiskuljetus

•	 katuojien ja sadevesikouru-
jen pitäminen lumettomana  
ja jäättömänä

Muu kunnossapito
•	 päällysteiden korjaus
•	 kadun kalusteiden  

kunnossapito
•	 liikennemerkkien ja  

opasteiden hoito

Kunta Muu kunnossapito
•	 päällysteiden korjaus
•	 kadun kalusteiden  

kunnossapito
•	 liikennemerkkien ja  

opasteiden hoito

Kiinteistö A

Yhdistetty 
jalkakäytävä 

ja pyörätie

Viheralue 
ja oja

Istutuskaista

Katu-
alueen 

keskilinja

Ajorata Jalkakäytävä

Kiinteistö B

Kunnossa- ja puhtaanapitovastuut kadulla. Lähde: Kuntaliitto

Tutustu 
tontinomistajan ja 
kunnan vastuunjakoon 
ja Tuusulan tieverkon 
kunnossapitorajoihin 
verkkosivulla 
tuusula.fi/kunnossapito

Tuusula rakentaa /  
Yhdyskuntatekniikka

https://www.tuusula.fi/index.tmpl?sivu_id=7528


ASIAKASPALVELU TUUSINFO
Yhteystiedot

Sähköposti: tuusinfo@tuusula.fi
Puhelinnumero: 09 8718 3070

HYRYLÄN PALVELUPISTE 
Tuusulan pääkirjaston rakennus 

(Autoasemankatu 2, 04300 tuusula)

Aukioloajat
Ma 8–17

Ti-to 8–16
Pe 8–12

JOKELAN PALVELUPISTE 
kirjaston rakennus (Keskustie 20)

Ke 10–17

KELLOKOSKEN PALVELUPISTE
kirjaston rakennus (Kuntotaival 2 B)

To 12–17.30

Kuva: Kari Kohvakka

Tehdään yhdessä 
uutta Tuusulaa.
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Teksti: Katja Repo

Teksti: Pia Visti-Korhonen
Kuva: Anne Mäkinen, Karen Ehrstedt

Osallisuus Tuusulassa -oppitunnit  
uusi osallistava demokratiakasvatuksen tapa kouluilla
Lasten ja nuorten osallisuutta ja osalli-
suuden kokemuksia vahvistetaan lasten ja 
nuorten arjen ympäristöissä. Asukkaiden 
osallisuuden vahvistaminen on kunnan 
kaikkien toimialojen yhteinen asia. Kodin 
ja vapaa-ajan lisäksi ovat myös koulut ja 
oppilaitokset merkittäviä lasten ja nuorten 
kasvuympäristöjä. 

– Lapset ovat kuntalaisia yhtä kaikki, heillä on tar-
ve osallistua ja vaikuttaa laajasti elinympäristöönsä 
moniulotteisesti. Omien yhteisöjen ilmapiiriin vai-
kuttamisen lisäksi lapset haluavat vaikuttaa laajasti 
myös elinympäristöönsä, sanoo Opinkirjon erityis-
asiantuntija Tiina Karhuvirta.

Kouluissa kehitetään toimintakulttuuria osal-
listavaksi tapahtumaksi, jossa oppiminen toteutuu 
vuorovaikutuksessa vertaisryhmän, opettajien ja 
muun henkilöstön, ulkopuolisten asiantuntijoiden 
sekä eri yhteisöjen kanssa erilaisissa oppimisympä-
ristöissä.

Tää on kyllä itseasiassa 
tosi kivaa! (Toteamus 

maalaushetkellä) 
- Tyttö 5 v.

Mä oon isossa koulun 
jumppasalissa oppinu 

tekemään kuperkeikan! 
- Eskarilainen 5 v.

Tiina Karhuvirran määrittely lasten ja nuorten 
osallisuuden tarpeista:

1.	 tarve tulla kohdatuksi tärkeänä osana 
kouluyhteisöä

2.	 tarve tulla kohdatuksi kansalaisena, kuntalaisena

3.	 tarve tulla myönteisesti tunnistetuksi

4.	 tarve päästä osaksi kouluyhteisön suunnittelua

5.	 tarve esittää omia näkemyksiä yhteisön 
toiminnasta

6.	 tarve puhua muiden lasten puolesta

7.	 tarve työskennellä aikuisten kanssa yhteisten 
päämäärien eteen.

Ensimmäiset Osallisuus Tuusulassa -oppitunnit 
pidettiin Kirkonkylän koululla maaliskuussa. Tun-
tien aikana 6. luokkalaiset pohtivat, miten toteu-
tetaan tavoite siitä, että jokainen lapsi ja nuori ko-
kee osallisuutta ja uskoo omiin mahdollisuuksiinsa 
vaikuttaa. Kouluarjessa oppilaat halusivat vaikuttaa 
oman luokkansa toimintaan ja kouluruokaan. Vai-
kuttaminen ei kuitenkaan loppunut koulun rajalle. 
Kirkonkylän kuutosluokkalaiset halusivat vaikut-
taa myös kevyenliikenteen talvikunnossapitoon ja 
erilaisiin nuorisotapahtumiin. 

Luokat pohtivat erilaisia vaikuttamisentapoja ja 
valitsivat niistä kaikkein vaikuttavimpia. Yhdessä 
ideoitiin muun muassa tiepäälliköiden ja päättäjien 
kutsumista pyöräteille kokeilemaan, miten pyörät 
tai lastenrattaat kulkevat sohjossa. Nuorisotapah-
tumien lisäämiseen katsottiin tehokkaimmaksi kei-
noksi kouluissa ja nuorisotaloilla vaikuttaminen. 
Osallistuva budjetointi ja oppilaskuntien hallituk-
set olivat oppilaille tuttuja vaikuttamisen tapoja, 
muutama oli vähän miettinytkin jo nuorisoval-
tuuston ehdokkuutta sitten yläkoulussa.  
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– Toimintamme perustuu lasten mielenkiinnon 
kohteisiin ja vahvuuksiin positiivisen pedagogiikan 
avulla. Lapset ovat aktiivisia toimijoita, ja he ovat mu-
kana suunnittelussa ja toteutuksessa.  Pidämme esi-
merkiksi lapsille mieluisia lasten omia kokouksia. Näin 
heillä on mahdollisuus olla osallisena itseään koskevis-
sa päätöksenteoissa ja asioissa. Elinikäisen oppimisen 
taustalta löytyy myös yhdessä tutkimisen ja ihmette-
lyn iloa, jolloin opimme yhdessä kestävän elämäntavan 
periaatteita, kertovat Lahelan tertun opettajat Jaana, 
Anne ja Jenni.

Kolsassa on puolestaan tunnistettu, että ryhmä ei 
koskaan kulje keskenään samaan tahtiin, vaan lasten 
oma rytmi otetaan aina huomioon. Joka päivä on es-
karipuuhien lisäksi tarvetta lisätekemiselle, jonka avulla 
pidetään huolta siitä, että kaikille on tarjolla tarvittava 
apu sekä mielekästä kehitystason mukaista tekemistä. 

Mahdollisuus syventyä lapsia  
kiinnostaviin aiheisiin

Miltä kokeiluarki näyttää esiopetusryhmien opettajien 
näkökulmasta? 

– Arkemme näyttää elävältä ja monipuoliselta. 
Kahta samanlaista päivää ei ole, vaan toimintamme 
joustaa lasten tarpeiden ja mielenkiinnon kohteiden 
mukaan. Arjen voi kuvata näyttävän hyvin paljon 
niiltä lapsilta, joita kokeilussa mukana olevissa esi-
kouluryhmissä on, kertoo Kolsan päiväkodin esiope-
tuksen opettaja Karen Ehrstedt. 

Kokeilu antaa myös opettajille enemmän mah-
dollisuuksia keskittyä esiopetuksen tavoitteiden mu-
kaiseen toimintaan ja esiopetuksen kehittämiseen. 
Käytännössä se tarkoittaa esimerkiksi sitä, että ope-
tuksessa voidaan syventyä entistä tarkemmin lapsia 
kiinnostaviin aiheisiin.

– ”Pokemon” aiheena kiinnostaa esikoululaisia 
päivästä, viikosta ja kuukaudesta toiseen. Pokemo-
nien avulla olemme voineet tutkia kirjaimia, luon-
nonmateriaaleja ja jopa evoluutiotakin, ja ne ovat ol-
leet osana taidetta, liikuntaa ja retkiä, kuvailee Karen 
lasten Pokemon-kiinnostusta Kolsan päiväkodissa.

Kaksivuotinen esiopetuskokeilu tarjoaa  
lapsille mahdollisuuden oppia omassa tahdissaan
Tuusulan kunta on mukana opetus- ja kult-
tuuriministeriön toteuttamassa kaksivuoti-
sen esiopetuksen kokeilussa. Kokeilu alkoi 
elokuussa 2021 ja kestää kevätlukukauden 
2024 loppuun. Kokeilu tuottaa valtakun-
nallisesti tietoa päätöksenteon tueksi 
varhaiskasvatuksen sekä esi- ja perusope-
tuksen nivelvaiheiden kehittämisessä sekä 
mahdollisesti esiopetuksen muuttamisesta 
kaksivuotiseksi

Satunnaisotannalla mukaan valittujen kuntien kokei-
luyksiköihin otetaan kokeiluaikana 5-vuotiaita, joiden 
esiopetus kestää kaksi vuotta. Tuusulasta kokeilussa 
ovat mukana Kolsan päiväkoti ja luonto- ja liikunta-
painotteinen Lahelan tertun päiväkoti. 

– Kokeilu tuottaa kuntaan tietoa 5-vuotiaiden 
esiopetuksen toiminnan tarpeista ja kehittämisestä. 
Sen avulla nähdään myös kaksi vuotta kestävän esi-
opetuksen hyödyt suhteessa lasten yksilölliseen kas-
vuun, pohtii varhaiskasvatuspäällikkö Hannamari 
Halinen. 

Lapset etenevät oppimisessa  
omassa tahdissaan

Kaksivuotisen esiopetuksen kokeilussa korostetaan 
lapsilähtöistä pedagogiikkaa. Esiopetuksen arki nivou-
tuu leikkiin ja tutkivaan havainnointiin sekä lasten hy-
vinvoinnista huolehtimiseen. 

Kokeilussa mukana olevien esikoululaisten osaa-
miselle ei aseteta tavoitteita, vaan toiminnalle, ja lap-
set saavat edetä oppimisessaan omassa tahdissaan. 

– Kaksivuotisessa esiopetuksessa meillä on aikaa 
panostaa lasten kasvuun ja kehitykseen, lasten tar-
peiden mukaisesti. Lapsilla on mahdollisuus oppia 
omassa tahdissaan uusia asioita ja taitoja, jotka val-
mistavat heitä tulevalle koulupolulle, kertovat Lahe-
lan tertun päiväkodin esiopetuksen opettajat Jaana 
Lammi, Anne Mäkinen ja Jenni Palkio.
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Teksti: Heidi Hagman
Kuva: Kari Kohvakka

Tammikuun lopussa 26 tuusulalaista lasta ja nuorta kokoontui yhteiseen Erätauko-keskus-
telutilaisuuteen. Keskusteluja käytiin niin lasten ja nuorten palveluista, hyvinvoinnista kuin 
osallistumis- ja vaikuttamismahdollisuuksistakin.

Tuusulalaiset lapset ja nuoret Erätauolla  
– keskustelussa esillä palvelut, hyvinvointi  
sekä osallistumis- ja vaikuttamismahdollisuudet

Nuorimmat osallistujat olivat 3.-luokkalaisia, ja van-
himmat lukioikäisiä. Varhaiskasvatuksessa lapset osal-
listuivat tähän keskustelemalla ryhmän kasvattajan 
kanssa.

Lasten ja nuorten kuuleminen tärkeää

Erätauko-dialogi on keskustelumenetelmä, jota hyö-
dynnetään, kun halutaan saada syvempää ymmärrystä 
käsiteltävästä asiasta ja mahdollistaa keskustelijoiden 
tasavertainen kohtaaminen. Tuusulan kunnalla on on-
nistuneita kokemuksia lasten ja nuorten kanssa toteu-
tetuista keskusteluista. Tällä kertaa keskustelu liittyi si-
vistyspalveluiden kehittämissuunnitelman laatimiseen.

– Lasten ja nuorten ajatusten kuuleminen ja ym-
märtäminen on meille tärkeää, kun mietimme tule-
vaisuuden tavoitteiden asettamista, kertoo sivistyksen 
toimialueen kehittämispäällikkö Katja Elo.

Lapset ja nuoret arvostavat tiloja har-
rastaa ja oleskella sekä sisätiloja, joihin  
voi vaan mennä ja nähdä kavereita.

•	 Lapset toivovat tiloja harrastaa ja oleskella sekä 
sisätiloja, joihin voi vaan mennä ja nähdä kavereita.

•	 Koulun jälkeen toivotaan enemmän sisätiloissa 
järjestettäviä kerhoja ja harrastuksia eri ikäisille 
lapsille ja nuorille.

•	 Lapset ja nuoret toivovat hyviä pyöräteitä kaikkialle 
Tuusulaan.

•	 Toiveissa on tapahtumia ympäri vuoden nuorille, 
mm. useampia pienempiä tapahtumia eri alueille 
Tuusulassa.

•	 Keskusteluiden perusteella toivotaan mielenterveys-
palveluiden helpompaa saatavuutta ja matalampaa 
kynnystä päästä palveluiden piiriin.

Mitä lapset ja nuoret ajattelevat  
hyvinvoinnista?

•	 Hyvinvointiin liittyvät koulu, koti, perhe, 
kaverit ja monipuoliset harrastusmahdollisuudet 
sekä monipuolinen ravinto ja lepo. Myös 
mahdollisuudet kiireettömään oleskeluun tuovat 
hyvinvointia.

•	 Hyvinvoinnin kannalta on tärkeää asioista 
puhuminen kotona, myös vaikeista. 
Keskustelumahdollisuudet myös opettajan kanssa 
ovat tärkeitä.

•	 Lasten ja nuorten mielenterveydellisiin ongelmiin 
puuttuminen koetaan tärkeäksi.

•	 Nuoria tulisi kuunnella heihin liittyvissä päätöksissä
•	 Lapset ja nuoret tulisi nähdä koulussa yksilöinä.
•	 Tarvitaan hyvä kouluympäristö, jossa oppiminen 

sujuu.
•	 Tarvitaan kiusaamisen vastaisen sanoman 

levittämistä ja kiusaamiseen puuttumista.

•	 Turvallisuuden tunne, onnistumisen kokemukset ja 
kannustava ympäristö lisäävät hyvinvointia.

•	 Hyvä terveydenhuolto on tärkeää.

Nuoret odottavat:

•	 luotettavuutta ja aikuismaista reilua toimintaa 
kaikissa tilanteissa

•	 ammattitaitoa ja osaamista
•	 tasa-arvoista ja -vertaista sekä auttavaista kohtelua 

lapsia ja nuoria kohtaan
•	 tukemista ja kuuntelemista
•	 että mitään lapsen tai nuoren ongelmaa ei 

väheksytä
•	 ymmärrystä kohdata jokainen yksilönä sekä 

huomioida, että jokaisella on omat tarpeensa
•	 mukaan heittäytyvää toimintaa ja aidosti läsnä ja 

mukana olevaa aikuista
•	 yksinäisyyden ja kiusaamisen tunnistamista sekä 

niihin puuttumista.

Miten lapset ja nuoret haluaisivat  
osallistua heitä koskevaan  
päätöksentekoon?

•	 Kouluihin on tullut lasten ja nuorten mielestä 
paljon enemmän mahdollisuuksia osallistua ja 
vaikuttaa.

•	 Oppilaskunta ja oppilastiimit ovat tapoja 
vaikuttaa, myös nuorisovaltuusto tarjoaa 
vaikuttamismahdollisuuksia.

•	 Nuoret haluaisivat osallistua erilaisten 
vaihtoehtojen kokeiluihin.

•	 Osallistuva budjetointi (osbu) nähdään uudeksi 
asiaksi vaikuttaa myös kouluissa.

•	 Päättäjien ja aikuisten pitäisi rohkaista yksinäisiä ja 
hiljaisempia lapsia ja nuoria kuulumaan yhteisöön 
sekä vaikuttamaan että kertomaan mielipiteensä. 
Kyselyyn vastaaminen voisi olla hiljaisemmille 
helpompi tapa ilmaista itseään.

Kuva: Antti Kallio

TUUSULAN KUNTA JÄRJESTÄÄ 
KESÄLLÄ 2022 LAPSILLE 
JA NUORILLE KESÄTOIMINTAA

Tutustu tarjontaan osoitteessa 
www.tuusula.fi/kesatoimintaa.
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Kuva: Studio VerstasTAPAHTUMAKALENTERI

TAPAHTUMIA

Ainon vieraana: Ilmo Ranta  
– Pianonkantamoisia
Su 3.4. klo 15
Aino-sali, Kirkkotie 49, Tuusula
Konsertin ohjelmassa Schumannin, Hindemithin, 
Heinisen ja Sukin pianomusiikkia. Vapaa pääsy, kä-
siohjelma 5 €. Keskisen Uudenmaan musiikkiopisto.

Kuukausiesitelmä: Carl Fredrik Geust: 
Ilmavoimien kuvatiedustelu talvi- ja 
jatkosodassa.
Ke 6.4. klo 18
Ilmatorjuntamuseo, Klaavolantie 2, Tuusula
Ilmailun historian tunnettu erityisasiantuntija ja tutki-
ja tohtori, DI, Carl Fredrik Geust puhuu Ilmavoimien 
kuvatiedustelutoiminnasta sotiemme aikana. Liput 5 €.  
Pääsylipulla voi tutustua myös Ilmatorjuntamuseon 
näyttelyihin saman päivän aikana museon aukioloai-
koina. Ilmatorjuntamuseo, www.ilmatorjuntamuseo.fi

Järjestöfoorumi
To 7.4. klo 17
Tuusulan lukion auditorio, Sahatie 1, Hyrylä
Järjestöfoorumin aiheina kampusten pelisäännöt ja 
toimintalinjaukset klo 17.30–18 ja viestintäkoulutus 
klo 18–20. Ilmoittautuminen 3.4. mennessä: https://
www.lyyti.fi/reg/jarjestofoorumi. Kahvitarjoilu klo 17 
alkaen. Tilaisuuden järjestää Tuusulan kunta.

Tutkamieskilta 50 vuotta  
– esitelmätilaisuus Ilmatorjuntamuseolla
La 9.4. klo 11–17
Ilmatorjuntamuseo, Klaavolantie 2, Tuusula
Päivän ohjelman tarkemmat tiedot www.ilmatorjun-
tamuseo.fi/ajankohtaista. Tilaisuuden järjestää Tutka-
mieskilta ja Ilmatorjuntamuseo

Kirjauutuuden julkaisuesitelmä:  
Otto von Fieandt – Suomen Sodan legenda 
Ti 12.4. klo 18
Ilmatorjuntamuseo, Klaavolantie 2, Tuusula
Historiantutkija, FT Lauri Hietaniemen kirjauutuu-
den julkaisu ja esitelmätilaisuus. Liput 5 €. 

Kulttuurikahvila: Verkostoitumisen Open Stage
Ke 4.5. klo 18–20
Kunnantalo, Kokoustila Venny, Kotorannankuja 
10 (ovi A1), Tuusula
Kulttuurintekijöiden ja -toimijoiden verkostoitumista-
pahtuma on tarkoitettu kaikille, jotka tekevät kulttuu-
ria Tuusulassa nyt tai tulevaisuudessa. Tule juomaan 
kupponen kuumaa pullan kera ja nauttimaan itsekin 
musiikkiesityksistä! Open stage kaikille halukkaille - 
varaa 5 min puheenvuoro, jossa kerrot toiminnastasi ja 
esität kiperät kysymyksesi koskien Tuusulan kulttuu-
rielämää. Pohditaan vastauksia yhdessä! Puheenvuoro-
varaukset: kulttuuri@tuusula.fi. Tapahtuman järjestää 
Tuusulan kulttuuripalvelut. 

Minä elän! -klubi: Susanna Syrjäläinen,  
Lauri Hongisto
To 28.4. klo 18
Taiteilijakoti Erkkola, Rantatie 25, Tuusula
Aleksis Kivi merkkivuoden Minä elän! -klubilla esiin-
tyy Tuusulanjärven alueella vaikuttavat laulaja-laulun-
tekijät Susanna Syrjäläinen ja Lauri Hongisto. Minä 
elän! -klubit ovat tunnelmallisia ja intiimejä kulttuu-
riklubeja, joissa keskitytään kulttuurin ja taiteen tuot-
tamaan mielen hyvinvointiin erityisesti sanataiteen ja 
musiikin parissa. 
Liput 15 € Tuusulan verkkokaupasta. Tapahtuman jär-
jestää Tuusulan kulttuuripalvelut

Kiven kovaa -väittely
To 12.5. klo 18
Hyökkälän koulu, Kirkkotie 9–11, 04300 Tuusula
HC-tason Aleksis Kivi-tietäjät ottavat toisistaan mit-
taa Kiven kovaa -väittelyssä, tervetuloa kannustamaan! 
Leikkimielisen kilpailun väittelijöinä toimivat kirjailija 

Kirsti Manninen, näyttelijä Heikki Lund ja tutkija Tii-
na Katriina Kukkonen. Aleksis Kiven Seuran puheen-
johtaja Sakari Katajamäki sekä kirjallisuudentutkija 
Esko Rahikainen toimivat kommentoijina ja Harri 
Nyman väittelyn seremoniamestarina. Tapahtuma 
livestriimataan. Ei ennakkoilmoittautumista. Ilmais-
tapahtuma. Tapahtuman järjestää Tuusulan kulttuuri-
palvelut. Tapahtuma on osa Minä elän! -merkkivuotta.

Kansainvälinen museopäivä
Ke 18.5.
Museoiden juhlapäivänä moniin alueen museoihin on 
vapaa pääsy.

Open night
To 19.5. klo 18–21 
Jokelan tiilitehdas, Nukarintie 5, Tuusula 
Ilmaiskonsertti nuorille. K-13. Tapahtuma kuuluu Lu-
kisinko-sanalinko-lukuhankkeeseen ja se järjestetään 
yhteistyössä Jekku ry:n kanssa.

Kalastuskauden avajaiset
La 21.5.
Ruukinkuja, Kellokoski
Perinteiset Kalastuskauden avajaiset Kellokosken Ruu-
kin alueella ja patoalueella. Tapahtuman järjestää Kel-
lokosken yrittäjät. 
 
Pihakirppis Ilmatorjuntamuseolla
La 21.5. klo 10–15
Ilmatorjuntamuseo, Klaavolantie 2, Tuusula
Musiikkia ja elämää, esityksiä ja viihdettä päivän ajan. 
Vapaa pääsy museolle. 
Tiedustelut www.ilmatorjuntamuseo.fi

Tapahtumissa 
noudetaan  

ajankohtaisia  
terveysturvallisuus-

ohjeistuksia.

Seuraa  
tapahtuma-

kalenteriamme 
osoitteessa  

tapahtumat.tuusula.fi

https://www.ilmatorjuntamuseo.fi
https://www.ilmatorjuntamuseo.fi/ajankohtaista
https://www.ilmatorjuntamuseo.fi/ajankohtaista
https://www.ilmatorjuntamuseo.fi
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KRAPIN PAJAN KONSERTIT

Rantatie 2, Tuusula
krapinpaja.fi

Mikko Alatalo pe 8.4. klo 20
Pelle Miljoona Band la 9.4. klo 20
Ressu Redford to 14.4. klo 20
Mira Luoti pe 22.4. klo 20
Who is Who! la 30.4. klo 21
Drink Floyd pe 6.5. klo 20
Dave Lindholm pe 13.5. klo 20
Paja Band la 14.5. klo 21
Annala & Saikkonen Duo (Mokoma)  
to 19.5. klo 20
Costello Hautamäki & Rock´n´ Roll Boys  
la 21.5. klo 20

TEATTERIA

Paniikki Krapin Pajan Teatteriklubilla
La 2.4. klo 15
Ke 6.4. klo 19
Ke 20.4. klo 19
Rantatie 2, Tuusula
Paniikki on komedia siitä, mitä ihmiseltä nykyään vaa-
ditaan. Voiko olla yhtä aikaa herkkä ja menestyvä? Mi-
ten laittaa asiat järjestykseen, kun ei edes tiedä, mikä 
on sekaisin? - Ja mitä tehdä, jos rakkaus vain katoaa? 
Lisätiedot: krapinpaja.fi

Heinähattu, Vilttitossu ja Littoisten riiviö
Su 3.4. klo 15
Teatteri Mesta, Kievarintie 17–19, Tuusula
Viimeinen esitys! Mikä mikä teatteri esittää: Heinähat-
tu, Vilttitossu ja Littoisten riiviö. Liput 12 €. Lippuja 
ennakolta www.mmteatteri.com tai 
puh. 0400 434 226. 
Lisätiedot: www.mmteatteri.com

Hoivakoti Bel-Ami
Ke 6.4. klo 19
Pe 8.4. klo 19
Su 10.4. klo 16
Ma 11.4. klo 19
ke 13.4. klo 19
Teatteri Mesta, Kievarintie 17–19, Tuusula
Mikä mikä teatteri esittää Sakari Pipatin komedianäy-
telmän. Liput 20/17 €. Lippuja ennakolta: Eläintarvi-
ke Hau & Mau, Hyrylänkatu 8 tai netistä www.mm-
teatteri.com. Tiedustelut ja ryhmämyynti 
puh. 0400 434 226. 
Lisätiedot: www.mmteatteri.com

Minttu sekä Ville Krapin Pajan Teatteriklubilla
To 7.4. klo 19
Krapin Paja, Rantatie 2, Tuusula
Elokuvista, ja tv:stä tutut, Jussi- sekä Venla-palkitut 
teatterinäyttelijät Minttu Mustakallio ja Ville Virtanen 
tuovat improvisaatioduettonsa yleisön iloksi Krapin 
Pajalle! Lavalla Minttu sekä Ville:n seurana säestämässä 
toimii huippumuusikko Samuli Laiho. 
Lisätiedot: krapinpaja.fi

Lavarunoustyöpaja
9.–10.4. klo 12–16
Kellokosken Nuorkka, Kuntotaival 2, Tuusula
Viikonlopun mittaisessa työpajassa kirjoitetaan lyriik-
kaa, kokeillaan tekstityylejä, tutustutaan esityksellisiin 
keinoihin sekä etsitään omaa kirjoittajaääntä. Työpajan 
ohjaa lavarunouden kaksinkertainen Suomen mestari, 
lavarunoilija ja sanataideohjaaja Juho Kuusi. Kurssi so-
pii 13–18-vuotiaille. Lyhytkurssin järjestää Tuusulan 
opisto.

Hyvässä nousussa Krapin Pajan Teatteriklubilla
La 30.4. klo 15
Rantatie 2, Tuusula
”Hyvässä nousussa” on hulvattoman hauska ja kosket-
tava komedia kahdesta erilaisesta naisesta ja ystävyy-
destä. Naiset matkaavat muistoissaan halki 1980- ja 
-90 lukujen, palaten aina tähän päivään. Hersyviä 
kohtauksia siivittävät kauniit ja tutut laulut, pianon 
ja kitaran säestyksellä. Lavalla Sanna Saarijärvi ja Miia 
Nuutila, laulujen säestys Antti Paavilainen.
Lisätiedot: krapinpaja.fi

Voi veljet!
2.6.–28.8.
Krapin Kesäteatteri, Rantatie 2, Tuusula
Keski-Uudenmaan Teatteri jatkaa hittikomedioiden 
sarjaa Krapin Kesäteatterissa kesällä 2022. Menestys-
farssissa “Voi veljet!” lasta toivova onnellinen pariskun-
ta Ake ja Linda valmistautuvat toiveikkaina ottamaan 
vastaan heidän adoptiokelpoisuuttaan arvioivan sosi-
aalityöntekijän. 
Lisätiedot: www.kut.fi

MUSEOT

HALOSENNIEMI
Halosenniementie 4–6, Tuusula
www.halosenniemi.fi

Avoinna 1.5. asti ti–su 12–17,  
3.5.–28.8. ma–su klo 10–17
Pääsymaksut 10/8/4 € Museokortti-museo.
Yleisöopastus sunnuntaisin klo 12 ja 14 (englanniksi), 
kesäkaudella myös keskiviikkoisin klo 14.

Taiteilijaelämää Halosenniemessä
8.3.–28.8.
Pekka Halosen maalauksia pitkän uran varrelta sekä 
esitellään 120-vuotta täyttävän talon runsasta alkupe-
räisesineistöä sekä kerrotaan elämästä taiteilijakodissa 
erilaisin nostoin, tarinoin ja valokuvin. 

LOTTAMUSEO
Rantatie 39, Tuusula
www.lottamuseo.fi

Avoinna syys–toukokuu ti–su 10–17, 
kesä–elokuu ma–su 10–20
Pääsymaksut 10/7 €, Museokortti-museo.
Pikaopastuksia Lottamuseon näyttelyihin 
la ja su klo 14

Näyttelyt
Lotta Svärd – 100 vuotta yhteiskuntavastuuta
Erikoisnäyttely: Oikea Lotta? – Lottakuvia 100 vuotta
Ulkonäyttely: Lottatupa – koti sodan keskellä

TAITEILIJAKOTI ERKKOLA
Rantatie 25, Tuusula
www.erkkola.fi

Avoinna 1.5. asti ke–su 12–17, 
3.5.–28.8. ti–su 10–17
Pääsymaksut 6/4/2 € Museokortti-museo.
Yleisöopastus sunnuntaisin klo 15

Tuntematon suunnittelija Martta Wendelin
26.1.–29.5.
Näyttelyssä kuvittaja ja taidemaalari Martta Wendeli-
nin (1893–1986) vähemmän tunnettua suunnittelu-
työtä. 

Täällä jossain – Martta Wendelinin elämää 
ja taidetta sotien aikaan
7.6.–11.9.
Martta Wendelinin elämää ja taidetta 1900-luvun 
poikkeusolosuhteissa 

ILMATORJUNTAMUSEO
Klaavolantie 2, Tuusula
www.ilmatorjuntamuseo.fi

Avoinna 15.5. asti ke–su 11–17, 
16.5.–31.8. ti–su 11–17
Pääsymaksut 7/5/2 €, Museokortti-museo.
Kahvila ja museokauppa.

ALEKSIS KIVEN KUOLINMÖKKI
Rantatie, Tuusula
www.tuusula.fi/aleksiskivenkuolinmokki
Avoinna 3.5.–28.8. ti–su 10–17, 
1.9.–10.10. la–su klo 12–17
Vapaaehtoinen pääsymaksu.

TUUSULAN TYÖLÄISKOTIMUSEO
Kirkkotie 21, Tuusula
www.tuusulantyolaiskotimuseo.fi

Avoinna: 1.5.–31.5. la–su 12–16, 1.6.–17.7.
ti–su 12–16, ke 12–19.,
19.7.–31.7. ti–su 11–17, 1.8.–31.8. la–su 12–16. 
Pääsymaksut: 2 €, käteismaksu.

KELLOKOSKEN SAIRAALAMUSEO
Vanha valtatie 198, Kellokoski
www.tuusula.fi/kellokoskensairaalamuseo

Avoinna 21.–27.5. la 11–17, 2.6.–17.7. to ja 
la 11–17, 19.–31.7. ti–su 11–17
Vapaa pääsy

KELLOKOSKEN RUUKIN TEHDASMUSEO
Kellokosken ruukki/ Maijan kammari, Vanha valtatie 
190, rakennus 3, Kellokoski
fb.com/kellokoskenruukin- tehdasmuseo

Avoinna: 30.4. asti la 11–15, kesän aukiolot 
nettisivulta, 19.–31.7. ti–su 11–17
Vapaa pääsy 

Pyörät pyörivät Kellokoskella
Kesänäyttely 5.5. alkaen

KIRJASTO

Tuusulan pääkirjasto, Autoasemankatu 2, Tuusula
Jokelan kirjasto, Keskustie 20, Jokela
Kellokosken kirjasto, Kuntotaival 2b, Kellokoski
Kirjastoauto Kirre
www.tuusula.fi/kirjasto

Piristystä perjantaihin -konsertti
Pe 1.4. ja pe 6.5. klo 17
Tuusulan pääkirjasto
Keskisen Uudenmaan Musiikkiopiston 
oppilaskonsertti.

Nukketeatteriesitys Nenäliinalippu / 
Honungshjärta
La 2.4. klo 10 ja 11.15. 
Tuusulan pääkirjasto
Nukketeatteri Ofelian nukketeatteri- ja musiikki-
esitys ystävyydestä ilman yhteistä kieltä. Ikäsuositus yli 
4-vuotiaille. Paikat varattava ennakkoon. 

Virpomispajat pääkirjastossa
To 7.4. klo 9 ja 17.30 
Tuusulan pääkirjasto
Tule tekemään virpomisvitsoja Seurakunnan 
pitämään pajaan. 

Supersankariviikko
11.–14.4. Kirjastoauto Kirre
19.–23.4. Tuusulan pääkirjasto

https://krapinpaja.fi
https://www.mmteatteri.com
https://www.mmteatteri.com
https://www.mmteatteri.com
https://krapinpaja.fi
https://krapinpaja.fi
https://www.kut.fi
http://www.tuusulantyolaiskotimuseo.fi
https://www.tuusula.fi/kellokoskensairaalamuseo
https://www.tuusula.fi/kirjasto


39

Kirjastoauton pop up -reitti 
pe 22.4. klo 16–20 
Kirjastoauto Kirre
Kevään pop up -reitillä pysähdytään tulevan 
syksyn uusilla pysäkeillä. 

Kirjailijavieraana Kirsti Manninen 
ke 27.4. klo 18 
Tuusulan pääkirjasto
Kirsti Manninen alias Enni Mustonen kertoo 
uusimmista kirjoistaan ja kirjoittamisprosessista.

May the 4th: Star Wars -tapahtuma 
Ke 4.5. klo 15–20 Pääkirjasto
Ke 4.5. klo 15–19 Jokelan kirjasto
Ke 4.5. klo 10–16 Kellokosken kirjasto 
Ohjelmassa mm. hahmometsästys, sitaattiskaba, 
valokuvauspiste, askartelua ja leffanäytöksiä. 

Luminaari 2022 -näyttely 21.3.–29.4. 
Tuusulan pääkirjasto ja Jokela-talo
Tuusulan 5.-luokkalaisten tekemät posterit ottavat 
kantaa ilmastonmuutokseen. Näyttely on osa Tuusu-
lan kulttuurikasvatussuunnitelmaa. 
Lue lisää: www.tuusulankulttuurikasvatus.fi

Jokela Kuvina -valokuvanäyttely 27.3.–31.5. 
Jokelan kirjasto
Sami Laitisen valokuvaprojektin valokuvanäyttely ku-
vaa Jokelan arkea ja ihmisiä. Näyttelyn avajaiset 
su 27.3 klo 12. 

Muut kesätoimintamahdollisuudet lapsille ja nuorille
Tutustu myös Tuusulan tapahtumakalenteriin, josta 
löydät muiden toimijoiden järjestämät kesätapahtu-
mat ja -toiminnat lapsille ja nuorille. 

Toistuvia tapahtumia aikuisille

Pulinakerho
Ti 12.4., 26.4., 10.5. ja 24.5. klo 15–16.30 Jokelan 
kirjasto
Suomen kielen keskustelukerho. 
Vetäjinä SPR:n vapaaehtoiset.

Senioritapahtumat pääkirjastossa
Ke 6.4. klo 10 Pormestarin kyselytunti. 
Vieraana pormestari Kalle Ikkelä.
Ke 20.4. klo 10 Ohjelma tarkentuu myöhemmin.
Ke 4.5. klo 10 Terveysmetsä-luento. Luennoitsijoina 
Marko Leppänen ja Adela Pajunen.
Ke 18.5. klo 10 Ohjelma tarkentuu myöhemmin.
Pääkirjastossa järjestetään ohjelmaa senioreille 
parillisten viikkojen keskiviikkoina. 
www.tuusula.fi/seniorienkirjasto 

Lukupiirit
Ke 20.4. klo 18 Jokelan kirjasto
Ti 19.4. ja 17.5. klo 19 Kellokosken kirjasto
Tervetuloa keskustelemaan kirjallisuudesta! 
Katso luettavat kirjat www.tuusula.fi/lukupiirit. 

Enter ry:n tietotekniikkaopastukset 
To 7.4., 21.4., 5.5. ja 19.5. klo 12–14 Tuusulan 
pääkirjasto 
Ma 11.4. klo 13–15 Jokelan kirjasto 
Ma 25.4. klo 13–15 Kellokosken kirjasto
Enter ry:n vertaisopastajat auttavat tietokoneen, table-
tin ja älypuhelimen käytössä. Varaa aika tunnin opas-
tukseen kirjaston asiakaspalvelusta.

Toistuvia tapahtumia  lapsille

Lue lukukoiralle!
Ke 6.4. ja 4.5. klo 18–19 Tuusulan pääkirjasto
To 28.4. ja 12.5. klo 17–19 Kellokosken kirjasto
Harjoittele lukemista lukukoiran kanssa. 
Varaa lukuaika kirjaston asiakaspalvelusta.

Satumatkat
Ke 6.4. ja 4.5. klo 18 Tuusulan pääkirjasto
La 9.4. ja 21.5. klo 10 Tuusulan pääkirjasto
To 14.4. ja 19.5. klo 10 Jokelan kirjasto
To 21.4. klo 18 Kellokosken kirjasto
Satumatka on elämys lorujen, satujen ja 
kertomusten parissa yli 3-vuotiaille lapsille.

Taaperotuokiot
To 7.4. ja 5.5. klo 10 Tuusulan pääkirjasto
To 28.4. klo 10 Jokelan kirjasto
Taaperotuokio on hetki lorujen, leikkien 
ja laulujen parissa. Se soveltuu 1–3-vuotiaille.

Kirjastokinot
Pe 22.4. ja 20.5. klo 9.30. Tuusulan pääkirjasto
Pe 22.4. ja 20.5. klo 10 Jokelan kirjasto
Ti 12.4. ja 10.5. klo 18 Kellokosken kirjasto
Kirjastossa katsotaan yhdessä hauskoja ja jänniä 
lastenanimaatioita. Ennakkoilmoittautuminen.

KESÄTOIMINTAA 
LAPSILLE JA NUORILLE

Lasten kesän 2022 taideleirit: Teatteri- 
ja draamaseikkailuleiri
6.–9.6. klo 10–15
Kirkonkylän koulu, Kotorannankuja 10, Tuusula
Taideleireillä lapsilla ja nuorilla on mahdollisuus tu-
tustua eri taiteenlajeihin ja päästä kokeilemaan uusia 
harrastuksia. Merirosvo- ja aarrejahti-teemaisella leiril-
lä koetaan jännittäviä hetkiä draamaseikkailun parissa. 
Seikkailun tiimellyksessä kohdataan jännittäviä hah-
moja, jotka opettavat lapsille uusia taitoja. Leirin oh-
jaajina toimivat teatteri-ilmaisun ohjaajat Vilma Salmi 
ja Kiisu Tuomi. Taideleirit on tarkoitettu 7–12-vuoti-
aille. Ilmoittautuminen Tuusulan kunnan verkkokau-
passa. Taideleirit tuottaa Tuusulan kulttuuripalvelut. 
www.tuusula.fi/taideleirit

Lasten kesän 2022 taideleirit:
Teatteri- ja musiikkileiri
13.–16.6. klo 10–15
Jokelan nuorisotalo, Keskustie 20, Jokela
Merirosvo- ja aarrejahti-teemaisella leirillä luodaan ja 
sävelletään yhdessä teemaan sopiva kappale. Ohjaajien 
soitinten lisäksi leiriläiset käyttävät musiikin tuottami-
seen omaa kehoa ja itse askartelemiaan instrumentteja. 
Leirille osallistuminen ei edellytä aikaisempaa osaa-
mista soittamisesta. Jokainen yksilö on musikaalinen 
omalla tavallaan. Leirin ohjaajina toimivat teatteri-il-
maisun ohjaaja Heini Vahtera ja musiikkipedagogi Jas-
min Ahfnef. Taideleirit on tarkoitettu 7–12-vuotiaille. 
Ilmoittautuminen Tuusulan kunnan verkkokaupassa. 
Taideleirit tuottaa Tuusulan kulttuuripalvelut. 
www.tuusula.fi/taideleirit

Lasten kesän 2022 taideleirit: Seikkailutaideleiri
13.–16.6. klo 10–15
Kellokosken Nuorkka, Kuntotaival 2, Kellokoski
Seikkailutaideleirillä tutkitaan Kellokoskea yhdessä 
seikkaillen ja taiteillen! Seikkailuretkien pohjalta teh-
dään taideteoksia eri tekniikoilla kuten piirtämällä, 
maalaamalla ja seikkailuvalokuvaamalla. Lisäksi ope-
tellaan majanrakennusta, aarteenmetsästystä, retkikei-
tinpopcornien tekemistä ja muita seikkailutaiteilijan 
tärkeitä taitoja. Leirin ohjaajina toimivat Seikkailutai-
dekoulun kuvataideopettajat Satu Sipilä ja Verna Kunt-
si. Taideleirit on tarkoitettu 7–12-vuotiaille. Ilmoittau-
tuminen Tuusulan kunnan verkkokaupassa. Taideleirit 
tuottaa Tuusulan kulttuuripalvelut. 
www.tuusula.fi/taideleirit

Koulujen kesäkerhot
Tuusulan kunta järjestää kesäkuussa kolmen ensimmäisen 
viikon ajan maksullisia kesäkerhoja, joihin voivat osallis-
tua 1.–3. vuosiluokkien oppilaat. Kesäkerhot järjestetään 
Kellokosken koululla, Jokelan alueella Pertun koululla, 
Hyrylän alueella Riihikallion, Mikkolan ja Hyökkälän 
kouluilla sekä Metsäpirtillä Rusutjärvellä. Kerhoaika on 
kello 9–15. Sinä aikana lasten kanssa liikutaan, leikitään 
ja pelaillaan sekä ulkona että sisällä. Kerhoissa on myös 
askartelua, leikkimielisiä kisailuja, vapaata aikaa ja lasten 
toiveiden mukaista tekemistä. Kerhoissa hyödynnetään 
koulujen lähialueita ulkoilussa. Lapsille tarjotaan päivän 
aikana lämmin lounas ja välipala. 

Kerhoja on tarjolla seuraavina aikoina: 
•	 Kerho 1: 6.6.–10.6.2022 
•	 Kerho 2: 13.6.–17.6.2022 
•	 Kerho 3: 20.6.–23.6.2022 

Ilmoittautuminen kesäkerhoon tehdään jokaiseksi vii-
koksi erikseen, kuitenkin saman ilmoittautumislinkin 
kautta. Kerhomaksu on 60 euroa/viikko. Ilmoittautu-
misaika on sunnuntaihin 8.5.2022 asti. Sen jälkeen il-
moittautuminen on sitova. 

Ilmoittautumislinkki: 
https://www.lyyti.in/Tuusulan_kunnan_lasten_kesaker-
hot_2022_5169 

Kuvataidekoulun kesäkurssit
Lasten ja nuorten kuvataiteen kesäkursseilla Hyrylässä 
ja Kellokoskella työskennellään sisällä ja ulkona tutus-
tuen kattavasti kuvataiteen erilaisiin tekniikoihin ja ma-
teriaaleihin. Kurssipäivien aikana voidaan myös tehdä 
retkiä kuvataidekoulun lähiympäristöihin. Kuvataiteen 
kesäkurssit sopivat kaikille kuvataiteista kiinnostuneil-
le 7–13-vuotiaille. Osallistuminen ei edellytä aiempia 
opintoja kuvataidekoulussa.

•	 Kesäkuvis 7–13-vuotiaat 68,00 €, Kuvataidekoulu, 
Rykmentintie rak 48, 6.–10.6.2022

•	 Kuvin ja käsin kesään 7–13-vuotiaat 68,00 €, 
Etelärinteen opistotalo, Kiekontie 14, 6.–10.6.2022

Kuvataiteen ja käsityön kesäkurssilla työskennellään si-
sällä ja ulkona tutustuen erilaisiin tekniikoihin ja mate-
riaaleihin. Kursseilla mm. piirretään ja maalataan, pai-
netaan kangasta ja tehdään lanka- sekä rakentelutöitä. 
Kesäkurssi sopii kaikille käsillä tekemisestä kiinnostu-
neille 7-13-vuotiaille. 

•	 Kesäkuvis 7–13-vuotiaat 68,00 €, Kuvataidekoulu, 
Rykmentintie rak 48, 13.–17.6.2022

•	 Kesäkuvis 7–13-vuotiaat, Kellokoski 68,00 €, 
Kellokosken koulu, A 6, Koulutie 7, 6.–10.6.2022

•	 Kesäkuvis 7–13-vuotiaat, Kellokoski 68,00 €, 
Kellokosken koulu, A 6, Koulutie 7, 13.–17.6.2022

Lisätiedot kuvataidekoulun kesäkursseista ja ilmoittau-
tumistiedot: www.tuusula.fi/lyhytkurssit

Puistoruokailu
Kesällä 2022 maksuton puistoruokailu on tarjolla tuusu-
lalaisille alle 18-vuotiaille lapsille ja nuorille ajalla 6.6.–
29.7.2022 (Kotkanpuistossa 30.6. saakka) maanantaista 
perjantaihin klo 12–12.30. Mukaan omat aterimet ja 
omavalintainen juoma esim. juomapullossa. Mahdolli-
suutta käsien pesuun ei ole, mutta puistoihin on varattu 
käsidesiä. Ruokailijoita ohjataan ruoanjakopaikoilla. Eri-
tyisruokavalioita ei ole tarjolla. Jos ruokaa on jäämässä 
yli, myös aikuisille tarjoillaan. Ruokalistat on nähtävissä 
Aivomenu-sovelluksessa. 

Kesän 2022 puistoruokailupaikat:
•	 Kotkanpuisto, Riihikallio, 6.6.–30.6.2022
•	 Notkopuisto, Jokela, 6.6.–29.7.2022
•	 Björkenheimin puisto, Kellokoski, 6.6.–29.7.2022
•	 Päiväkoti Mainingin piha-alue, Hyrylä,  

6.6.–29.7.2022 

https://www.tuusulankulttuurikasvatus.fi
https://www.tuusula.fi/seniorienkirjasto
https://www.tuusula.fi/lukupiirit
https://www.tuusula.fi/taideleirit
https://www.tuusula.fi/taideleirit
https://www.tuusula.fi/taideleirit
https://www.lyyti.in/Tuusulan_kunnan_lasten_kesakerhot_2022_5169 
https://www.lyyti.in/Tuusulan_kunnan_lasten_kesakerhot_2022_5169 
https://www.tuusula.fi/lyhytkurssit


Tarvitsimme lisätilaa, 
ja muutimme 

Tuusulaan Vantaan 
rajalle.
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ELINKEINO, YRITYKSET Teksti: Anna Partanen
Kuvat: Timo Kontio

Rakkaudesta lajiin ja vielä vähän enemmän:
Ruoto on Suomen suurin kalastus- ja metsästyskauppa
Ruoto on kalastukseen, metsästykseen, 
veneilyyn ja muuhun eräilyyn keskittynyt 
erikoisliike, jolla on iso myymälä Tuusu-
lassa. Yritys syntyi aikoinaan intohimosta 
perhokalastusta kohtaan ja kymmenessä 
vuodessa Ruoto on kasvanut alansa joh-
tavaksi asiantuntijaksi ja laajentunut eri 
paikkakunnille verkkokaupan ohella.

Ruodon tarina juontaa juurensa vuoteen 2012, kun 
Raumalta pääkaupunkiseudulle opiskelemaan muut-
tanut Joonas Oksanen päätti laittaa pystyyn oman 
kalastuskaupan.

– Suoritin 13-vuotiaana metsästyskortin kummi-
setäni innoittamana ja menin kesätöihin kalastus- ja 
metsästysliikkeeseen Raumalla. Innostuin kovasti 
perhokalastuksesta. Olin samoissa hommissa koko 
lukio- ja armeija-ajan ja sain 16-vuotiaana vastuulleni 
myymälän perhokalastuspuolen. Siitä syntyi kipinä 
yrittäjyyteen, Joonas kertoo.

Lukion jälkeen Joonas lähti opiskelemaan kone-
tekniikkaa Aalto-yliopistoon Espooseen. Työ kalas-
tusliikkeessä ei kuitenkaan jäänyt. Opintojen ohella 
Joonas keskittyi rakentamaan ja pyörittämään kalas-
tusverkkokauppaa.

– Parin vuoden jälkeen to-
tesin, että nyt on aika laittaa 
pystyyn oma firma ja löysin sille 
tilat Viikistä Helsingistä. Näin 
vahvan markkinaraon ja halusin 
palvella asiakkaita henkilökoh-
taisesti omassa liiketilassa. 

– Aluksi myimme pelkästään 
perhokalastusvälineitä, mutta 
hyvin pian liiketoimintamme 
laajeni vieheisiin, keloihin, va-
poihin, perusvirveleihin sekä 
muihin systeemeihin, Joonas 
kertoo.

Muutto Tuusulaan ja laajeneva horisontti
Loppuvuodesta 2015 Ruodon omistajatiimiin tuli 
mukaan isä-poika kaksikko, joiden kanssa Joonas 
lähti suunnitelmaan ja viemään Ruodon toimintaa 
eteenpäin. 

– Havaitsimme, että Suomessa oli huutava pula 
asiantuntevalle metsästys- ja kalastusliiketoiminal-
le. Tarvitsimme lisätilaa, ja muutimme Tuusulaan 
Vantaan rajalle. Näin pystyimme pitämään kulut ja 
kustannukset kurissa, mutta sijainti oli meille kes-
keinen ja hyvin tavoitettavissa autolla eri puolilta 

maata. 
Ruodon avajaisia vietettiin 

Tuusulassa tarkalleen ottaen 
10. maaliskuuta 2018. Päivä 
oli onnistunut ja valikoima oli 
laajentunut jo veneilyyn.

– Meillä oli myynnissä 
myös veneilyyn liittyvää elekt-
roniikkaa ja esimerkiksi kart-
taplottereita. Nekin ottivat 
hyvin tuulta purjeisin, Joonas 
muistelee avajaistunnelmia.

Ruodon menestysreseptinä 
Joonas pitää ammattitaitoista 

palveluasennetta sekä riittävän laajaa tuotevalikoi-
maa.

– Meillä on nykyään kattava, yli 50 000 tuotteen 
valikoima. Olemme kasvaneet viimeisten vuosien 
aikana koko ajan. Vakituista henkilökuntaa on jo 
yhteensä 33, joista 20 työskentelee Tuusulassa.

–  Vuonna 2021 avasimme liikkeen Tampereelle 
ja kuukausi sitten Kaarinaan. Tavoitteenamme on 
laajentua edelleen ja jatkuvan kasvun myötä olem-
me pystyneet tarjoamaan myös kilpailukykyisiä hin-
toja, Joonas selvittää.

”Alaa täytyy elää ja hengittää”

Kalastus- ja metsästysvälinekauppa on siitä harvinai-
nen kuluttajakaupan ala, ettei sillä ole olemassa ketjua 
tai useita markettitason toimijoita Suomessa. 

– Suuret ketjut eivät pysty tarjoamaan riittävän 
laajaa palvelua eivätkä ne pysty kilpailemaan asian-
tuntemuksessa. Kalastus on esimerkiksi jakautunut 
nykyään moniin mikrotason alalajeihin. On perho-
kalastajia, kuhan ja ahvenen jigikalastajia, hauenka-
lastajia, vetouistelijoita, meritaimenenkalastajia tai 
vaikkapa jäämerikalastajia, ja jokaisessa on omat nik-
sinsä, jotka täytyy tietää, Joonas selvittää.

Ruodossa asiakkaita palvellaan aina suurella sydämellä ja jokainen harrastaja aloittelijasta konkariin saa samaa asiantuntevaa opastusta. 
Tarjolla on myös kursseja esimerkiksi perhosidonnassa.

Joonas Oksanen perusti Ruodon vuonna 2012 ja vastaa 
yrityksen päivittäisestä pyörittämisestä. Lähinnä yrittäjän 
sydäntä on aina ollut perhokalastus, jossa kalastustunteja 
on kertynyt erityisesti lohen sekä meritaimenen parissa.
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– Henkilökuntamme on todella ammattitaitoista 
ja sitoutunutta. Liikkeeseen tulleista työntekijöistä 
vain pari on lopettanut ja suurin osaa on jäänyt te-
kemään uraa. Moni on kasvanut perusmyyjistä oman 
osaamisalueensa huippuasiantuntijoiksi. 

Ruotoon tulee vuodessa myyntiin tuhansia uusia 
tuotteita jopa 200 eri tavarantoimittajalta, joten myyjien 
on oltava jatkuvasti ajan tasalla, tutustuttava uutuuksiin, 
hoidettava uusien tuotteiden kuvaamiset verkkokaup-
paan, tehtävä tuotekuvaukset kahdella kielellä. 

– Alaa täytyy todella osata elää ja hengittää. Asi-
akkaat eivät poikkea Ruotoon sattumalta. Ihmiset tu-
levat kauempaakin ajan kanssa hakemaan palvelua ja 
testaamaan erikoistuotteita. 

Vahva usko tulevaan ja intohimo alaan

Ruodon liikkeissä käy vuodessa kaikkiaan lähes 200 
000 asiakasta. Osa tulee kauempaakin, ajoittaa käyn-
tinsä esimerkiksi työmatkan yhteyteen.  Tuusulan 
liikkeeseen on mahdollista poiketa Helsinki-Vantaan 
lentoasemalta esimerkiksi työpäivän päätteeksi ennen 
koneen lähtöä. 

– Olemme myös Suomen suurin metsästysase-
myyjä ja valikoimissamme on useita patruunoita. 
Tämä tarkoittaa, että tuotteet ovat lukkojen takana ja 
valvontaa on oltava aina myymälän aukioloaikoina. 
Tähän nähden on ihan etu, että liikkeemme sijaitse-
vat juuri syrjemmässä keskusta-alueilta.

Joonaksen oma rakkaus lajiin ei ole kadonnut mi-
hinkään, päinvastoin se on vain kasvanut ja vahvistu-
nut vuosi vuodelta.

– Olen aloittanut nuorena ja lähes koko henki-
lökuntamme on 20–40-ikävuoden haarukalla keski-
määräistä nuorempaa sukupolvea erikoisliikealalla. 
Tulvimme hyviä ideoita ja tulevaisuuden suunnitel-
mia, into on kova ja eteenpäin katsova, Joonas ke-
huu. 

Koronavuodetkaan eivät ole horjuttaneet Ruo-
toa. Joitakin tuotetoimitusvaikeuksia on ollut glo-
baalisti, enemmän alaan on vaikuttunut nykyinen 
maailmanpoliittinen tilanne.

– Ukrainan sota on sekoittanut aseteollisuuden. 
Tuotteita toimitetaan nyt lähinnä eri maiden ase-
voimille. Innokkaat metsästyksen sekä ammunnan 
harrastajat ovat kuulleet ongelman ja rynnänneet 

kauppoihin hamstraamaan kotivarastot täyteen ase- 
ja patruunatarvikkeita, joten patruunavarastot hu-
penevat, Joonas selvittää.

Metsästys- ja kalastus on kuitenkin siitä jännä 
ala, ettei se seuraa niinkään yleistä taloussuhdanteita 
vaan jatkaa tasaisena eteenpäin vannoutuneen asia-
kaskuntansa toimesta.

– Alan harrastajamäärät eivät ole viimeiseen pa-
rinkymmeneen vuoteen juuri kasvaneet, mutta har-
rastajat ovat todella sitoutuneita ja valmiita panosta-
maan lajiin ja tuotteisiin, Joonas sanoo.

– Visiomme mukaan laajenemme lähivuosina 
Espoon ja Oulun suuntaa. Panostamme myös verk-
kokauppaan, joka tukee myyntiä liikkeissä. Näen 
potentiaalia erityisesti EU-tason verkkokaupan kas-
vussa. Tänä vuonna tulemme saamaan noin 50 000– 
60 000 verkkokauppatilausta, Joonas ennustaa.

Usko omaan tekemiseen on vahva ja kantapään 
kautta on opittu luottamaan omaan vaistoon. 

– Kuljemme kohti haasteita ja tartumme tarvit-
taessa pässiä sarvista. Pohjalla on edelleen se sama 
intohimo, hyvä fiilis ja ennen kaikkea halu palvella 
asiakkaita suurella sydämellä – olivatpa he sitten sun-
nuntaikalastajia tai tosi aktiiveja. Kaikki saavat Ruo-
dossa aina samaa hyvää palvelua, Joonas kiteyttää. 

Keuken 
yritysneuvonta: 
www.keuke.fi

https://www.keuke.fi/
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Teksti: Riina Vallenius
Kuva: Pexels.com Kampus Production

Elintarvikkeiden myynti ja  
valmistus yleisötapahtumissa
Ilmojen lämmetessä lisääntyvät erilaiset yleisötapahtumat. Monissa tapahtumissa myy-
dään tai valmistetaan elintarvikkeita, esimerkiksi siirrettävissä kojuissa, telttakatoksissa ja 
ruokarekoissa.

Elintarvikkeiden myyjien ja valmistajien on syytä huo-
mioida etenkin nämä hygieniaan liittyvät asiat:

•	 Myynnin yhteydessä tulee olla mahdollisuus 
noudattaa hyvää käsihygieniaa. Käsihygieniaa 
varten tiloissa tulee olla vain käsienpesuun 
tarkoitettu vesipiste. Lähtökohtaisesti 
elintarvikkeita ei käsitellä paljain käsin, 
vaan suositellaan ottimia ja kertakäyttöisiä 
suojakäsineitä.

•	 Juomavetenä, ruoanvalmistuksessa, astioiden 
pesussa ja siivouksessa käytettävän veden tulee 
täyttää talousveden laatuvaatimukset.

•	 Toiminnalle tulee laatia omavalvonta, joka 
sisältää mm. oikeaoppisen lämpötilavalvonnasta 
huolehtimisen ja elintarviketietojen antamisen 
asiakkaille.

•	 Raaka-aineita valittaessa tulee ottaa huomioon 
elintarviketurvallisuus. Ulkomyynnissä suositellaan 
lähtökohtaisesti käytettävän ei-herkästi pilaantuvia 
elintarvikkeita.

•	 Elintarvikkeet tulee suojata asianmukaisesti 
hiekalta, pölyltä jne. Lisäksi tulee varmistaa, etteivät 
asiakkaat pääse koskemaan suojaamattomiin 
elintarvikkeisiin ja tuotteet tulee suojata pisaroiden 
varalta.

•	 Alueella tulee olla asianmukainen jätehuolto.
•	 Myyntipisteen rakenteellisiin ominaisuuksiin 

tulee kiinnittää huomiota. Suositusten mukaisesti 
myyntipisteessä tulee olla katto ja kolme seinää.

•	 Koronaturvallisuus tulee huomioida.

Tapahtumien yhteydessä on mahdollista, että ta-
pahtuman järjestäjä tiedottaa keskitetysti kunnan 
elintarvikevalvontayksikölle kaikkien tapahtumaan 
osallistuvien rekisteröityjen liikkuvien elintarvike-
huoneistojen saapumisesta alueelle. Mikäli tiedot-
tamista ei tehdä keskitetysti, tulee jokaisen toimijan 
ilmoittaa osallistumisestaan itse kunnan elintarvike-
valvontaan. 

Toiminnasta ilmoittaminen sekä lisätietoja 
aiheesta Keski-Uudenmaan ympäristö-
keskuksen verkkosivuilta 
www.keskiuudenmaan-
ymparistokeskus.fi » Yleistä  

•	 Määräykset ja ohjeet  » Terveysvalvonnan 
ohjeet (Elintarvikemyynti tapahtumissa)

•	 Lupa- ja ilmoituslomakkeet  » Elintarvike-
lain mukaiset ilmoitukset (Tiedottaminen 
liikkuvasta elintarvikemyynnistä/elintarvi-
kehuoneistosta)
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Yhteystiedot

•	 Maahanmuuttoviraston verkkosivut: migri.fi/ukk-ukraina
•	 Olethan yhteydessä ensineuvojen saamiseksi maahanmuuttokoordinaattoriin.  

Tuusulan maahanmuuttopalvelut: maahanmuuttokoordinaattori Kristiina Illikainen,  
040 314 3382, kristiina.illikainen@tuusula.fi

•	 Kelan verkkosivut: www.kela.fi/ukraina-ukk
•	 Kotimajoitusverkosto: https://kotimajoitusverkosto.fi ja kotimajoitus.keskiuusimaa@gmail.com 
•	 Kotitalouksien varautuminen, 72tuntia-sivusto: 72tuntia.fi 
•	 Väestönsuojista ja varautumisesta Keski-Uudenmaan pelastuslaitoksen verkkosivuilla.  

pelastustoimi.fi/web/pelastustoimi/keski-uusimaa/palvelut/usein-kysytyt-kysymykset

Ukrainan kriisi
Ukraina on joutunut sotaan Venäjän hyökättyä maahan 24.2.2022. Ukrainaan ja sen lähi-
alueille on syntynyt humanitaarinen kriisi, ja Ukrainan valtio on vedonnut kansainväliseen 
yhteisöön saadakseen apua.

Kunnan apu ja tuki Ukrainalle
Tuusula avustaa Ukrainaa ja sen kansalaisia 40 000 
eurolla. Avustus annetaan Ukrainaan luotettavan avus-
tusjärjestön kautta. Tuusulan kunta valaisee julkisia 
tiloja Ukrainan lipun värein. Tuusulan kunnan logo 
ja sosiaalisen median profiilikuvat on julkaistu Uk-
rainan lipun väreissä. Tuusulan kunnalla on Venäjällä 
ystävyyskaupunki Vidnoje. Tuusula on katkaissut ystä-
vyyskuntatoiminnan toistaiseksi Ukrainan sodan takia.

Kunnan varautuminen  
pakolaisten auttamiseen

Tuusulan kunta varautuu normaalistikin erilaisiin 
uhkatilanteisiin. Ukrainan kriisin seurauksena päivi-
tämme koko kunnan, toimialueiden ja konserniyhti-
öiden valmiussuunnitelmia. Tuusulan kunta kartoittaa 
parhaillaan mahdolliseen hätämajoitukseen soveltuvia 
paikkoja Ukrainasta tuleville pakolaisille ja valmistelee 
henkilöstön siirtämistä sisäisillä järjestelyillä ja tilapäi-
sillä siirroilla maahanmuuttopalveluiden avustaviin 
tehtäviin.

Miten voit itse auttaa?

Monet tuusulalaiset ovat ilmaisseet halunsa auttaa Uk-
rainasta pakenevia. Auttaa voi esimerkiksi organisoi-
tujen valtakunnallisten avustuskanavien kautta. Näitä 
ovat esimerkiksi Suomen Punainen Risti, Unicef, Pe-
lastakaa Lapset ry ja Kirkon ulkomaanapu. 

Suomessa lukuisat toimijat ja yksityishenkilöt 
ovat kertoneet hakevansa Ukrainasta Venäjän hyök-
käyksen takia paenneita ihmisiä Suomeen. Maahan-
muuttovirasto pyytää ilmoittamaan Ukrainasta va-
paaehtoisilla kuljetuksilla saapuvista ukrainalaisista 
etukäteen. Lomake ja ohjeet ilmoitusta varten löyty-
vät Maahanmuuttoviraston verkkosivuilta.

Kotimajoitus Ukrainasta pakeneville

Maahanmuuttovirasto kehottaa ukrainalaisten koti-
majoittajia ottamaan yhteyttä ja ilmoittamaan ma-
joitettujen henkilöiden tiedot. Myös kunnan maa-
hanmuuttopalvelut toivoo saavansa tiedon kodeissa 
majoitettavista ukrainalaisista. Jos suunnittelet koti-
majoitusta, saat asiantuntevaa neuvontaa ja ohjausta 
Kotimajoitusverkostolta.

Ukrainasta paenneiden palvelut
Tuusulan kunta valmistautuu valmistavan luokan 
käynnistymiseen Ukrainasta tulleille kouluikäisille 
lapsille. Varhaiskasvatusikäiset lapset ja heidän huol-
tajansa voivat käyttää avoimen perhekerhon palveluita 
ja 2–5-vuotiaille lapsille on tarjolla lastenkerhoja. Jos 
huoltaja työllistyy, varhaiskasvatuspaikan järjestämisai-
ka on kaksi viikkoa hakemuksen jättämisestä. Kunta 
päivittää ohjeistusta heti Kuntaliiton ohjeistusten täs-
mennyttyä. Kunta valmistelee myös mm. kesätyösete-
leiden myöntämistä Ukrainasta tuleville nuorille.

Ukrainasta paenneiden sosiaali- ja terveyspalvelut 
riippuvat hänen maahantulostatuksestaan: Jos henki-
löllä on esimerkiksi oleskelulupa tilapäisen suojelun 
perusteella, sosiaali- ja terveyspalvelujen järjestämis-
vastuu on vastaanottokeskuksella. 

Palvelut ennestään Tuusulassa  
asuville ukrainalaisille

Suomessa vakituisesti asuvalla ukrainalaisella on oikeus 
asumisperustaisiin sosiaali- ja terveydenhuollon palve-
luihin, kuten kaikilla kuntalaisilla. Ennestään Tuusu-
lassa asuvia ukrainalaisia ja heidän perheenjäseniään 
palvelee kunnan maahanmuuttokoordinaattori. 

Kotitalouksien varautuminen  
kriisin välillisiin vaikutuksiin

Suomeen ei nyt kohdistu välitöntä uhkaa, mutta Uk-
rainassa käynnissä olevan sodan vaikutukset voivat 
ulottua välillisesti myös Suomeen. Esimerkiksi pitkit-

tynyt sähkökatko voi johtaa tilanteeseen, jossa yhteis-
kunnan tarjoamat palvelut häiriintyvät tai keskeytyvät.

Kotitalouksien varautuminen auttaa yhteiskuntaa 
ja ennen kaikkea yksilöä ja hänen perhettään. Lisää 
kotitalouksien varautumisesta voi lukea sivustolta 
72tuntia.fi.

Keski-Uudenmaan pelastuslaitos on päivittänyt 
verkkosivuilleen useimmin kysyttyjä kysymyksiä ja 
vastauksia väestönsuojelusta.

Väestönsuojat Tuusulassa

Yleisiä väestönsuojia, joista viranomaiset vastaavat, on 
yleensä vain suurimmissa kaupungeissa. Keski-Uuden-
maan pelastustoimen toimialueella, mukaan lukien 
Tuusulassa, ei ole yleisiä väestönsuojia. .Asuin-, liike- ja 
teollisuusrakennuksissa on yksityisiä talosuojia. Talo-
suojat on rakennettu kyseistä rakennusta tai rakennus-
ryhmää varten ja väestönsuojan suojapaikat kuuluvat 
ensisijaisesti rakennuksessa pysyvästi asuville, työsken-
televille ja oleskeleville henkilöille.

Jos asukkaalle on epäselvää, onko asuinrakennuk-
sessa tai taloyhtiöllä omaa väestönsuojaa, kannattaa 
asiaa tiedustella taloyhtiön hallitukselta ja isännöit-
sijältä. Kaikissa kiinteistöissä ei ole väestönsuojanra-
kentamisvelvoitetta. Esimerkiksi pientaloalueilla ei 
yleensä ole väestönsuojia.

Jos asuintalossa tai taloyhtiöllä ei ole omaa väestö-
suojaa, vastaavat asukkaat suojautumisesta itse suo-
jautumalla tilapäisiin suojiin, käytännössä kodin si-
sätiloihin. On kuitenkin hyvä tiedostaa, että monissa 
vakavissakaan tilanteissa väestönsuojiin suojautumi-
nen ei ole ainoa vaihtoehto, vaan väestöä voidaan 
siirtää turvallisemmille alueille. Mikäli tilanne edel-
lyttää väestön siirtämistä poikkeusolojen aikana, val-
tioneuvosto päättää, mitä alueita ja mitä osaa alueen 
väestöstä siirtyminen koskee. Sisäasiainministeriö 
huolehtii tällöin siirtymisen yleisjohdosta. 

Kuva: Shutterstock.com

https://migri.fi/ukk-ukraina
https://www.kela.fi/ukraina-ukk
https://72tuntia.fi
https://pelastustoimi.fi/web/pelastustoimi/keski-uusimaa/palvelut/usein-kysytyt-kysymykset
https://72tuntia.fi
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Tulemme 
järjestämään 

 pop up -tyyppisiä 
vaikuttamis-

mahdollisuuksia.
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tärkeää. Se mahdollistaa laadukkaiden palveluiden 
järjestämisen, tyytyväiset asiakkaat ja hyvinvoivan 
henkilöstön. Eli se mahdollistaa parhaan mahdollisen 
hyvinvointialueen rakentamisen, kertoo Pirjo Lai-
tinen-Parkkonen, Keski-Uudenmaan hyvinvointi-
alueen väliaikainen johtaja.

Keski-Uudenmaan hyvinvointialueelle nimetään 
tämän kevään aikana kolme lain edellyttämää vaikut-
tamistoimielintä: vanhus- ja vammaisneuvostot sekä 

nuorisovaltuusto. Varsinais-
ten vaikuttamistoimielin-
ten lisäksi kuntalaiset voivat 
vaikuttaa hyvinvointialueen 
valmisteluun esimerkiksi 
erilaisten kyselyiden kaut-
ta, osallistumalla yhteiseen 
ideointiin työpajoissa tai il-
moittautumalla asukaskehit-
täjäksi.

Keusote.fi/ 
hyvinvointialue
Verkkosivustolta löydät tietoa Keski-
Uudenmaan hyvinvointialueen valmiste-
lun etenemisestä, päätöksenteosta 
ja kuntalaisten osallistumis- ja 
vaikuttamismahdollisuuksista.

Teksti: Katja Santalahti
Kuvat: Keusote / Iiro Rautiainen

Sujuvalla siirtymällä hyvinvointialueelle
Keski-Uudenmaan hyvinvointialueesta ha-
lutaan tehdä paras mahdollinen hyvinvoin-
tialue. Olethan sinäkin mukana?

Keski-Uudenmaan hyvinvointialue tulee vastaamaan 
alueemme sosiaali-, terveys- ja pelastuspalveluista 
1.1.2023 alkaen. Tämä vuosi on hyvinvointialueen 
rakentamisen aikaa. Jotta siirtymä hyvinvointialueelle 
on sujuva, täytyy mukana olla 
sekä kuntalaiset, ammattilai-
set että päättäjät.

Aluevaltuusto aloitti 
ylimpänä  
päättävänä elimenä

Tammikuun aluevaaleissa va-
littu aluevaltuusto aloitti Kes-
ki-Uudenmaan hyvinvointi-
alueen ylimpänä päättävänä 
elimenä maaliskuun alussa. Hyvinvointialueelle on 
lisäksi nimetty jo aluehallitus, lautakunnat ja jaostot, 
jotka aloittavat toimintansa tänä keväänä.

Päättäjien tärkeimpiä tehtäviä tulevat tämän vuo-
den aikana olemaan hyvinvointialueen rakenteista 
sopiminen ja toiminnan käynnistäminen siihen pis-
teeseen, että hyvinvointialueen toiminta lähtee vuo-
denvaihteessa sujuvasti käyntiin. Päätettäviä asioita 
ovat esimerkiksi hallintosääntö, strategia ja brändi. 
Voi äkkiseltään kuulostaa hallintohimmelin raken-
tamiselta, mutta kaikkea muuta: nyt tehtävillä pää-
töksillä varmistetaan demokratia myös hyvinvointi-
alueen tulevaisuudessa sekä määritetään esimerkiksi 
palveluiden painopisteitä ja kuntalaisten vaikuttamis-
mahdollisuuksia. 

Paras hyvinvointialue  
on yhdessä rakennettu

Paras hyvinvointialue on sellainen, joka vastaa alueen 
asukkaiden tarpeisiin ja on alueensa näköinen. 

– Kuntalaisten osallistuminen yhteisen hyvin-
vointialueemme valmisteluun on meille ensisijaisen 

– Osa osallistumistavoista on sellaisia, joihin voi 
ihan ilmoittautua tai hakea mukaan, mutta tulemme 
järjestämään myös pop up -tyyppisiä vaikuttamis-
mahdollisuuksia, jolloin voi osallistua, kun se itselle 
sopii. Tärkeintä on, että kuulisimme mahdollisim-
man monen kuntalaisen mielipiteen, toiveet ja ideat, 
Laitinen-Parkkonen kiteyttää. 

Paras hyvinvointialue 
on sellainen, joka 

vastaa alueen 
asukkaiden tarpeisiin ja 
on alueensa näköinen.



Teksti: Sanna Hokkanen
Kuva: Juha Vuorinen

45

Teksti: Marjo-Kaisa Konttinen
Kuva: Marjo-Kaisa Konttinen

Vuoden hyvinvoinnin edistäjät 2021 palkittiin
Maaliskuun alussa 2.3.2022 juhlistettiin Tuu-
sulan vuoden 2021 hyvinvoinnin edistäjiä. 
Tunnustus myönnettiin nyt kolmatta kertaa 
ja valinnan teki hyvinvoinnin ja terveyden 
edistämisen lautakunta viime joulukuussa. 
Vuoden 2021 hyvinvoinnin edistäjiä ovat: 
Jekku ry, Mutterimaja, Myllykylän Mylly ry 
ja Tuusulan kunnan latujen kunnossapito. 
Lämpimät onnittelut tunnustuksen 
saaneille!

– Jokainen ehdotettu toimija on ollut merkityksellinen 
hyvinvoinnin edistäjä ja toiminnallaan tehnyt vaiku-
tuksen ehdotuksen tekijään. Kuka tahansa ehdotetuis-
ta olisi ansainnut tulla palkituksi, sanoi hyvinvoinnin 
ja terveyden edistämisen lautakunnan puheenjohtaja 
Ulla Palomäki palkitsemistilaisuudessa.

– Jekku ry sai toiminnallaan Tiilitehtaan miljöön 
eloon ja rikastutti yhteisöllisyyttä Jokelassa. Myl-
lykylän Mylly ry ja Tuusulan kunnan latujen kun-
nossapito ovat latuverkoston ylläpidolla luoneet 
asukkaille mahdollisuuksia pitää huolta omasta 
hyvinvoinnistaan. Mutterimaja puolestaan on hei-
kommassa asemassa olevien hyvinvoinnin edistäjä, 

tuen ja palvelujen tarjoaja, kuvaili Ulla Palomäki 
palkittavia.

Vuoden hyvinvoinnin edistäjien valinnassa pai-
notettiin pyyteettömästi ja innovatiivisesti toteutet-
tua hyvinvoinnin edistämistyötä valitun omassa vai-

kutuspiirissä. Lisäksi nostettiin esiin niitä toimijoita, 
jotka korona-aikana toiminnallaan auttoivat ja turva-
sivat muiden hyvinvointia tai pystyivät muuttamaan 
tai kehittämään omaan toimintaansa vallitsevaan ti-
lanteeseen soveltuvaksi. 

Yhteiskuvassa palkittujen Jekku ry, Mutterimaja ja Myllykylän Mylly ry edustajia yhdessä palkitsijoiden kanssa.

Tuusulan kulttuuri- ja vapaa-aikalautakunta 
on myöntänyt Vuoden tuusulalainen kir-
joittaja -palkinnon kirjailija Juha Vuoriselle. 
Palkinto jaettiin Kirjaston päivän tapahtu-
massa Tuusulan pääkirjastossa 19.3.2022. 

Vuoden tuusulalainen kirjoittaja -tunnustuspalkinnon 
tarkoituksena on kannustaa tuusulalaisia kirjailijoi-
ta ja kirjoittajia heidän tärkeässä työssään kirjallisen 
kulttuurin edistäjinä. Palkinto myönnetään kirjaston 
kotiseutukokoelma -rahastosta tuusulalaiselle tai Tuu-
sulassa vaikuttaneelle henkilölle, ryhmälle tai yhdistyk-
selle. Palkinnon saajasta päättää Tuusulan kulttuuri- ja 
vapaa-aikalautakunta palkintoraadin esityksestä. Pal-
kintoraatiin kuuluivat kulttuuri- ja vapaa-aikalauta-
kunnan jäsenet Janne Mellin ja Anna Yltävä sekä kir-
jastonhoitajat Riikka Mustajärvi ja Sara Kokkonen.

Palkintoraati halusi palkita Juha Vuorisen, koska 
hän on pitkän uran tehnyt erittäin suosittu kirjailija. 
Vuorisen ensimmäinen kirja Juoppohullun päiväkir-
ja julkaistiin vuonna 1998. Esikoinen poiki useita 
jatko-osia ja käynnisti kirjailijan uran lisäksi Dik-
taattori-kustantamon, jonka kautta Vuorinen on itse 
julkaissut suurimman osan teoksistaan Tuusulassa. 
Tuotteliaan kirjailijan teosten suomenkielisiä painok-
sia on myyty jo yli kaksi miljoonaa kappaletta. Vuori-
sen teoksista on myös tehty useita käännöksiä. Raati 
halusi antaa tunnustusta koko kirjallisuuden laajalle 
kentälle, ei ainoastaan perinteisesti kirjallisuuspal-
kintojen ehdokaslistoille päätyville korkeakirjallisille 
teoksille. Vuorinen on humoristi, jonka kirjat ovat 
viihdyttäneet jo lukuisia ihmisiä ja jonka yleisö on 
ottanut omakseen.  

Vuoden tuusulalainen  
kirjoittaja -palkinto Juha Vuoriselle



Kuva: Shutterstock.com
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Tietoa Ukrainan kriisistä ja kunnan toimenpiteistä  Katso päivittyvät verkkosivut: www.tuusula.fi/ukraina

Koetko ahdistusta tai masennusta Ukrainan sodan vuoksi? 
Tarvitsetko henkistä tukea ja apua kriisin käsittelyyn? 

Ukrainan tilanteen ottaminen puheeksi lapsen kanssa

Ukrainan tilannetta koskevat uutiset saattavat huolestuttaa lapsia. Tuusulan kunta 
on ohjeistanut kouluja ja päiväkoteja siitä, miten asian voi ottaa puheeksi. Myös 
perheille on lähetetty Wilma- ja Daisy-viesti aiheesta. 

Tukea nuorille (Keusote)

Normaali.fi -nuorten verkkoauttaminen (https://normaali.fi/Keusote/) on Nuorten 
chat-palvelu, jossa Keusoten terveydenhoitajat ja nuorisoaseman ohjaajat auttavat 
elämän erilaisissa pulmissa. Chatti palvelee Keusoten alueen nuoria yläkouluikäisis-
tä ylöspäin ma–to klo 16–18. 

Nuorisoasemalla saat ohjausta, tukea ja hoitoa esimerkiksi mielenterveyteen, ahdis-
tukseen ja/tai masennukseen sekä elämäntilanteen aiheuttamaan kriisiin. Nuoriso-
aseman puhelinyhteydenotto: 019 226 0111, ma–pe klo 8–20.

Matala-vastaanotto (Keusote) 

Keusoten aikuisten mielenterveys-, päihde- ja sosiaalityön Matalan kynnyksen 
vastaanotolle voi hakeutua elämäntilannekriiseissä ja psykososiaalisissa ongelma-
tilanteissa. Matala-vastaanotot palvelevat Keusoten jäsenkuntien asukkaita ilman 
lähetettä ja ajanvarausta sekä ovat maksuttomia. Vastaanotolla sairaanhoitaja ja so-
siaaliohjaaja arvioivat asiakkaan hoidon ja palvelun tarpeen. 
•	 Hyvinkään Matala-vastaanotto on avoinna ma–pe klo 8–11,  

(Hyvinkään H-sairaala, 2 krs, Sairaalankatu 1). 
•	 Järvenpään Matala on avoinna ma–ke klo 12–14.30,  

(Järvenpään JUST, Lääkärinkuja 1). 

Mistä pyytää apua,  
jos maailman tilanne ahdistaa?

HYVINVOINTI

Kriisityö (Keusote) 
Voit olla yhteydessä Keski-Uudenmaan kriisipäivystykseen, jos sinua tai läheistäsi 
on kohdannut äkillinen traumaattinen kriisi, onnettomuus tai muu yllättävä ja jär-
kyttävä tapahtuma, johon et ole voinut varautua. 

•	 Elämänkriiseissä annamme ohjausta ja neuvontaa tai ohjaamme sopivaan 
palveluun. 

•	 Sosiaali- ja kriisipäivystyksessä organisoimme psykososiaalista tukea 
suuronnettomuuksissa ja erityistilanteissa. Psykososiaalinen tuki kattaa sekä 
akuutin kriisityön että päivystyksellisen sosiaalityön näissä tilanteissa. 

•	 Keski-Uudenmaan kriisipäivystyksen puhelinnumero on 019 711 
0721. Avoinna joka päivä kaikkina vuorokauden aikoina. 

Aikuisten mielenterveys- ja päihdepalvelut (Keusote) 

Voit soittaa Keusoten aikuisten mielenterveys- ja päihdepalvelujen asiakasohjauk-
seen, 019 226 0404, avoinna ma–to klo 8–15, pe klo 8–13. Arkipyhien aattoina 
klo 13 saakka. 

Mikäli sinulla on aktiivinen asiakkuus/hoitosuhde: 
•	 Ota yhteyttä suoraan omahoitajaasi, mikäli sinulla on jo aktiivinen asiakkuus 

tai hoitosuhde mielenterveys- ja päihdepalveluissa.  
•	 Tarvittaessa voit tiedustella omahoitajasi yhteystietoja myös, 019 226 0404. 

Kriisipuhelin, joka päivä 24 h, 09 2525 0111. Mieli ry. mieli.fi/kriisipuhelin 

Tuusulan seurakunta / Kirkon ylläpitämä palveleva puhelin  

Keskusteluavun puhelinnumerot ovat koko Suomessa: 
0400 22 11 80 suomenkielisille, ma-su klo 18–24 
0400 22 11 90 ruotsinkielisille, joka ilta klo 20–24. 
Operaattori veloittaa puhelusta liittymäsopimuksesi mukaisen hinnan (pvm/mpm). 



Oletko vielä koronavirusta vastaan rokottamaton ja sinulle 
ei sovi mRNA- tai adenovirusvektorirokotteet? Hyödynnä 
Nuvaxovid-rokotetta! 
Keusoten alueen aiemmin koronavirusta vastaan 
rokottamattomien asukkaiden on nyt mahdollista 
saada Novavaxin Nuvaxovid -rokotetta. Kansallisen 
ohjeistuksen mukaan rokotetta annetaan henkilöil-
le, joille ei voida antaa mRNA- tai adenovirusvekto-
rirokotetta. Nuvaxovid-rokotussarjaan kuuluu kaksi 
rokotetta. Rokotusväli on 6–12 viikkoa.

Nuvaxovid-rokote sopii lähes kaikille aikuisille. Rokotteen kohderyhmään kuuluvat myös ne 60 vuotta 
täyttäneet ja lääketieteellisiin riskiryhmiin kuuluvat, jotka eivät ole vielä saaneet yhtään rokoteannosta. 
Rokotetta voidaan antaa myös muille 18 vuotta täyttäneille, jotka haluavat tätä rokotevalmistetta mui-
den valmisteiden sijaan.

Rokotukseen ilmoittautuminen

Voit ilmoittautua rokotukseen soittamalla Keusoten rokotusajanvarauspuhelimeen 
p. 019 226 0665 ma-pe klo 8–16. Keusote soittaa sinulle takaisin.
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Keski-Uudenmaan sote -kuntayhtymä palvelut 

Tutustu Keusoten 
palveluihin osoitteessa 
www.keski-uudenmaansote.fi

Keski-Uudenmaan sote -kuntayhtymä huolehtii Tuusulan sosiaali- ja 
terveyspalveluiden järjestämisestä ja antaa neuvontaa ja tukea asiaka-
sohjauksen ja sosiaalipalveluiden puhelinpalvelussa asiakasryhmittäin:

Maanantaista torstaihin klo 8–15 
ja perjantaisin klo 8–13: 
•	 Lapsiperheet ja nuoret, 019 226 0401 
•	 Ikäihmiset, 019 226 0403 

Maanantaista keskiviikkoon klo 9–11, torstaisin klo 12–14 ja  
perjantaisin klo 9–11:
•	 Vammaispalvelut, 019 226 0433 

Maanantaista perjantaihin klo 8–12: 
•	 Työikäiset, 019 226 0402 
 



Tuusulan kunnan keskitetty asiakaspalvelu TuusInfo palvelee kuntalaisia, matkailijoita, yrityksiä ja yhteisöjä sekä kunnan 
työntekijöitä. Asiakaspalvelupisteistä saa palvelua HSL-asioihin ja -lippuihin sekä neuvontaa kunnan palveluihin liittyen.  
TuusInfo huolehtii myös #fiksaatuusulaa-palvelusta sekä käsittelee yhdessä asiantuntijoiden kanssa kuntaan tulevat palautteet. 
Voit jättää palautetta sähköisen palautelomakkeen kautta osoitteessa www.tuusula.fi/annapalautetta.

Asiakaspalvelu TuusInfo
Leikkaa talteen!

K
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Hyrylän palvelupiste
Osoite: Tuusulan pääkirjaston rakennus 
(Autoasemankatu 2, 04300 Tuusula)
Sähköposti: tuusinfo@tuusula.fi
Puhelinnumero: 09 8718 3070

Hyrylän palvelupisteen aukioloajat 
Maanantaisin klo 8.00–17.30
Tiistaista torstaihin klo 8.00–16.00
Perjantaisin klo 8.00–12.00

Jokelan palvelupiste
Osoite: Jokelan kirjaston rakennus  
(Keskustie 20, 05400 Jokela) 
Sähköposti: tuusinfo@tuusula.fi
Puhelinnumero: 09 8718 3070

Jokelan palvelupisteen aukioloajat 
Keskiviikkoisin klo 10.00–17.00

Kellokosken palvelupiste
Osoite: Kellokosken kirjaston rakennus
(Kuntotaival 2 B, 04500 Kellokoski
Sähköposti: tuusinfo@tuusula.fi 
Puhelinnumero: 09 8718 3070 

Kellokosken palvelupisteen aukioloajat 
Torstaisin klo 12.00–17.30 

Kesän  
ykköstapahtumat 

 TUUSULASSA

Tuusulassa tapahtuu 
ympäri vuoden

 Kesällä 2022 on luvassa muun muassa 
Minä elän! – Aleksis Kiven teemavuoden

tapahtumia, useita konsertteja ja festivaaleja, 
Tuusula-viikko ja koko Tuusulaan levittäytyvä 

taiteiden yö. Alta löydät lisätietoja muutamista 
tapahtumista – lue lisää tapahtumakalenterista 

osoitteessa tapahtumat.tuusula.fi.

Merkkivuosi Minä elän! 
 – Aleksis Kiven kuolemasta 150 vuotta
Kivi-kunnat Tuusula ja Nurmijärvi järjestävät yhdessä merkkivuoden mielen 
hyvinvoinnin ja mielenterveyden teemalla. Sen mottona kulkevat Aleksis Kiven 
viimeiset sanat: ”Minä elän.” Aleksis Kiven kuolemasta tulee uutena vuotena 
31.12.2022 kuluneeksi 150 vuotta. Vaellus syntymäkodilta Nurmijärven Palojoel-
ta kuolinmökille Tuusulaan 17.9. on yksi vuoden päätapahtumista. 
Merkkivuoden tapahtumia on koottu myös osoitteeseen 
tuusula.fi/minaelan. 

Krapin Pajan puistokonsertit
Krapin Pajan puistokonsertit järjestetään Krapin idyllisessä pihapiirissä, isolla nur-
mialueella. Ohjelmistossa on muun muassa Erja Lyytinen, Olavi Uusivirta, Maija 
Vilkkumaa, Mariska, Anssi Kela, Von Hertzen Brothers, The 69 Eyes, Popeda, 
Happoradio, Michael Monroe, Vesterinen Yhtyeineen ja Erika Vikman. Kurkkaa 
kaikki kesän puistokonsertit Krapin verkkokaupasta ja valitse suosikkisi: 
verkkokauppa.krapi.fi/puistokonsertit.html 

Montturock 5.6.2022
Koko perheen musiikkitapahtuma Montturock järjestetään jälleen 5.6.2022 
Hyrylän keskustassa. Tapahtuma tarjoaa ohjelmaa niin lapsille ja nuorille kuin 
varttuneimmillekin katsojille. 
montturock.fi 

Rykmentinpuistorock 17.–18.6.2022
United Festivals Oy tuo uuden festivaalitapahtuman Tuusulan Rykmentin-
puistoon perjantaina ja lauantaina 17.–18.6.2022. Festivaaleilla nähdään useita 
Suomen eturivin artisteja ja lisäksi ulkomaisia esiintyjiä. Festivaalien esiintyjinä 
nähdään mm. JVG, Sanni, Vesala, Johnny Logan ja Neljä Ruusua. 
Pääsylippujen myynti on alkanut osoitteessa 
ticketmaster.fi. 

Tuusula-viikko 18.–24.7.2022
Tuusula-viikko on monipuolinen tuusulalaisten tuusulalaisille järjestämä tapahtu-
maviikko, joka perustuu 22.7. vietettävään Tuusula-päivään eli Tuusulan perusta-
mispäivään. Tuusula-viikko järjestetään seuraavan kerran 18.–24.7.2022. 
teemalla Minä elän!

Tuu museoon -viikot 18.–31.7.2022
Tuu museoon -viikot järjestetään 18.–31.7.2022. Silloin Tuusula on todellinen 
museopitäjä, kun 11 museota ja historiallista kohdetta on avoinna kahden viikon 
ajan. Tuu museoon -viikoilla usealla pienemmällä museolla on tavallista laajemmat 

aukioloajat. Jokelan tiilitehtaaseen, Kellokosken Ruukin tehdasmuseoon, Kello-
kosken sairaalamuseoon, Tuusulan Automuseoon, Tuusulan työläiskotimuseoon 
ja Klaavolan taloon voi tutustua tiistaista sunnuntaihin kello 11–17. Normaalien 
aukioloaikojensa puitteissa palvelevat Halosenniemi, Taiteilijakoti Erkkola, Aleksis 
Kiven kuolinmökki, Lottamuseo ja Ilmatorjuntamuseo.

Meidän Festivaali 24.–30.7.2022 
Kamaritaidetapahtuma Meidän Festivaali tuo jälleen koko joukon  aikamme 
kiinnostavinta taidetta  ja uteliaimpia taiteen tekijöitä  yleisön 
kosketusetäisyydelle. Ennakkoluulottomuudestaan ja  poikkitaiteellisista 
sekä -tieteellisistä  tempauksistaan palkittu festivaali levittäytyy Tuusulanjärven 
rannoille heinäkuun viimeisellä viikolla. 
meidanfestivaali.fi

Tuusulan Taiteiden Yö 12.8.2022
Tuusulan Taiteiden yö on perinteisesti järjestetty elokuussa Tuusulanjärven mai-
semissa. Vuonna 2022 tapahtuma laajenee koko Tuusulaan. Luvassa on ohjelmaa 
sekä tutussa Rantatien ympäristössä että esimerkiksi Kellokoskella ja Jokelassa. 
Tuusulan Taiteiden yön ohjelma julkaistaan myös osoitteessa 
taiteidenyo.fi. 

Krapin Puutarhajuhlat  
– Makea Festivaali 19.–20.8.2022 
Krapin Pajan, Krapin ja Warner Music Liven järjestämistä Puutarhajuhlista 
päästään nauttimaan perjantaina 19.8. ja lauantaina 20.8.2022. Krapin alueen 
idyllinen pihapiiri on kuin tehty elokuista puutarhajuhlaa varten. Kahden päivän 
aikana luvassa on monenlaisia kulttuuri- ja ruokaelämyksiä sekä pihalla että Kra-
pin Pajassa, Mankelissa ja Krapihovissa. Juhlaillat huipentuvat suosittujen artistien 
esityksiin. Mukana ovat mm. J. Karjalainen, Kaija Koo, Reino Nordin ja Erin. 
Liput löydät täältä: 
verkkokauppa.krapi.fi/puutarhajuhlat.html

Keski-Uudenmaan Pride 3.9.2022
Kulttuuri- ja ihmisoikeustapahtuma Keski-Uudenmaan Pride järjestetään 
3.9.2022 Jokelan Tiilitehtaalla. Keski-Uudenmaan Pride on Tuusulan, Keravan, 
Järvenpään ja Nurmijärven yhteinen juhla, jota kunnat isännöivät vuorollaan. 
Juhla järjestettiin ensimmäistä kertaa Järvenpäässä vuonna 2021. Priden sanoma 
on, että jokainen saa olla ylpeästi oma itsensä. Tänä vuonna Keski-Uudenmaan 
Pridea vietetään Aleksis Kiven vuoden hengessä teemalla Minä elän! Lisätiedot 
tapahtumasta julkaistaan tapahtumakalenterissa osoitteessa 
tapahtumat.tuusula.fi. 

https://www.tuusula.fi/sivu.tmpl?sivu_id=8727
https://montturock.fi
https://meidanfestivaali.fi
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